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FINEST WINES AND SPIRITS FEATURING SUPERB 
BURGUNDY,  A COLLECTION OF CHATEAU LAFLEUR AND 

OTHER GUINAUDEAU FAMILY ESTATE WINES
Christie’s Wine Department is delighted to introduce a magnifcent auction to complete Christie’s June 
Luxury Week sales. This is our frst sale of 2018 at Rockefeller Center; it follows a highly successful online 
auction in March. The market is buoyant and superlative wines from the world’s great collections are more 
in-demand than ever, so we are proud to ofer our clients such an extraordinary assemblage of collections in 
this June sale. 

Our sale opens on Thursday, June 14th with a superb collection of wines from the cellars of an established 
East Coast collector. The wines were primarily bought on release, and stored thereafter in professional 
temperature and humidity-controlled storage in New York. The collection is exceptional for a number of 
reasons, perhaps most compelling is the depth of rarest Burgundy. The producers the collection is built 
around are icons of the region. DRC, Rouget, Mugnier, Roumier and Dujac lead an impressive array of 
producers. Burgundy is not the only area of interest, the collection includes superb Rhône, Bordeaux and 
Italian wines from in-demand producers and Chateaux.

Our sale on Friday, June 15th opens with a thrilling opportunity for collectors. Château Lafeur is without 
doubt one of the fnest wines of Bordeaux, and one of the rarest, most collectable wines on earth. This stock 
of Lafeur and other Guinaudeau Family Estate Wines in pristine condition, proof-tagged from the 2005 
vintage onwards and packed in banded original wooden cases. All have been stored since original release in 
perfect cellar conditions by WeinArt of Germany, a major European distribution agent and friend of Lafeur 
and the Guinaudeau Family and vendors for this sale.   

The theme of superlative Bordeaux follows in the form of a private collection with a particular focus on the 
2000 vintage. The collector took sage advice on the importance and quality of this historic vintage, and 
that manifests itself in deep parcels of 2000 vintage wines from Lafte-Rothschild, Mouton-Rothschild, 
Haut-Brion, Lynch-Bages, Leoville-Las-Cases and Pavie. This is the personifcation of the modern Bordeaux 
collection.

Rarities follow the classics. Christie’s is honoured to present an unprecedented ofering of rare Jura wines 
and spirits from the cellars of Jean Bourdy, one of the most historic and singular Domaines in France. The 
Domaine is today run by brothers Jean-Francois and Jean-Philippe, who are the 15th generation of the 
family. Bourdy is perhaps best known for its mesmerizing Château Chalon, but this ofering also includes 
the domaine’s Côte de Jura Rouge and Blanc, its Vin Jeaune and perhaps most fascinating, it’s rare Fine and 
Marc de Jura reaching back to 1784.

Ancient Madeira and rare Spirits close this auction in notable style. We present a selection of very rare 
Madeira, Port and Spirits from the Estate of Ogden Mills Phipps. Some of these bottles come originally from 
the collection of the Vanderbilt Family, and date back to the late 18th Century. Macallan comes in the form of 
two of the rarest of the Lalique Collection, The Macallan Lalique 55 Year Old and 57 Year Old.

We look forward to welcoming you to Christie’s in June.

—Noah May, Associate Vice President, Head of Sale, Christie’s Wine Department, New York
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6 MAGNIFICENCE IN FOCUS

FEATURED CELLARS

LOTS 

1-204  A CURATED COLLECTION OF RAREST WINES FROM ICONIC DOMAINES 

We are delighted to open our June sale with an evening session that focus entirely on the wines from one 
estimable collection. The property included in the ofering is exceptional and includes a roll call of producers 
that will set the hearts of Burgundy lovers convulsing. The collectors worked closely with some of the fnest 
merchants in New York and London in the early years of the last decade to acquire deep reserves of wines 
that are today almost impossible to acquire. DRC, Roumier, Dujac, Mugnier and Lignier are some of the best 
represented producers, but the list of legendary wines is extensive and includes Burgundy, Rhone, Bordeaux 
and Italy.

205-393  A COLLECTION OF CHÂTEAU LAFLEUR AND OTHER GUINAUDEAU FAMILY ESTATE WINES 

Château Lafeur is without doubt one of the fnest wines of Bordeaux, and one of the rarest, most collectable 
wines on earth. Christie’s is honoured to ofer this exceptional stock of Lafeur, Pensées de Lafeur and other 
Guinaudeau family estate wines. The collection is in pristine condition, all wines have been stored since 
original release in perfect cellar conditions by WeinArt of Germany, a major European distribution agent and 
friend of Lafeur and the Guinaudeau Family and vendors for this sale.   

394-564  SUPERLATIVE BORDEAUX FROM THE COLLECTION OF DAVID AND TERESA DISIERE 

This is a magnifcent collection of Bordeaux that focuses primarily on the 2000 vintage – the greatest 
vintage of the new millennium. The wines come from the impressive collection of David and Teresa Disiere. 
The depth of quality is arresting, and the collection is what one might call top heavy, in that the greatest 
wines, those from the most lauded Châteaux, feature in the deepest parcels. Lafte and Mouton 2000 lead 
the charge, but are followed by other legends of the vintage like Leoville-Las-Cases, Pavie and Lynch-Bages. 
Bordeaux is supported by a fne cast of other great wines, including a superb collection of Remoissenet and 
rare Cristal and Krug. 

565-706  A HISTORIC OFFERING OF RARE JURA WINES

All wines in the collection were specially selected by Jean-Francois Bourdy from the family reserves, built up 
since 1896. These wines were made and laid to rest in the damp humid Arlay cellar by previous generations. 
One thing they have in common is their quality. Be it a Cote du Jura blanc or rouge or a Chateau Chalon, all 
of these Bourdy wines are legendary and sought after. Truly a once in a lifetime tasting experiences. From 
the Domaine’s vintage notes, we have compiled a vintage guide referencing the various harvests of long gone 
by days. Reading these notes is like stepping back in time.

707-730  A CLASSIC MID-CENTURY CELLAR

Throughout his life, Richard Gill was an avid sportsman, outdoor enthusiast and world traveler. A love of 
cuisine and foreign lands took him around the world many times, especially to Europe where he developed 
an interest in wine. 

Richard Gill established a longtime friendship with Alexis Lichine, one of the wine world’s foremost 
personalities, in early 1953 when Gill received the frst of several price lists of Burgundy and Bordeaux 
available through his frm. Through the course of many letters and exchanges we see frst a straightforward 
business relationship blossom as Richard Gill agreed to become an original investor in the fedgling Alexis 
Lichine & Co. importing company. This close association would eventually develop into a friendship, as 
formality gave way to frst names and updates about wives and family became the norm. Lichine would later 
remark that Richard Gill’s cellar, comprising in large part of wines purchased directly from Lichine himself, 
was the fnest that he ever assembled or advised on.
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LOTS

763-767  DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI ASSORTMENTS FROM THE LEGENDARY 1990 VINTAGE 

This is an outstanding, small collection of rare wines from the Domaine de la Romanée-Conti. The collector 
bought two exceptionally rare 1990 DRC Assortment cases on release, from MacArthur Beverages in 
Washington DC, in 1992. These cases and the few other bottles in the collection have been stored since they 
were acquired in professional, temperature and humidity controlled storage. One of the cases was opened 
prior to Christie’s taking delivery of the consignment, the other arrived at Christie’s still banded prior to our 
Specialist inspections, both are in superb condition.

768-774  RARE PETRUS AND ICONIC WINES FROM THE DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI 

Rarities abound here. For Burgundy lovers; a full case of the Domaine’s Montrachet, magnums of Richebourg 
and three bottles of that holy grail, Romanée-Conti 1990. Moving to Pomerol’s hallowed terroirs, Petrus is 
ofered in magnums and double-magnums from the great Petrus sibling-vintages of 1989 and 1990. These 
wines were bought on or shortly after release from the most reputable New York merchants and thereafter 
stored in exceptional professional storage.

775-810  HISTORIC AMARONE FROM BERTANI 

Amarone Classico Bertani is the jewel in the winery’s crown, the wine that has made it famous all over the 
world. This year Amarone Classico Bertani celebrates “Fifty Vintages”, from 1958, the frst vintage produced, 
to 2008, the current vintage released in January. This exceptional anniversary not only attests its incredible 
longevity but certifes Amarone Classico Bertani as a benchmark and most authentic expression of 
Valpolicella. Christie’s|Wally’s is proud to present these fne and rare examples direct from Bertani’s Archivo 
Storico in Verona, Italy. Each lot is shipped direct to Christie’s warehouse in New York City and is ofered 
with Bertani’s guarantee of ideal storage conditions. New labels have been applied by hand upon release 
from the Historical Archives and ofered in original wooden case.

828 – 881  WINES FROM THE ESTATE OF OGDEN MILLS PHIPPS

Christie’s is delighted to present this superb collection of historic wines and spirits from The Estate of 
Ogden Mills Phipps. Ogden Mills Phipps, the late American fnancier and thoroughbred horse breeder, 
inherited many of the historic bottles that feature in this ofering from his father Ogden Phipps, whose 
grandfather was a founding shareholder in the Carnegie Steel Company. Many of these bottles have been in 
the family collection for at least two generations. Several of these rare Ports and Madeiras are described as 
“Decanted, Demijohned and Rebottled for Mrs. Vanderbilt” June 1907 by Morten & Co, New York. This is a 
rare cache of truly historic Madeiras and rare spirits, the like of which rarely comes to market.

882-883  MACALLAN IN LALIQUE

Two of the rarest bottles from the Macallan Lalique series, act as highlights of the Exceptional Spirits 
section of this sale. These whiskies, broad-shouldered titans enrobed in the fnest crystal, are arguably the 
most collectable whiskies on the market today. As rarity increases, opportunities to acquire these extremely 
allocated whiskies are becoming rarer and rarer.

900-917 THREE COLLECTIONS OF SINE QUA NON

These memorable oferings of Sine Qua Non come from three notable collections. These selections ofer a 
rare insight into the scope and power of these wines, their potential to age and the diferent ways in which 
Manfred Krankl has built one of the most singular brands in the world of fne wine. This selection represents 
three collections, two of which were removed from the same professional storage facility, the other from 
home cellarage. 
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A CURATED COLLECTION OF RAREST WINES FROM ICONIC DOMAINES 

DOM PERIGNON

In 1935 Moët were asked to supply a special bottling for their British importers, Simon Bros and Co., to celebrate the 
London frm’s centennial. The Epernay house provided 300 specially commissioned heavy bottomed bottles with a 
shield-shaped label which bore the inscription, “Champagne especially shipped from Simon Bros and Co.’s Centenary 
1835-1935.” Bottles of the 1926 vintage were sent to the importer’s top 150 customers. Even in the post-prohibition era, 
there was great demand for luxury cuvées and word spread amongst afluent American society. In response to these 
requests, 100 cases were shipped to New York in November 1936, this time importing the fner and more mature 1921 
vintage. Moët decided to name this cuvée Dom Pérignon, after Champagne’s founding father. The 1921 vintage and 
subsequent vintages up to 1943 underwent secondary fermentation in a regular bottle before being transferred into the 
custom Dom Pérignon bottles we still know today.

Dom Pérignon 1990
Epernay
Levels: into foil
12 bottles per lot  $2,000-3,0004

Dom Pérignon 1996
Epernay
Levels: into foil; slight signs of old seepage, one lightly 
wrinkled label
12 bottles               per lot  $2,000-3,0005

Krug 1990
Reims
All levels: into foil
All lots in original cofrets inside original cartons
Parcel: lots 7-8
6 bottles per lot  $2,000-2,6007

8 6 ,, 

Dom Pérignon 2000
Epernay
One lightly scufed label
9 bottles per lot  $900-1,4006

Dom Pérignon 1985
Epernay
All levels: at foil or better
All lots in original cartons
Parcel: lots 2-3
12 bottles per lot  $3,000-4,0002

3 12 ,, 

Louis Roederer, Cristal 1990
Reims
Levels: into foil
In four three-bottle original cartons
12 bottles per lot  $4,000-5,0009

Dom Pérignon 1971
Epernay
Levels: fve 1cm or better, three 1.5cm, one 2cm; two with 
slight signs of old seepage, lightly damp stained labels
9 bottles per lot  $3,800-5,5001

THURSDAY 14 JUNE AT 7.00 PM

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0001}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0002}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0005}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0006}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0007}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0009}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0004}
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LA TACHE

La Tâche is considered by many the most consistently excellent wine of Vosne-Romanée. The complex geology of this site 
encompasses a number of diferent soil structures including decomposed limestone of the lower Bathonian period, pebble 
and limestone debris, and clay soil mixed with fossilized oyster deposits. This unique feature combined with the breadth of 
altitudes covered by the vineyard makes it an exquisite synthesis of Vosne-Romanée.

Domaine de la Romanée-Conti, La Tâche 2000
Grand Cru, Côte de Nuits
Lot 11 three slightly raised corks, two wrinkled vintage 
tags
In original wooden case, banded prior to Specialist 
inspection
Lot 12 one with signs of old seepage, one slightly raised 
cork, lightly wrinkled capsules 
6 bottles per lot  $15,000-20,00011

12 5 ,, per lot $13,000-16,000

Domaine de la Romanée-Conti, La Tâche 2011
Grand Cru, Côte de Nuits
Four with signs of overfll seepage
12 bottles per lot  $30,000-40,00013

Domaine de la Romanée-Conti, Richebourg 1999
Grand Cru, Cote de Nuits
Nicked and lightly scufed label
1 bottle per lot  $2,000-3,00014

Domaine de la Romanée-Conti, Echézeaux 2002
Grand Cru, Côte de Nuits
In two six-bottle original wooden cases
12 bottles per lot  $15,000-20,00015

Domaine de la Romanée-Conti, La Tâche 1999
Grand Cru, Côte de Nuits
5 bottles per lot  $20,000-30,00010

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0010}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0012}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0011}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0013}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0015}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0014}
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Gros Frère et Sœur, Richebourg 2002 
Grand Cru, Côte de Nuits
11 bottles per lot  $3,500-4,50016

Nicolas Potel, Romanée-Saint-Vivant  2002
Grand Cru, Côte de Nuits
One lightly stained label
In two six-bottle original wooden cases
12 bottles per lot  $1,500-2,00017

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0016}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0017}
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ECHEZEAUX

Méo-Camuzet, Echézeaux 2002
Grand Cru, Côte de Nuits
Lightly bin soiled labels
4 bottles per lot  $700-1,00018

Jean Grivot, Echézeaux 2003
Grand Cru, Côte de Nuits
Scufed and lightly creased capsules
11 bottles per lot  $1,400-1,80019

Nicolas Potel, Echézeaux 2005
Grand Cru, Côte de Nuits
In two six-bottle original cartons
12 bottles per lot  $1,200-1,50020

Domaine des Perdrix, Echézeaux 2003
Grand Cru, Côte de Nuits
In original wooden case
12 bottles per lot  $700-90021

Domaine des Perdrix, Echézeaux 2005
Grand Cru, Côte de Nuits
12 bottles per lot  $1,000-1,40022

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0019}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0018}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0022}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0021}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0020}
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EMMANUEL ROUGET 

Domaine Emmanuel Rouget began in 1985. Rouget was trained and mentored by Henri Jayer. Rouget assisted Jayer at 
his Domaine, and as such, learned with one of the greatest Burgundian vignerons of a generation. The wines of Domaine 
Rouget are beautiful, soulful wines that age gracefully. Rouget follows many of the techniques that Henri Jayer previously 
introduced; low yields, cold maceration and ageing in 100% new oak. These wines are now highly sought after by 
connoisseurs the world over, who gravitate toward a style that shows clear parallels to the wines of his legendary uncle. 

Emmanuel Rouget, Vosne-Romanée, Cros 
Parantoux 2007
1er Cru, Côte de Nuits
Three scufed capsules, retail stickers adhered to 
capsules
12 bottles per lot  $8,000-12,00025

Emmanuel Rouget, Vosne-Romanée, Cros 
Parantoux 2008
1er Cru, Côte de Nuits
One lightly wrinkled capsule, two with retail stickers on 
capsules, lightly bin soiled labels
6 bottles per lot  $4,000-6,00026

Emmanuel Rouget, Vosne-Romanée, Cros 
Parantoux 2009
1er Cru, Côte de Nuits
Four with signs of overfll seepage, one wine stained label
12 bottles per lot  $10,000-14,00027

Emmanuel Rouget, Vosne-Romanée, Cros 
Parantoux 2003
1er Cru, Côte de Nuits
Lot 23 cracked wax capsule, slightly raised cork
Lot 24 seven with signs of overfll seepage
1 jeroboam per lot  $2,600-4,00023

24 12 bottles per lot $8,000-12,000

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0023}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0025}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0024}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0026}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0027}
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Emmanuel Rouget, Echézeaux 2009
Grand Cru, Côte de Nuits 
Six with signs of overfll seepage, three wine stained 
labels
12 bottles per lot  $5,000-7,00029

de Vogüé, Musigny Vieilles Vignes 2005
Grand Cru, Côte de Nuits
10 bottles per lot  $8,000-12,00031

de Vogüé, Bonnes Mares 2003
Grand Cru, Côte de Nuits
Original tissues
In original wooden case
6 bottles per lot  $1,200-1,60032

LES AMOUREUSES

de Vogüé, Chambolle-Musigny
Les Amoureuses 2003
1er Cru, Côte de Nuits
In original wooden case
3 bottles per lot  $750-1,00033

DE VOGUE 

This famous estate owns 70 percent of the Grand 
Cru Musigny and nearly a ffth of Bonnes Mares. Its 
wines are made under and around the same ffteenth-
century house in Chambolle which was inhabited by 
adn perhaps even built by an ancestor of the present 
owners. Few estates in Burgundy have held their 
vineyard lands so long. The estate also owns 0.4 
hectares of Chardonnay vines in Musigny, potentially 
the only white Grand Cru from the Côte de Nuits.

de Vogüé, Musigny Vieilles Vignes 2002
Grand Cru, Côte de Nuits
In two six-bottle original wooden cases, both with 
damaged lids, tissue wrapped prior to Specialist 
inspection
12 bottles per lot  $6,000-8,00030

Emmanuel Rouget, Echézeaux 2002
Grand Cru, Côte de Nuits 
One lightly stained label
12 bottles per lot  $6,000-8,00028
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de Vogüé, Chambolle-Musigny
Les Amoureuses 2005
1er Cru, Côte de Nuits
One bin soiled label
12 bottles per lot  $6,000-8,00034

de Vogüé, Chambolle-Musigny
Les Amoureuses 2008
1er Cru, Côte de Nuits
Lot 35 lightly wrinkled capsules at bottom
Lot 36 two lightly wrinkled capsules, one nicked label
6 bottles per lot  $2,000-3,00035

36 6 ,, 

Robert Grofier, Chambolle-Musigny, Les 
Amoureuses 2005
1er Cru, Côte de Nuits
In original carton
12 bottles per lot  $3,000-4,00037

Louis Jadot, Chambolle-Musigny, Les Amoureuses 
2003
1er Cru, Côte de Nuits
One nicked label
In original wooden case
12 bottles per lot  $1,500-2,00038

Jacques Prieur, Musigny 2002
Grand Cru, Côte de Nuits
Four lightly creased capsules
11 bottles per lot  $3,500-5,50039

Jacques-Frédéric Mugnier, Musigny 2002
Grand Cru, Côte de Nuits
Lightly wrinkled capsules, two scufed labels 
8 bottles per lot  $9,000-12,00040
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Lot 44

ROUMIER

Domaine Georges Roumier has now been a top Côte de Nuits source for over 50 years, becoming recognised, over the last 
two decades, as one of Burgundy’s true super-stars. This is thanks to the brilliance of Christophe Roumier, who joined the 
Domaine in 1981 and is one of the most talented, and inspiring wine-makers of his generation. 

The wines come from vineyards cultivated with respect for the environment, without fertilizers or weed-killers. The fruit 
is brought to ripeness thanks to careful low yields and many tiny attentions to detail. Hand-picking is followed by careful 
sorting, then by partial de-stemming of the bunches. Fermentations often start slowly, to allow cool, gentle extraction, then 
last up to 3 weeks, bringing structure, fruit intensity, supple, feshy tannins and complex length. Aging partially in new oak 
allows gentle oxygenation, developing the bouquet. The proportion of new barrels varies according to the strength of the 
wines – typically First Growths will age 25-40% in new oak, Grands Crus up to 50%. These are sturdy wines of character, 
with great potential for silkiness when mature. Bottling takes place without fltration, and often without fning, accounting 
for the exceptional creamy textures, great length of favour and complexities.

Georges Roumier, Bonnes Mares 2003
Grand Cru, Côte de Nuits
Two lightly bin soiled labels
10 bottles per lot  $5,500-7,50042

Georges Roumier, Bonnes Mares 2002
Grand Cru, Côte de Nuits
One lightly nicked label
In original carton
12 bottles per lot  $12,000-18,00041
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Georges Roumier, Bonnes Mares 2005
Grand Cru, Côte de Nuits
Lot 43 in two six-bottle original wooden cases
Lot 44 one lightly creased capsule, one lightly wine 
stained label
Lot 44 in original carton
12 bottles per lot  $15,000-20,00043

44 12 ,, 

Georges Roumier, Bonnes Mares 2009
Grand Cru, Côte de Nuits
Lot 45 remains of retail stickers on capsules, two lightly 
bin soiled labels, one lightly stained label, one lightly torn 
label
Lot 46 three lightly creased capsules, one nicked label
6 bottles per lot  $7,000-9,00045

46 6 ,, 

Christophe Roumier, Ruchottes-Chambertin 2009
Grand Cru, Côte de Nuits
6 bottles per lot  $2,000-2,60047

Georges Roumier, Chambolle-Musigny, Les 
Amoureuses 2003
1er Cru, Côte de Nuits
4 bottles per lot  $3,200-4,80048

49 3 ,, per lot $2,400-3,500

Georges Roumier, Chambolle-Musigny, Les Cras 
2003
1er Cru, Côte de Nuits
In two six-bottle original cartons
12 bottles per lot  $2,800-3,50050

Georges Roumier, Chambolle-Musigny, Les Cras 
2008
1er Cru, Côte de Nuits
Four lightly creased capsules
6 bottles per lot  $1,400-1,70051

Georges Roumier, Chambolle-Musigny, Les Cras 
2009
1er Cru, Côte de Nuits
Retail stickers adhered to top of capsules
12 bottles per lot  $2,800-3,50052

Georges Roumier,  Morey-Saint-Denis, Clos de la 
Bussière 2002
1er Cru, Côte de Nuits 
In original carton
12 bottles per lot  $2,000-3,00053

DUJAC

Dujac is undoubtedly one of the most respected 
Domaines in Burgundy and has been producing their 
characteristic perfumed, silky, and elegant wines since 
the late 1960’s when the Seysses family purchased 
Domaine Graillet in Morey-St-Denis and renamed it 
Domaine Dujac. Since those early days the Domaine 
has increased in size from 5 hectares to its present 
size of approximately 15 hectares. Domaine Dujac own 
holdings in some of the fnest Grand Cru vineyards of 
the Côte de Nuits; Clos de la Roche, Clos St-Denis, 
Bonnes-Mares, Echézeaux, Romanée-Saint-Vivant, 
Chambertin and Charmes-Chambertin, as well 
as Premier Cru and Village level vineyards. Their 
philosophy is the same for all vineyards with minimal 
interventions and combining practices from organics, 
biodynamics and integrated pest management in 
achieving their overriding goal of ripe and healthy 
grapes. The Domaine manages to combine both 
traditional and modern vinifcation techniques and 
produces wines that are highly sought after and 
glorious examples of the magic of red Burgundy. 

Dujac, Clos de la Roche 2000
Grand Cru, Côte de Nuits
Creased capsules, two wrinkled labels
12 bottles per lot  $4,000-5,00054

Dujac, Clos de la Roche 2001
Grand Cru, Côte de Nuits
One scufed label
12 bottles per lot  $7,000-9,00055

Dujac, Clos de la Roche 2005
Grand Cru, Côte de Nuits
Four lightly creased capsules
12 bottles per lot  $7,000-9,00056
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Dujac, Clos de la Roche 2009
Grand Cru, Côte de Nuits
Lot 57 wine stained label
Lot 58 three nicked labels, two lightly wrinkled labels
1 magnum per lot  $1,500-2,00057

58 6 bottles per lot $3,000-4,000

Hubert Lignier, Clos de la Roche 2002
Grand Cru, Côte de Nuits
In original carton
12 bottles per lot  $5,000-7,00060

Hubert Lignier, Morey-St-Denis, Les Chafots 1999
1er Cru, Côte de Nuits
Lightly wrinkled capsules, four scufed labels
12 bottles per lot  $1,000-1,40061

Ponsot, Clos de la Roche Vieilles Vignes 2002
Grand Cru, Côte de Nuits
In original wooden case
12 bottles per lot  $3,000-4,00063

Ponsot, Clos de la Roche Vieilles Vignes 2003
Grand Cru, Côte de Nuits
6 magnums per lot  $5,000-7,00064

PONSOT

Domaine Ponsot was established in 1772 and is now 
one of the leading producers in Burgundy. Ponsot was 
one of the frst domaines to practice estate bottling 
in the 1930’s, and even more importantly, the Ponsots 
were the frst to understand the importance of clonal 
selection in vineyards. In fact, many of the most 
important Pinot Noir clones have their origins in Ponsot 
property.

Ponsot, Clos de la Roche Vieilles Vignes 1999
Grand Cru, Côte de Nuits
Five lightly wrinkled labels, three scufed labels
12 bottles per lot  $4,000-6,00062

Ponsot, Clos de la Roche Vieilles Vignes 2005
Grand Cru, Côte de Nuits
Lot 65 lightly wrinkled capsule and label
1 magnum per lot  $1,500-2,00065

66 2 bottles per lot $1,200-1,500

Ponsot, Clos de la Roche Vieilles Vignes 2009
Grand Cru, Côte de Nuits
Lot 67 in two three-bottle original wooden cases
Lots 68-70 in original wooden cases
Parcel: lots 68-70
6 magnums per lot  $4,000-6,00067

68 6 bottles per lot $2,000-2,600
69 6 ,, 
70 6 ,, 

Hubert Lignier, Clos de la Roche 2001
Grand Cru, Côte de Nuits
Two lightly bin soiled labels
In original carton
12 bottles per lot  $4,000-5,00059
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Domaine des Lambrays, Clos des Lambrays 1995
Grand Cru, Côte de Nuits
Levels: 1cm
Twelve in original wooden case 
16 bottles per lot  $1,600-2,00075

Domaine des Lambrays, Clos des Lambrays 2003
Grand Cru, Côte de Nuits 
Lot 76 four lightly wrinkled capsules, in two six-bottle 
original wooden cases, one with damaged lid
Lot 77 fve lightly wrinkled capsules, one scufed capsule, 
one with signs of old seepage, in two six-bottle original 
wooden cases
12 bottles per lot  $1,000-1,40076

77 12 ,, 

Domaine des Lambrays, Clos des Lambrays 2005
Grand Cru, Côte de Nuits
Two cracked wax capsules, one lightly bin soiled label
In individual original wooden cases
3 jeroboams per lot  $1,800-2,40078

Domaine des Lambrays, Clos des Lambrays 2009
Grand Cru, Côte de Nuits 
4 magnums per lot  $1,000-1,30079

Domaine des Lambrays, Clos des Lambrays 2010
Grand Cru, Côte de Nuits
All lots in original wooden cases
Parcel: lots 81-82 
6 magnums per lot  $2,000-3,00080

81 12 bottles per lot $2,000-3,000
82 12 ,, 

Pierre Damoy, Chambertin-Clos-de-Bèze 2005 
Grand Cru, Côte de Nuits
In original carton
12 bottles per lot  $1,800-2,40083

Trapet Père et Fils, Chambertin 2002
Grand Cru, Côte de Nuits
In original wooden case
12 bottles per lot  $1,500-2,00084

Ponsot, Clos de la Roche Vieilles Vignes 2010
Grand Cru, Côte de Nuits
In original wooden case
3 magnums per lot  $2,000-2,60071

Mommessin, Clos de Tart 2005
Grand Cru, Côte de Nuits
6 magnums per lot  $3,500-4,50072

Mommessin, Clos de Tart 2009
Grand Cru, Côte de Nuits
6 magnums per lot  $3,000-4,00073

74 12 bottles per lot $3,000-4,000
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Lot 85
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Dugat-Py, Mazis-Chambertin 2009
Grand Cru, Côte de Nuits
Three lightly bin soiled labels, one lightly nicked label
12 bottles per lot  $7,000-9,00085

Dugat-Py, Mazoyères-Chambertin 2009
Grand Cru, Côte de Nuits
Two scufed labels
6 bottles per lot  $2,000-2,80086

Dugat-Py, Charmes-Chambertin 2005
Grand Cru, Côte de Nuits
Three lightly wrinkled vintage tags
12 bottles per lot  $4,000-5,00087

Joseph Roty, Charmes-Chambertin, Très Vieilles 
Vignes 2005
Grand Cru, Côte de Nuits
Two lightly wrinkled labels
12 bottles per lot  $4,000-5,00088

Joseph Roty, Charmes-Chambertin, Très Vieilles 
Vignes 2009
Grand Cru, Côte de Nuits
12 bottles per lot  $2,800-3,50089

Dugat-Py, Charmes-Chambertin 2009
Grand Cru, Côte de Nuits
Lot 90 two scufed labels
Lot 91 two scufed labels, one torn label
6 bottles per lot  $2,000-2,80090

91 6 ,, 

Dugat-Py, Gevrey-Chambertin, Cœur du Roy 
Vieilles Vignes 2009
Côte de Nuits
Lot 93 lightly creased capsules, six nicked labels 
Lot 94 lightly bin soiled labels, three lightly wrinkled 
and scufed labels, nine with retail stickers adhered to 
capsules
12 bottles per lot  $1,200-1,50093

94 12 ,, 

Claude Dugat, Gevrey-Chambertin, La Gibryotte 
2009 
Two lightly creased capsules  (6)
Dugat-Py, Gevrey-Chambertin, Champeaux 1er 
Cru, Vieilles Vignes 2009  (3)
9 bottles per lot  $1,000-1,40095

Denis Mortet, Gevrey-Chambertin, Lavaux St-
Jacques 2005
1er Cru, Côte de Nuits
3 magnums per lot  $900-1,20097

Dugat-Py, Gevrey-Chambertin, Petite Chapelle 
Vieilles Vignes 2009
1er Cru, Côte de Nuits
12 bottles per lot  $1,500-2,00096

Claude Dugat, Charmes-Chambertin, La Gibryotte 
2009
Grand Cru, Côte de Nuits
3 bottles per lot  $1,000-1,40092
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Bouchard Père et Fils, Beaune Grèves, Vigne de 
l’Enfant Jesus 2009
1er Cru, Côte de Nuits 
Lots 104-105 cracked wax capsule, in original wooden 
case 
Lot 106 cracked wax capsule, in original wooden case, 
tissue wrapped prior to Specialist inspection 
Parcel: lots 104-105
1 methuselah per lot  $800-1,200104

105 1 ,, 
106 1 jeroboam per lot $400-600

Comte Armand, Pommard
Clos-des-Epeneaux 2002
1er Cru, Côte de Beaune
In two six-bottle original wooden cases
12 bottles per lot  $1,000-1,400107

Comte Armand, Pommard
Clos-des-Epeneaux 2003
1er Cru, Côte de Beaune
In two six-bottle original wooden cases
12 bottles per lot  $800-1,200108

Comte Armand, Pommard
Clos-des-Epeneaux 2005
1er Cru, Côte de Beaune
12 bottles per lot  $1,000-1,400109

Domaine de L’Arlot, Nuits St. Georges, Clos des 
Forets St. Georges 2004
1er Cru, Côte de Nuits
20 bottles per lot  $1,000-1,300100

Gouges, Nuits-St.-Georges 1er Cru, Clos des 
Porrets St.-Georges 2009 
Three retail stickers on capsules, one lightly nicked label, 
lightly stained label  (6) 
Gouges, Nuits-St.-Georges 1er Cru, Les Pruliers 
2009 
Lightly wrinkled vintage tags, two scufed labels  (6) 
Gouges, Nuits-St.-Georges 1er Cru, Les St.-
Georges 2009 
Retail sticker on capsules, one nicked vintage tag, three 
lightly wrinkled vintage tags on the bottom, one lightly 
torn label  (6) 
Gouges, Nuits-St.-Georges 1er Cru, Les Vaucrains 
2009 
Remains of tissue adhered to capsules  (6)
24 bottles per lot  $1,400-2,000101

Gouges, Nuits-St.-Georges 1er Cru, Les Vaucrains 
2005
Four wrinkled vintage tags  (12)
Domaine des Perdrix, Nuits-Saint-Georges 1er Cru, 
Aux Perdrix 2005  (8)
20 bottles per lot  $1,000-1,500102

Domaine Jacques Prieur, Beaune Grèves 2005
Two lightly wrinkled capsules
12 bottles per lot  $800-1,200103

Comte Armand, Pommard
Clos-des-Epeneaux 2008
1er Cru, Côte de Beaune
Two scufed labels
12 bottles per lot  $600-800110

Méo-Camuzet, Nuits-Saint-Georges Aux Boudots 
2002
1er Cru, Côte de Nuits
In original carton
12 bottles per lot  $1,500-2,00098

Domaine des Perdrix, Nuits-Saint-Georges, Aux 
Perdrix
1er Cru, Côte de Nuits
2002 
In two six-bottle original wooden cases  (12)
2005 
Lightly scufed labels  (12)
24 bottles per lot  $700-90099
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Comte Armand, Pommard
Clos-des-Epeneaux 2009
1er Cru, Côte de Beaune
Two with retail stickers on capsules, two lightly marked 
labels
12 bottles per lot  $1,000-1,400111

de Montille, Pommard 1er Cru, Les Grands Epenots 
2009
Lightly wrinkled labels  (3)
Bouchard Père et Fils, Pommard 1er Cru , Rugiens 
2009
In individual wooden cases inside two six-bottle original 
cartons  (12)
15 bottles per lot  $900-1,200112

Bouchard Père et Fils, Volnay 1er Cru, Les Caillerets, 
Ancienne Cuvée Carnot 2009
Nicked wax capsule,  
in original wooden case       methuselah (1)
Bouchard Père et Fils, Volnay 1er Cru, Les Caillerets, 
Ancienne Cuvée Carnot 2009
Cracked wax capsule, in original wooden case, tissue 
wrapped prior to Specialist inspection   jeroboam (1)
Domaine Michel Lafarge, Volnay 1er Cru, Les 
Caillerets 2003  (1)
1 methuselah, 1 jeroboam and 1 bottle per lot  $650-900113

Domaine Comte Armand, Volnay, Les Fremiets 
2005
1er Cru, Côte de Beaune
Lightly wrinkled capsules, one with signs of old seepage
In two six-bottle original cartons
12 bottles per lot  $1,000-1,400114

Chandon de Briailles, Savigny-Les-Beaune 1995  (6)
Simon Bize & Fils, Savigny-Les-Beaune 1er Cru, Les 
Fourneaux 2009  (6)
Domaine Simon Bize & Fils, Savigny-Les-Beaune 
1er Cru, Aux Guettes 2009
One glue stained label  (6)
18 bottles per lot  $950-1,300115

Camille Giroud, Clos de la Roche 1995
Level: one 1.5cm, one 2cm; bin soiled labels, one lightly 
nicked label  (2)
Camille Giroud, Vosne-Romanée 1er Cru, Les 
Suchots 1995
Level: four 1.5cm, one 2cm; lightly bin soiled labels, two 
torn labels  (5)
Lamarche, Vosne-Romanée 1er Cru, Aux 
Malconsorts 1996
Levels: 0.5cm; bin soiled labels  (2)
Domaine des Lambrays, Clos des Lambrays 
1995
Level: 0.5cm; lightly marked label  (1)
1996
Levels: into long capsules; three with signs of overfll 
seepage, two lightly stained labels, one torn label, one bin 
soiled label  (5)

15 bottles per lot  $900-1,200116

Dujac, Echézeaux 1998 
Level: 1cm; lightly wrinkled capsule, nicked label  (1)
Jacques Prieur, Echézeaux 2005  (8)
9 bottles per lot  $2,000-3,000117

Louis Jadot, Chassagne-Montrachet Morgeot, Clos 
de la Chapelle, Domaine du Duc de Magenta 1995
1er Cru, Côte de Beaune
Levels: 1cm
In original carton
12 bottles per lot  $400-500118

Chave, Hermitage 2000
Rhône
6 bottles per lot  $1,000-1,500119
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Chapoutier, Ermitage Blanc de l’Orée 2004 
Rhône
In two six-bottle original wooden cases, one with partially 
damaged lid 
12 bottles per lot  $2,000-3,000129

Chapoutier, Ermitage Blanc Le Méal 2004 
Rhône 
In original wooden case
6 bottles per lot  $600-750130

Chapoutier, Ermitage Le Pavillon 1998
Rhône
All levels: 2.5cm or better
Lot 121 in individual original wooden cases inside original 
carton
6 magnums per lot  $1,500-2,000121

122 12 bottles per lot $1,500-2,000

Chapoutier, Ermitage Le Pavillon 2005
Rhône
In two three-bottle original wooden cases inside original 
cartons
6 magnums per lot  $1,500-2,000126

Chapoutier, Ermitage Blanc de l’Orée 2000
Rhône
Lot 127 lightly wrinkled capsules, one bin soiled label, one 
lightly scufed label
Lot 127 in individual original wooden cases
Lot 128 one wrinkled label, one nicked label
Lot 128 in two six-bottle original wooden cases, one 
partially damaged
2 magnums per lot  $600-800127

128 11 bottles per lot $1,400-1,800

Chapoutier, Ermitage Le Pavillon 2003 
Rhône
Lot 123 one lightly wrinkled label, one with slight signs of 
old seepage
Lot 123 three in individual original wooden cases
Lot 124 in two six-bottle original wooden cases
7 magnums per lot  $2,200-3,500123

124 12 bottles per lot $2,000-3,000
125 10 ,, per lot $1,700-2,600

CHAPOUTIER

“The family motto “Fac et Spera” – do and hope – says it all.

Two words that sum up all the patience and daring that this art demands: patience, in relation to nature which presides; 
daring ,for the winemaker who observes, chooses and assists. These are the words that represent the Chapoutier ethos. 

Michel Chapoutier is one of the most highly regarded winemakers in France. Taking over the family frm founded in 1808 
at age 26, Michel Chapoutier was, in 1990, at the end of a long line of succession. Under his stewardship he transformed a 
rather traditional and commercial enterprise into a leading Rhône Valley producer recognized the world over. He combines 
the modern and the traditional: crusading for biodynamic winemaking, while expanding operations around the globe and 
experimenting with cutting edge winemaking techniques.

Chapoutier now produces the most diverse and complex wines to be found in the northern Rhône. All the vineyards are 
now run on biodynamic principles, with the grapes in Hermitage and Châteauneuf du Pape being totally destemmed 
prior to fermentation. Previously, Chapoutier wines were criticised for the length of time they spent in old wood.  Michel 
Chapoutier has thrown out the old chestnut foudres and now the wines spend a maximum of 18 months in small oak casks, 
up to a third of which are new. Chapoutier’s wines are bottled unfned and unfltered to help preserve their character.

Crucial to Michel Chapoutier’s philosophy is the production of “téte de cuvées”, which include La Mordorée made from 60 
year old vines on the Côte Blonde and Hermitage La Pavillon from 70 year old vines at the base of Les Bessards. Michel 
Chapoutier frst produced Hermitage Vin de Paille in 1990 and it is by far the fnest sweet wine produced in the Rhône 
Valley.

Chapoutier, Ermitage Le Pavillon 1993
Rhône
Levels: one 0.5cm, one 2.5cm, one 3cm, one 4cm; two 
lightly wrinkled capsules, one nicked label, two lightly 
wrinkled labels
4 jeroboams per lot  $1,000-1,400120
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Guigal, Côte-Rôtie, La Turque 1995
Rhône
Lightly bin soiled and torn labels
5 bottles per lot  $2,000-3,000134

Guigal, Côte-Rôtie, La Mouline 1999
Rhône
In original wooden case
12 bottles per lot  $5,000-7,000133

GUIGAL

From Roman times to the latter part of the 19th Century the vignoble of Côte-Rôtie enjoyed fame and prosperity. This 
glory ebbed in decline until the appearance of one family, the Guigals notably Marcel- whose energetic and single-minded 
pursuit of quality put Côte-Rôtie back on the worlds fne wine map. Marcel Guigal’s reputation is based on his three single-
vineyard wines; intense, powerful yet supremely elegant and with long-life potential. La Mouline: Made from approximately 
one hectare of Syrah vines in the Côte Blonde, to which is added roughly 11 Viognier. The wine frst appeared under the 
Mouline name in 1966. La Turque: from a hectare on the Côte Brune, including 5 Viognier. Though not planted until 
1982, La Turque burst on the scene in 1985, producing a remarkable wine. Its depth and fnesse put Guigal frmly on the 
international fne wine map. La Landonne: from 2 hectares of Syrah on the Côte Brune, replanted in 1974 and subsequently. 
The wine has been aptly described as the most magisterial of the remarkable trio.

Guigal, Côte-Rôtie, Château d’Ampuis 1999
Rhône
In original wooden case
12 bottles per lot  $1,000-1,400131

Rostaing, Côte-Rôtie, Côte Blonde 1999
Rhône
One scufed label
In original carton
12 bottles per lot  $3,000-4,000132
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Lot 137
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BEAUCASTEL

One of the longest lived of all Chateâuneuf-du-Pape, the domaine was founded in 1549 by Pierre de Beaucastel as a simple 
hovel.  The large 270 acre vineyard is meticulously organically farmed and while other growers are gravitating solely toward 
Grenache; Mourvèdre is championed as a lesser, though distinct grape, such as Counise, Muscardin, and Vaccarese are 
given their due.  The regular cuvee of Beaucastel generally contains one third Mourvèdre.  Indeed, it is one of the few major 
estates to still contain all thirteen permitted varietals for the appellation.   The cepage combined with a playful amount 
of brettanamyces gives an unusual favor profle of dark roasted fruits, merdre, mushrooms and saddle leather.  Though 
a popular and marketable label, it is clearly not a wine for everyone and generally Beaucastel draws a strong reaction one 
way or the other.  This distinct wine and the Mourvèdre grape, reaches its apogee in the Hommage a Jacques Perrin, a tête 
cuvee of seventy percent Mourvèdre.   A tribute to the stalwart who steadfastly maintained the tradition and uniqueness 
of Beaucastel, it is easily a ffty year wine in the better vintages due to its massive extraction, weighty substance and stolid 
structure.              

Château de Beaucastel, Châteauneuf-du-Pape, 
Hommage à Jacques Perrin 1999
Rhône 
Lot 140 in original wooden case
Lot 141 one nicked label, in original wooden case
6 bottles per lot  $1,200-1,600140

141 6 ,, 

Château de Beaucastel, Châteauneuf-du-Pape, 
Hommage à Jacques Perrin 2000
Rhône 
Levels: one missing vintage tag, capsule cut to reveal 
chateau and vintage branded cork
12 bottles per lot  $2,400-3,200142

Château de Beaucastel, Châteauneuf-du-Pape, 
Hommage à Jacques Perrin 2001
Rhône 
Lot 143 in individual original wooden cases 
Lot 144 in two six-bottle original wooden cases 
2 magnums per lot  $800-1,000143

144 12 bottles per lot $2,400-3,200

Château de Beaucastel, Châteauneuf-du-Pape, 
Hommage à Jacques Perrin 2003
Rhône 
Lot 145 wax capsule
Lot 147 one torn vintage tag, two loose vintage tags
1 jeroboam per lot  $700-1,000145

146 12 bottles per lot $2,000-3,000
147 6 ,, per lot $1,000-1,500

100 POINT HOMMAGE

Château de Beaucastel, Châteauneuf-du-Pape, 
Hommage à Jacques Perrin 1998
Rhône 
Lot 135 level: 4cm; wax capsule, lightly wrinkled label, 
nicked label
Lot 136 level: 4cm; lightly bin soiled label, nicked label
Lot 136 in original wooden case
Lot 137 levels: 2cm or better; one loose vintage tag
Lot 137 four in individual original wooden cases
Lot 139 levels: two lightly wrinkled vintage tags, one 
lightly scufed label, three lightly wrinkled label
Lot 139 in original wooden case
1 jeroboam per lot  $1,200-1,500135

136 1 ,,  
137 6 magnums per lot $4,000-5,000
138 6 bottles per lot $2,000-2,400
139 6 ,, 
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Janasse, Châteauneuf-du-Pape, Cuvée Vieilles 
Vignes 2007 
Rhône
In two six-bottle original cartons
12 bottles per lot  $1,800-2,400156

Domaine de la Vieille Julienne, Châteauneuf-du-
Pape, Cuvée Reservée 2000
Rhône
Lot 159 wrinkled capsules, in two six-bottle original 
wooden cases
12 bottles per lot  $1,800-2,400159

160 5 ,, per lot $750-1,000

Pegau, Châteauneuf-du-Pape, Cuvée Réservé 2003
Rhône
In individual original wooden cases
3 jeroboams per lot  $600-900161

Janasse, Châteauneuf-du-Pape, Cuvée Chaupin 
2003
Rhône
Lot 157 in two six-bottle original wooden cases
Lot 158 in four six-bottle original cartons
12 magnums per lot  $800-1,000157

158 24 bottles per lot $800-1,000

Château de Beaucastel, Châteauneuf-du-Pape, 
Hommage à Jacques Perrin 2004
Rhône 
Lot 148 signs of old seepage, wine stained capsules
Lot 148 in individual original wooden cases
Lots 149-150 in two six-bottle original wooden cases
Lot 150 two lightly scufed labels
6 magnums per lot  $2,000-3,000148

149 12 bottles per lot $2,000-3,000
150 12 ,, 

Château de Beaucastel, Châteauneuf-du-Pape, 
Hommage à Jacques Perrin
Rhône 
1995
Level: into neck  (1)
2004  (6)
7 bottles per lot  $1,200-1,800151

Château de Beaucastel, Châteauneuf-du-Pape 
2001
Rhône
In original wooden case
12 bottles per lot  $700-900152

Beaurenard, Châteauneuf-du-Pape Boisrenard 
2003
Rhône
In four six-bottle original wooden cases
24 bottles per lot  $800-1,000153

Janasse, Châteauneuf-du-Pape, Cuvée Vieilles 
Vignes 1998
Rhône 
10 bottles per lot  $600-750154

Janasse, Châteauneuf-du-Pape, Cuvée Vieilles 
Vignes 2001
Rhône
In original wooden case
12 bottles per lot  $800-1,200155
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Domaine Saint Préfert, Réserve Auguste Favier, 
Châteauneuf-du-Pape 2007
Rhône
12 bottles per lot  $500-700170

Usseglio, Châteauneuf-du-Pape, Réserve des Deux 
Frères 2001
Rhône
Wrinkled capsules
In original wooden case
6 bottles per lot  $500-700166

USSEGLIO

When Francis Usseglio left Italy in 1831, he sought an 
opportunity to involve himself in Châteauneuf du Pape. 
In 1848, he bought land and devoted much efort and 
time into creating a vineyard which has been passed 
down to several generations of the Usseglio family. The 
wines are known for intense concentration of favor 
within Châteauneuf du Pape. 

Usseglio, Châteauneuf-du-Pape, Cuvée de Mon 
Aïeul 2003
Rhône
Lot 162 two lightly wrinkled capsules
Lots 164-165 three lightly wrinkled labels
Lot 165 in original carton
6 magnums per lot  $600-800162

163 12 bottles per lot $600-800
164 12 ,, 
165 12 ,, 

Usseglio, Châteauneuf-du-Pape, Réserve des Deux 
Frères 2003
Lot 167 two nicked labels
Lot 169 two scufed labels
Lots 168-169 in two six-bottle original wooden cases
12 bottles per lot  $800-1,200167

168 12 ,, 
169 12 ,, 

Henri Bonneau, Châteauneuf-du-Pape, Réserve des 
Célestins 1995
Level: 0.5cm  (1)
Domaine de la Vieille Julienne
Châteauneuf-du-Pape 2003 (1)
Chapoutier, Châteauneuf-du-Pape Barbe Rac 2003

(2)
Domaine de Beaurenard, Châteauneuf-du-Pape 
Boisrenard 2001 (1)
Château Beaucastel Châteauneuf du Pape 2001 (1)
Domaine de Janasse, Châteauneuf-du-Pape Cuvée 
Chaupin 2003 (1)
Pegau, Châteauneuf-du-Pape, Cuvée da Capo 2003

(1)
Janasse, Châteauneuf-du-Pape, Cuvée Vieilles 
Vignes 1998
Levels: 1cm or better (2)
10 bottles per lot  $950-1,200171

Domaine de la Mordorée, Châteauneuf-du-Pape, 
Cuvée de la Reine des Bois 2001
Wrinkled capsules
6 bottles per lot  $1,000-1,500172
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Château Léoville-Las-Cases 1989
Saint-Julien, 2ème cru classé
Levels: bottom neck or better; wrinkled capsules, fve 
lightly bin soiled labels, one scufed label
In original wooden case
12 bottles per lot  $1,500-2,000181

Château Latour 1982
Pauillac, 1er cru classé
Levels: three bottom neck, three top shoulder; two lightly 
bin soiled labels, one lightly scufed label
6 bottles per lot  $7,000-9,000173

Château Latour 1990
Pauillac, 1er cru classé
Levels: ten top shoulder or better, two upper shoulder; 
three with signs of old seepage, one with tissue adhered
In original wooden case, tissue wrapped prior to 
Specialist inspection
12 bottles per lot  $7,000-9,000174

Les Forts de Latour 2000
One scufed label
12 bottles per lot  $1,500-2,000175

Château Margaux 1989
Margaux, 1er cru classé
Levels: bottom neck or better; one nicked label, two with 
signs of old seepage
9 bottles per lot  $3,000-3,800176

Château Margaux 1995
Margaux, 1er cru classé
Levels: bottom neck or better; one with slight sign of old 
seepage
In original wooden case, banded prior to Specialist 
inspection
12 bottles per lot  $4,000-5,000177

Château Pichon-Longueville, Lalande 2000
Pauillac, 2ème cru classé
In original wooden case
12 bottles per lot  $2,000-3,000178

Château Lynch-Bages 2000
Pauillac, 5ème cru classé
In original wooden case
12 bottles per lot  $2,000-3,000179

Château Léoville-Las-Cases
Saint-Julien, 2ème cru classé
1982
Levels: bottom neck or better; ten wrinkled labels, two 
nicked labels, one bin soiled label  (10)
1989
Level: bottom neck; scufed label  (1)
11 bottles per lot  $2,600-3,500180
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Château Cheval-Blanc 1982
Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
Levels: one into neck, two bottom neck, four top shoulder; 
three nicked capsules, one nicked label
7 bottles per lot  $4,000-5,000187

Château Canon 2000
Saint-Emilion, 1er grand cru classé (B)
Lot 190 six wrinkled capsules
Lots 189-190 in original wooden cases
12 bottles per lot  $700-900189

190 12 ,, 

Château Beauséjour-Dufau-Lagarrosse 2000
Saint-Emilion, 1er grand cru classé (B)
In original wooden case
12 bottles per lot  $700-900191

Château Troplong-Mondot 2005
Saint-Emilion, 1er grand cru classe (B)
In original wooden case
12 bottles per lot  $2,000-3,000193

Château L’Evangile  2005
Pomerol
12 bottles per lot  $2,000-3,000192

Château Pavie 2000
Saint-Emilion, 1er grand cru classé (A)
Two bin soiled labels
12 bottles per lot  $4,000-5,000188

Château Léoville-Las-Cases 1996
Saint-Julien, 2ème cru classé
Levels: bottom neck or better
In original wooden case
12 bottles per lot  $2,000-3,000182

Château Léoville-Las-Cases 2000
Saint-Julien, 2ème cru classé
Three lightly scufed capsules, one lightly bin soiled label
In original wooden case
12 bottles per lot  $2,000-3,000183

Château Léoville-Las-Cases 2005
Saint-Julien, 2ème cru classé
In original wooden case
12 bottles per lot  $2,000-3,000184

Château Léoville-Poyferré 2000
Saint-Julien, 2ème cru classé
In original wooden case
12 bottles per lot  $1,500-2,000185

Château Montrose 2003
Saint-Estéphe, 2ème cru classé
Three scufed capsules
In original wooden case
6 magnums per lot  $2,000-3,000186
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Lot 194

Château d’Yquem 2001
Sauternes, 1er grand cru classé
6 magnums per lot  $4,500-5,500194
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BAROLO 

Bruno Giacosa, Barolo, Le Rocche del Falletto di 
Serralunga d’Alba  1999
Piedmont
In two six-bottle original wooden cases
12 bottles per lot  $2,000-3,000195

Bruno Giacosa, Barolo Riserva, Le Rocche del 
Falletto di Serralunga d’Alba 2000
Piedmont,
Three with signs of old seepage
In two three-bottle original wooden cases
6 magnums per lot  $3,500-4,500196

Bruno Giacosa, Barolo, Falletto di Serralunga 
d’Alba 2000
Piedmont
Lot 197 in original wooden case
Lot 198 one scufed label, one bin soiled label
In two six-bottle original wooden cases
12 bottles per lot  $1,500-2,000197

198 12 ,, 

Rufino, Chianti Classico Riserva Ducale Gold Label 
1997
Tuscany 
Levels: bottom neck or better
In damaged original wooden case
12 bottles per lot  $400-500199

Gaja, Sperss 2003
Piedmont
In two six-bottle original wooden cases
12 bottles per lot  $1,500-2,000200

Antinori, Tignanello 1999
Tuscany
One wrinkled label, lightly bin soiled labels
12 bottles per lot  $800-1,200201

Artadi, Viña el Pison 2004
Rioja
Lots 202-203 in original wooden cases
Parcel: lots 202-203
6 bottles per lot  $1,000-1,500202

203 6 ,, 

Dow 1994
12 bottles per lot  $600-800204

end of evening session
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A REMARKABLE RANGE OF CHATEAU LAFLEUR AND 
OTHER WINES FROM THE GUINAUDEAU FAMILY 

Château Lafeur is without doubt one of the fnest and rarest wines of Bordeaux, producing only 
around 12,000 bottles of their exceptional Grand Vin from the tiny 4.5 hectare Pomerol vineyard 
situated amongst illustrious neighbours, Le Pin, Vieux-Château-Certan, La Fleur-Petrus and 
closest of all, Petrus itself. The wine is typically a near 50/50 harmonious blend of Merlot and 
Cabernet Franc grown on the gravel, clay and sandy soils of the Pomerol plateau, rich in deposits of 
potassium and iron. Robert Parker says of Lafeur, “It is one of the most distinctive, most exotic and 
greatest wines - not only in Pomerol, but in the world.” High praise indeed. 

The property is owned and run by the Guinaudeau family with Jacques and Sylvie frst taking 
responsibility in 1985, now supported in all matters by their son, Baptiste and his wife, Julie. The 
family ownership of Lafeur can be traced back directly to 1872 when the property was founded by 
Jacques’s great-great grandfather, Henri Greloud. The Guinaudeau Family became sole owners of 
Lafeur in 2002.  

Following their perennial pursuit of excellence and ever better quality, the family introduced 
Pensées de Lafeur as a second wine in 1987, which has since been described as ‘an insider secret’ 
of the wine world. Indeed, Pensées is now a wine rarity in itself with a production of only a fraction 
of that of Lafeur being produced each vintage and since the late 1990’s, harvested exclusively from 
mature vines in a specifc section of the main vineyard (since the late 1990’s Les Pensées ceased 
to be a second wine, and became a cru apart, coming every year from the same parcel in the centre 
of the Lafeur vineyard, difering only in soil to the other parcels). The average age of the vines at 
Lafeur is over 35 years, some being more than 60. Often spoken of in the same breath as Petrus, 
the wines of Lafeur have more in common perhaps with those of Cheval-Blanc, sharing similar 
aspects of soils and vineyard plantings.  Lafeur is undoubtedly a top level Pomerol Château - but 
with more alignment to a fne Burgundian Domaine in their vineyard and winery from the twin 
perspectives of quality and quantity. 

Aside from Lafeur and Pensées, the family are also responsible for a growing stable of other 
exceptional wines, all tended and produced by the dedicated Lafeur team. Château Grand Village 
near Fronsac is home to Jacques and Sylvie and produces high quality red and white Bordeaux 
belying it’s humble classifcation. Acte was born in 2009, another carefully crafted blend of Merlot 
and Cabernet Franc (the CF coming from the former Lafeur genetic and their own massale 
selection) and Les Champs Libres, an ultra-premium dry white, has been produced from Sauvignon 
Blanc (originating in an old selection from Sancerre) since 2013.

This stock of Lafeur and Pensées is in pristine condition,  proof-tagged from the 2005 vintage 
onwards and packed in banded original wooden cases (a mix of original wooden cases and cartons 
for the other Family wines) – all have been stored since original release in perfect cellar conditions 
by WeinArt of Germany, a major European distribution agent and friend of Lafeur and the 
Guinaudeau Family and vendors for this sale.    All wines inspected and photographed by Christie’s 
Wine Department prior to shipment for this sale. 

(Some wines featured in this catalogue have had the original bands removed for photography but 
retained within the wooden cases).

We are indeed honoured to have had the full blessing and support of the Guinaudeau family, plus 
their invaluable and directive advice in the preparation and promotion of this sale. A short, personal 
message from Jacques Guinaudeau is shown alongside this introduction.

David Elswood and Anthony Hanson MW
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Château Lafeur 1993
Pomerol
Lot 206 in three three-bottle banded original wooden 
cases
Lot 207 in two three-bottle banded original wooden 
cases
9 bottles per lot  $2,000-2,800206

207 6 ,, per lot $1,300-1,700

Château Lafeur 1994
Pomerol
Lot 208 in banded individual original wooden cases
Lot 209 in four three-bottle banded original wooden 
cases
2 magnums per lot  $1,100-1,500208

209 12 bottles per lot $3,500-4,500

Château Lafeur 1995
Pomerol
In four three-bottle banded original wooden cases
12 bottles per lot  $5,500-7,000210

Château Lafeur
Pomerol
1992 
In slightly damaged original wooden case   magnum (1)
1993 
In banded individual original wooden cases  magnums (3)
4 magnums per lot  $1,800-2,200205

A Message from the Guinaudeau Family 

During the last 30 years, Mr. Neno Mrcela of WeinArt, a 
renowned wine collector and the distributor of Château 
Lafeur in Germany, has been developing a very 
special collection of our wines, consisting of bottles 
and larger formats from a wide range of vintages. In 
recent times, Mr. Mrcela has decided to sell a part 
of this impressive collection. We vouch for the fact 
that, as an oficial distributor of our wines, he received 
ex-chateau allocations directly from our cellars, both 
in the case of the annual en-primeur sales and special 
limited releases of older vintages. More than just being 
our distributor, Neno Mrcela has been a passionate 
ambassador for Château Lafeur, organising many 
events, dinners and master classes over the years, 
which we have frequently attended. 

Many bottles in this collection are sealed with the 
ProofTag seal system, which we have afixed to all 
bottles of Château Lafeur since the 2005 vintage. 
When these seals are present on vintages prior to the 
2005 vintage, these represent later ex-chateau releases, 
sent directly from our property to the WeinArt cellars. 
We welcome this unique opportunity for lovers of our 
wines to secure rare bottles and larger formats from a 
range of vintages dating back to the early 1990s which 
have been carefully stored in impeccable conditions.

Jacques Guinaudeau

For Guinaudeau Vignerons

Jacques and Sylvie Guinaudeau

FRIDAY 15 JUNE AT 10.00 AM
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Lot  206 
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Lot  213
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Château Lafeur 2004
Pomerol
Lots 221-223 in individual original wooden cases
Lot 224 in banded individual original wooden cases
1 imperial per lot  $2,200-3,000221

222 3 double-magnums per lot $3,500-4,500
223 2 ,, per lot $2,400-3,200
224 3 magnums per lot $1,800-2,400

Château Lafeur 2005
Pomerol
Lot 225 in banded individual original wooden cases 
Lot 226 in banded original wooden case
2 magnums per lot  $4,500-6,000225

226 3 bottles per lot $3,200-4,200

Château Lafeur 1996
Pomerol
In banded original wooden case
6 bottles per lot  $1,800-2,400211

Château Lafeur 1997
Pomerol
Lot 212 in banded individual original wooden cases
Lot 213 in four three-bottle banded original wooden 
cases 
3 magnums per lot  $1,700-2,200212

213 12 bottles per lot $3,500-4,500

Château Lafeur 1998
Pomerol
In two three-bottle banded original wooden cases
6 bottles per lot  $2,800-3,500214

Château Lafeur 2001
Pomerol
Lot 215 in individual original wooden cases, two banded
Lot 216 in three three-bottle banded original wooden 
cases
3 magnums per lot  $3,000-4,200215

216 9 bottles per lot $4,200-5,500

Château Lafeur 2002
Pomerol
Lot 217 in individual original wooden cases
Lots 218-219 in banded individual original wooden cases
Lot 220 in original wooden case
2 double-magnums per lot  $2,200-3,000217

218 3 magnums per lot $1,800-2,400
219 2 ,, per lot $1,200-1,600
220 6 bottles per lot $1,800-2,400
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Château Lafeur 2006
Pomerol
Lots 227-230 in banded individual original wooden cases
Lot 231 in two three-bottle banded original wooden cases
Lots 232 & 234 in banded original wooden cases
Lot 233 in two six-bottle banded original wooden cases
Parcel: lots 227-228, 229-230
1 imperial per lot  $3,500-4,500227

228 1 ,, 
229 3 double-magnums per lot $5,500-7,000
230 3 ,, 
231 6 magnums per lot $5,500-7,000
232 3 ,, per lot $2,800-3,800
233 12 bottles per lot $5,500-7,000
234 6  ,, per lot $2,800-3,500

Château Lafeur 2007
Pomerol
Lots 235-239 in banded individual original wooden cases
Lots 240-241 in banded original wooden cases
Lot 242 in two three-bottle banded original wooden 
cases
Parcel: lots 235-236, 237-239, 240-241
1 imperial per lot  $2,200-3,000235

236 1 ,, 
237 3 double-magnums per lot $3,200-4,500
238 3 ,, 
239 3 ,, 
240 3 magnums per lot $1,600-2,200
241 3 ,, 
242 6 bottles per lot $1,600-2,200

Lot 237
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Château Lafeur 2010
Pomerol
Lots 256-259 in banded individual original wooden cases
Lot 260 in two three-bottle banded original wooden 
cases 
Lot 261 in banded original wooden case
Lot 262 in three three-bottle banded original wooden 
cases
Parcel: lots 256-258
1 imperial per lot  $8,000-10,000256

257 1 ,, 
258 1 ,, 
259 2 double-magnums per lot $8,000-10,000
260 6 magnums per lot $12,000-15,000
261 3 ,, per lot $6,000-7,500
262 9 bottles per lot $9,000-12,000

Château Lafeur 2011
Pomerol
Lots 263-269 in banded individual original wooden cases
Lots 270-274 in two six-bottle banded original wooden 
cases
Parcel: lots 263-264, 266-267, 270-274
1 imperial per lot  $2,600-3,500263

264 1 ,, 
265 3 double-magnums per lot $4,000-5,500
266 2 ,, per lot $2,600-3,800
267 2 ,, 
268 6 magnums per lot $4,000-5,500
269 3 ,, per lot $2,000-2,800
270 12 bottles per lot $4,000-5,500
271 12 ,, 
272 12 ,, 
273 12 ,, 
274 12 ,, 

Château Lafeur 2012
Pomerol
Lots 275-279 in banded individual original wooden cases
Lot 280 in four three-bottle banded original wooden 
cases
Parcel: lots 275-276, 277-278 
1 imperial per lot  $3,000-4,000275

276 1 ,, 
277 2 double-magnums per lot $3,000-4,000
278 2 ,, 
279 3 magnums per lot $2,200-3,000
280 12 bottles per lot $4,500-6,000

Château Lafeur 2013
Pomerol
Lots 281-288 in banded individual original wooden cases
Lot 289 in two three-bottle banded original wooden 
cases
Lots 290-294 in two six-bottle banded original wooden 
cases
Parcel: lots 281-283, 284-285, 287-288, 290-294
1 imperial per lot  $2,200-3,000281

282 1 ,, 
283 1 ,, 
284 3 double-magnums per lot $3,500-4,500
285 3 ,, 
286 2 ,, per lot $2,400-3,200
287 6 magnums per lot $3,500-4,500
288 6 ,, 
289 6 ,, 
290 12 bottles per lot $3,500-4,500
291 12 ,, 
292 12 ,, 
293 12 ,, 
294 12 ,, 

Château Lafeur 2009
Pomerol
Lots 249-254 in banded individual original wooden cases
Lot 255 in two three-bottle banded original wooden 
cases
Parcel: lots 250-253
1 imperial per lot  $8,000-10,000249

250 1 double-magnum per lot $4,000-5,000
251 1 ,, 
252 1 ,, 
253 1 ,, 
254 2 magnums per lot $4,000-5,000
255 6 bottles per lot $6,000-7,500

Château Lafeur 2008
Pomerol
Lots 243-247 in banded individual original wooden cases
Lot 248 in four three-bottle banded original wooden 
cases
Parcel: lots 243-244, 245-246
1 imperial per lot  $3,500-4,500243

244 1 ,, 
245 3 double-magnums per lot $5,500-7,000
246 3 ,, 
247 6 magnums per lot $5,500-7,000
248 12 bottles per lot $5,500-7,000
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Pensées de Lafeur 2000
Pomerol
In two six-bottle banded original wooden cases
12 bottles per lot  $2,000-2,800321

Pensées de Lafeur 2003
Pomerol
In two six-bottle banded original wooden cases
12 bottles per lot  $1,200-1,600322

Pensées de Lafeur 2005
Pomerol
Lots 323 & 325 in banded original wooden cases
Lot 324 in two six-bottle banded original wooden cases
1 imperial per lot  $900-1,200323

324 12 bottles per lot $1,300-1,800
325 6 ,, per lot $650-900

Pensées de Lafeur 2006
Pomerol
In banded individual original wooden cases
2 double-magnums per lot  $700-1,000326

Château Lafeur 2014
Pomerol
Lots 295-303 in banded individual original wooden cases
Lots 304-308 in four three-bottle banded original 
wooden cases
Parcel: lots 295-297, 298-301, 302-303, 304-308
1 imperial per lot  $3,500-4,500295

296 1 ,, 
297 1 ,, 
298 1 double-magnum per lot $1,800-2,400
299 1 ,, 
300 1 ,, 
301 1 ,, 
302 6 magnums per lot $5,500-7,000
303 6 ,, 
304 12 bottles per lot $5,500-7,000
305 12 ,, 
306 12 ,, 
307 12 ,, 
308 12 ,, 

Château Lafeur 2015
Pomerol 
Lots 309-313 in banded original wooden cases 
Lot 314 in banded individual wooden cases 
Lot 315 in four three-bottle banded original wooden 
cases
Lots 316-318 in two six-bottle banded original wooden 
cases 
Lot 319 in three three-bottle original wooden cases
Lot 320 in banded original wooden case
Parcel: lots 309-311, 312-313, 316-318
1 imperial per lot  $6,000-7,500309

310 1 ,, 
311 1 ,, 
312 1 double-magnum per lot $3,000-4,000
313 1 ,, 
314 6 magnums per lot $9,000-11,000
315 12 bottles per lot $9,000-11,000
316 12 ,, 
317 12 ,, 
318 12 ,, 
319 9 ,,                                     per lot $6,500-8,000 
320 6 ,, per lot $4,500-5,500
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Pensées de Lafeur 2007
Pomerol
In banded individual original wooden cases
2 imperials per lot  $1,400-1,800327

Pensées de Lafeur 2008
Pomerol
Lots 328-330 in banded individual original wooden cases
2 imperials per lot  $1,400-1,800328

329 2 double-magnums per lot $700-900
330 9 magnums per lot $1,700-2,200

Pensées de Lafeur 2009
Pomerol
Lots 331-332 in banded individual original wooden cases
Lots 333-334 in banded original wooden cases
2 imperials per lot  $2,000-2,800331

332 3 double-magnums per lot $1,500-2,000
333 6 bottles per lot $750-1,000
334 12 half-bottles per lot $750-1,000

Pensées de Lafeur 2010
Pomerol
Lot 335 in banded individual original wooden cases
Lot 336 in two three-bottle banded original wooden 
cases
Lots 337-340 in two six-bottle banded original wooden 
cases
Lot 341 in banded original wooden case
Lot 342 in two twelve-bottle banded original wooden 
cases
Parcel: lots 337-340
2 imperials per lot  $1,800-2,400335

336 6 magnums per lot $1,400-1,800
337 12 bottles per lot $1,400-1,800
338 12 ,, 
339 12 ,, 
340 12 ,, 
341 6 ,, per lot $700-900
342 24 half-bottles per lot $1,400-1,800

Pensées de Lafeur 2011
Pomerol
Lots 343-344 in banded individual original wooden cases
Lot 345 in two three-bottle banded original wooden 
cases
Lots 346-350 in two six-bottle banded original wooden 
cases
Parcel: lots 346-350
2 imperials per lot  $1,300-1,900343

344 3 double-magnums per lot $1,000-1,400
345 6 magnums per lot $1,000-1,400
346 12 bottles per lot $1,000-1,400
347 12 ,, 
348 12 ,, 
349 12 ,, 
350 12 ,, 
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Château Grand Village
Bordeaux Supérieur
2010   magnums (12)
2015   magnums (12)
24 magnums per lot  $800-1,200380

Château Grand Village 2010
Bordeaux Supérieur
Parcel: lots 381-382
24 bottles per lot  $500-700381

382 24 ,, 

Château Grand Village 2005
Bordeaux Supérieur
12 magnums per lot  $600-800379

Pensées de Lafeur 2015
Pomerol
Lot 376 in three three-bottle banded original wooden 
cases
Lot 377 in banded original wooden case
Lot 378 in two twelve-bottle banded original wooden 
cases
9 bottles per lot $1,000-1,400376

377 6 ,, per lot $650-900
378 24 half-bottles per lot  $1,300-1,800

Pensées de Lafeur 2012
Pomerol
Lots 351-352 in banded individual original wooden cases
Lot 353 in two three-bottle banded original wooden 
cases
Lots 354-358 in two six-bottle banded original wooden 
cases
Lot 359 in three twelve-bottle banded original wooden 
cases
Lot 360 in two twelve-bottle banded original wooden 
cases
Parcel: lots 354-358
2 imperials per lot  $1,000-1,400351

352 6 double-magnums per lot $1,500-2,000
353 6 magnums per lot $750-1,000
354 12 bottles per lot $750-1,000
355 12 ,, 
356 12 ,, 
357 12 ,, 
358 12 ,, 
359 36 half-bottles per lot $1,100-1,500
360 24 ,, per lot $750-1,000

Pensées de Lafeur 2013
Pomerol
Lots 361-364 in banded individual original wooden cases
Lots 365-369 in two six-bottle banded original wooden 
cases
Lot 370 in three twelve-bottle banded original wooden 
cases
Parcel: lots 365-369
2 imperials per lot  $1,100-1,500361

362 3 double-magnums per lot $750-1,000
363 6 magnums per lot $750-1,000
364 6 ,, 
365 12 bottles per lot $750-1,000
366 12 ,, 
367 12 ,, 
368 12 ,, 
369 12 ,, 
370 36 half-bottles per lot $1,200-1,600

Pensées de Lafeur 2014
Pomerol
Lots 371-372 in banded individual original wooden cases
Lots 373 & 375 in banded original wooden cases
Lot 374 in two six-bottle banded original wooden cases
2 imperials per lot  $1,200-1,600371

372 2 double-magnums per lot $600-800
373 3 magnums per lot $450-600
374 12 bottles per lot $900-1,200
375 6 ,, per lot $450-600

Guinaudeau Acte 2009
Bordeaux Supérieur
Parcel: lots 386-387
2 imperials per lot  $600-1,000385

386 24 bottles per lot $900-1,100
387 24 ,, 

Guinaudeau Acte 2015
Bordeaux Supérieur
Parcel: lots 388-389
24 bottles per lot  $700-900388

389 24 ,, 

Guinaudeau Champs Libre 2015
Bordeaux
Parcel: lots 390-393
12 bottles per lot  $600-800390

391 12 ,, 
392 12 ,, 
393 12 ,, 

Château Grand Village Blanc 2015
Bordeaux
48 bottles per lot  $600-1,000384

Château Grand Village 2015
Bordeaux Supérieur
48 bottles per lot  $600-1,000383
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SUPERLATIVE BORDEAUX FROM  
THE COLLECTION OF DAVID AND TERESA DISIERE

LAFITE-ROTHSCHILD

The name Lafte comes from the Gascon language term “la hite”, which means “hillock”. The estate is situated at the 
northern end of Pauillac, close to Cos d’Estournel, which is just over the border in St.-Estephe. The vineyard consists 
of three major areas: the hillsides around the Château, the adjacent Carruades plateau to the west, and 4.5 hectares in 
neighboring Saint-Estephe (which is entitled to the Pauillac appellation).

The well-drained soils are composed of deep fne gravel up to 4 meters deep and are mixed with Aeolian sands on a 
bedrock of tertiary limestone. The 107 hectares of vines are planted with Cabernet Sauvignon (70%), Merlot (25%), 
Cabernet Franc (3%) and Petit Verdot (2%). The average age of the vines is 35 years, although vines younger than 10 years 
old are not used in the Grand Vin. 18 hectares of vines are more than 50 years old and the oldest plot, called “La Gravière”, 
is over 130 years old, having been planted in 1886. 

Château Lafte-Rothschild 1986
Pauillac, 1er cru classé
Lot 395 levels: bottom neck or better; three lightly 
scufed capsules
In original wooden case
Lot 396 levels: bottom neck; scufed capsules, bin soiled 
labels, fve wine stained labels, slight signs of old seepage
12 bottles per lot  $10,000-14,000395

396 9 ,, per lot $6,000-8,000

Château Lafte-Rothschild 1989
Pauillac, 1er cru classé
Levels: eleven bottom neck, one top shoulder; two 
scufed capsules, mixed importers
12 bottles per lot  $6,000-8,000397

Château Lafte-Rothschild 1995
Pauillac, 1er cru classé
Levels: bottom neck
4 bottles per lot  $2,000-2,800398

Château Lafte-Rothschild 1996
Pauillac, 1er cru classé
Lots 399-400 levels: into neck; mixed importers
Lot 401 levels: into neck; mixed importers, lightly scufed 
capsules
Parcel: lots 399-400
12 bottles per lot  $8,000-12,000399

400 12 ,, 
401 12 ,, 

Château Lafte-Rothschild 1999
Pauillac, 1er cru classé
Lot 402-403 in original wooden case, tissue wrapped 
prior to Specialist inspection
Parcel: lots 402-403 
12 bottles per lot  $6,000-8,000402

403 12 ,, 

Château Lafte-Rothschild 2000
Pauillac, 1er cru classé
Lot 408 mixed importers
Parcel: lots 404-407
12 bottles per lot  $14,000-18,000404

405 12 ,, 
406 12 ,, 
407 12 ,, 
408 12 ,, 

Château Lafte-Rothschild 2001
Pauillac, 1er cru classé
Lot 410 mixed importers
12 bottles per lot  $6,000-8,000409

410 12 ,, 

Château Lafte-Rothschild 1982
Pauillac, 1er cru classé
Levels: three bottom neck, two top shoulder; one nicked 
capsule, one lightly bin soiled label, one tissue stained 
label
5 bottles per lot  $10,000-15,000394
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MOUTON-ROTHSCHILD
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Château Mouton-Rothschild 1995
Pauillac, 1er cru classé
Levels: bottom neck; lightly bin soiled labels
3 bottles per lot  $900-1,200414

Château Mouton-Rothschild 1996
Pauillac, 1er cru classé
Lots 415- 416 levels: into neck
Lot 417 levels: into neck; lightly bin soiled labels
Parcel: lots 415-416
12 bottles per lot  $4,000-6,000415

416 12 ,, 
417 12 ,, 

Château Mouton-Rothschild 2000
Pauillac, 1er cru classé
Lot 418 capsule-congé 
Parcel: lots 419-423
12 bottles per lot  $15,000-20,000418

419 12 ,, 
420 12 ,, 
421 12 ,, 
422 12 ,, 
423 12 ,, 

MOUTON-ROTHSCHILD

In 1853 Baron Nathaniel de Rothschild bought Château 
Brane-Mouton and renamed it Mouton Rothschild. In 
1920, Baron Philippe de Rothschild became involved in 
the estate following the death of Laura-Thérèse who 
had run the property after becoming widowed by Baron 
Nathaniel de Rothschild. Baron Philippe de Rothschild 
worked tirelessly and drove innovations such as 
commissioning the artist Jean Carlu in 1924 to design 
a new label. In the same year he also bottled the entire 
vintage at the Château, a practice that had up until 
then been virtually unheard of, and is now universally 
adopted for all the Grand Vins.

In 1945 to celebrate the ‘Année de la Victoire’ he 
commissioned the artist Philippe Jullian to design the 
label which began the tradition of featuring a diferent 
artist on the label for each vintage. This tradition 
continues to this day (except for 1953 and 1977). Such 
famous names as Picasso, Kandinsky, Francis Bacon 
and Andy Warhol have featured on the labels and 
helped to strengthen the reputation of the Château.

Artists have never been paid for their work, but have 
received Mouton-Rothschild wine. Baron Philippe 
de Rothschild’s main goal and achievement was the 
promotion of Château Mouton Rothschild to First-
Growth status in 1973. For the Grand Vin the average 
age of vines is 44 years with a density of 10,000 per 
hectare planted on gravel soils. Vinifcation takes place 
in oak vats for between 15 and 25 days followed by 
maturation in oak barriques for between 19 and 22 
months (the percentage of new barrels depends on the 
vintage). Annual production is approximately 300,000 
bottles.

Château Mouton-Rothschild 1988
Pauillac, 1er cru classé
Lot 411 levels: nine bottom neck, three top shoulder; 
lightly bin soiled labels, mixed importers
Lot 412 levels: top shoulder or better; lightly bin soiled 
labels, mixed importers
Lot 413 levels: top shoulder; capsules-congés, lightly bin 
soiled labels
12 bottles per lot  $3,800-4,800411

412 12 ,, 
413 5 ,, per lot $1,500-2,000

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0414}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0415}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0418}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0411}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0413}


52 FINEST WINES AND SPIRITS

Lot  424
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Château Latour 1996
Pauillac, 1er cru classé
Lot 426 levels: bottom neck; four lightly scufed capsules, 
lightly bin soiled labels, one red pen marked label
Lot 427 levels: bottom neck; two lightly scufed capsules 
on the side, in original wooden case
Lot 428 levels: bottom neck; lightly scufed capsules, in 
original wooden case
Lot 429 levels: bottom neck; seven capsules-congés,  
scufed capsules, lightly bin soiled labels, two stained 
labels, two with slight signs of old seepage, mixed 
importers
Lot 430 levels: bottom neck or better; scufed labels, 
mixed importers
Lot 431 levels: bottom neck; lightly scufed labels
12 bottles per lot  $6,000-8,000426

427 12 ,, 
428 12 ,, 
429 12 ,, 
430 12 ,, 
431 6 ,, per lot $3,000-4,000

Château Latour 1997
Pauillac, 1er cru classé
Levels: bottom neck; one wine stained label from other 
bottle, one nicked label, one with slight signs of old 
seepage
In original wooden case
10 bottles per lot  $3,000-4,000432

MARGAUX

Margaux is unique among the communes of the Médoc: 
it is the farthest south (isolated from its three famous 
cousins to the north, Saint-Estéphe, Saint-Julien and 
Pauillac) and is made up of several non-contiguous 
parcels of vineyard land. The appellation of Margaux 
encompasses the village of Margaux, of course, as well 
as the villages of Cantenac, Soussans, Labarde, and 
Arsac. Ideally, the limestone, chalk, clay and sand of 
Margaux combine (especially where gravel dominates, 
facilitating drainage) to make a fragrant and silky wine. 
More Margaux properties were included in the famous 
classifcation of 1855 than any other commune.

Château Margaux has been occupied since at least 
the 12th century, with the site occupied by a fortifed 
castle known as Lamothe or La Mothe (from motte, 
a small rise in the land), and wine under names 
such as “Margou” and “Margous” was known in the 
15th-century. With the arrival of the Lestonnac family 
in the 16th century that wine production became of 
particular importance, and in the 1570s Pierre de 
Lestonnac expanded the property and cleared many of 
the grain felds to make way for vines.

Château Margaux 1996
Margaux, 1er cru classé
Levels: bottom neck; lightly bin soiled labels
2 bottles per lot  $800-1,200433

Château Margaux 1998
Margaux, 1er cru classé
Lot 434 levels: into neck; three scufed labels
Lot 435 levels: into neck; two scufed labels, two heavily 
wine stained labels
12 bottles per lot  $3,500-4,500434

435 11 ,, per lot $3,200-4,200

LATOUR

Château Latour manages to achieve a rare stylistic 
balance, in that its wines are internationally known 
for both their elegance and purity of fruit favor, and 
for their power, muscularity and heroic longevity. 
Few wines age with such grace as those of Château 
Latour. These wines are highly tannic in youth and are 
famously distinctive in the way they mature slowly, and 
on their own terms. The other great hallmark of Latour 
is its consistency – the wines are always impressive, 
irrespective of whether the vintage is great, mediocre or 
even slightly disappointing.

Château Latour 1990
Pauillac, 1er cru classé
Lot 424 levels: bottom neck; four capsules-congés, 
scufed capsules, lightly bin soiled labels, two torn labels, 
mixed importers
Lot 425 levels: two bottom neck, three top shoulder; 
lightly bin soiled labels
12 bottles per lot  $7,000-9,000424

425 5 ,, per lot $3,000-3,800

Château Margaux 2000 
Margaux, 1er cru classé
Lot 436 mixed importers
Lot 437 two lightly bin soiled labels, mixed importers
Lots 438-439 three lightly bin soiled labels, mixed 
importers
Lot 440 four lightly bin soiled labels, mixed importers
Lot 441 one nicked label, one scufed label
Parcel: lots 438-439
12 bottles per lot  $7,000-9,000436

437 12 ,, 
438 12 ,, 
439 12 ,, 
440 12 ,, 
441 6 ,, per lot $3,500-4,500
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Château Haut-Brion 1989 
Pessac (Graves), 1er cru classé
Levels: 1.5cm; one scufed label, two bin soiled and 
stained labels
3 bottles per lot  $3,500-4,500442

Château Haut-Brion 2000 
Pessac (Graves), 1er cru classé
Lots 445-446 two nicked labels
Lot 447 one nicked label, three lightly bin soiled labels
Lot 448 lightly bin soiled labels
Parcel: lots 445-446
12 bottles per lot  $6,500-8,500444

445 12 ,, 
446 12 ,, 
447 12 ,, 
448 9 ,, per lot $5,000-6,500

Château Haut-Brion 2001 
Pessac (Graves), 1er cru classé
Scufed labels
5 bottles per lot  $1,400-1,800449

HAUT-BRION

Château Haut-Brion has been highly regarded for many centuries, being mentioned in Samuel Pepy’s diary in 1663. In 1935 
Haut-Brion was bought by the American banker, Clarence Dillon. His descendants still own the estate in the form of his 
grand-daughter Joan Dillon who is the President and her son, His Royal Highness Prince Robert of Luxembourg, the Vice 
President and Managing Director. In 1983 the Dillons acquired the property next door, La Mission Haut-Brion

The average age of the vines is over 35 years, with some vines dating from the 1930s. The red grapes are sorted in the 
vineyard, then brought to the winery and destemmed, lightly crushed to break open the skins and pumped into tanks. 
Indigenous yeasts are used for the alcoholic fermentation and the temperature is carefully controlled. Maceration lasts for 
approximately 15 days. Malolactic fermentation occurs naturally due to the presence of natural lactic bacteria. The wines 
from diferent vats are blended and then transferred to predominantly new oak barrels for between 18 to 24 months. Haut-
Brion has its own cooperage which ensures that the Château has complete control over the toasting of the barrels, which is 
normally light. 

Haut-Brion is renowned for the classic earthy and smoky character of Graves, combined with the opulent and 
approachable nature provided by the higher proportion of Merlot in comparison to the other Médoc First Growths.

Château Haut-Brion 
Pessac (Graves), 1er cru classé
1990 
Levels: 2.5cm or better; lightly bin soiled labels  (8)
1993 
Levels: 2.5cm; one torn label, bin soiled and scufed 
labels  (3)
11 bottles per lot  $4,800-6,500450

Château Haut-Brion 1990 
Pessac (Graves), 1er cru classé
Levels: 2.5cm or better; lightly bin soiled labels, mixed 
importers
12 bottles per lot  $6,000-8,000443
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Château Lynch-Bages 1989
Pauillac, 5ème cru classé
Lot 466 levels: bottom neck or better; scufed capsules, 
two lightly bin soiled labels
Lot 467 levels: bottom neck or better; lightly scufed 
capsules
12 bottles per lot  $3,000-4,000466

467 12 ,, 

Château Lynch-Bages 1990
Pauillac, 5ème cru classé
Levels: bottom neck; lightly scufed capsules, three 
lightly bin soiled labels
12 bottles per lot  $2,800-3,500468

Château Lynch-Bages 2000
Pauillac, 5ème cru classé
Lots 469-470 mixed importers
Parcel: lots 469-470
12 bottles per lot  $1,800-2,400469

470 12 ,, 

Château La Mission-Haut-Brion 2000 
Pessac (Graves), cru classé
Lot 451 one torn capsule
Lots 452-454 scufed capsules
Parcel: lots 452-454
12 bottles per lot  $5,000-7,000451

452 12 ,, 
453 12 ,, 
454 12 ,, 

Château Haut-Brion 1986 
Levels: 2cm; lightly bin soiled labels  (3)
Château La Mission Haut-Brion 1986
Levels: bottom neck  (6)
Château Haut-Brion 1988
Level: 2.5cm; scufed capsule, lightly bin soiled label  (1)
10 bottles per lot  $2,600-3,500455

Château Cos d’Estournel 1982 
Saint-Estéphe, 2ème cru classé
Levels: bottom neck or better
11 bottles per lot  $2,800-3,500456

Château Montrose 1990 
Saint-Estéphe, 2ème cru classé
Levels: bottom neck; slightly depressed corks, lightly 
scufed capsules
12 bottles per lot  $6,000-8,000457

Château Pichon-Longueville, Baron 1982
Pauillac, 2ème cru classé
Levels: two into neck, eight bottom neck, two top 
shoulder; two lightly corroded capsules, one corroded 
capsule, fve lightly damaged labels, one with slight signs 
of old seepage
12 bottles per lot  $2,000-3,000458

Château Pichon-Longueville, Lalande 1982
Pauillac, 2ème cru classé
Levels: six bottom neck, two top shoulder, one upper 
shoulder; scufed capsules, three lightly corroded 
capsules, lightly bin soiled labels
9 bottles per lot  $4,500-6,000459

Château Pichon-Longueville, Lalande 1990
Pauillac, 2ème cru classé
Lot 460 levels: bottom neck or better; lightly bin soiled 
labels
Lot 461 levels: bottom neck; bin soiled labels, two torn 
labels
12 bottles per lot  $1,200-1,500460

461 10 ,, per lot $1,000-1,500

Château Pichon-Longueville, Lalande 2000
Pauillac, 2ème cru classé
Lots 462-464 lightly bin soiled labels
Parcel: lots 462-464
12 bottles per lot  $2,000-3,000462

463 12 ,, 
464 12 ,, 
465 11 ,, per lot $1,800-2,800
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LEOVILLE-LAS-CASES

Château Léoville-Las-Cases is the most northerly of the 
Saint Julien properties and closest to the vineyards of 
Pauillac. The richness and power of their wines means 
that Léoville-Las-Cases are often mistaken for a top 
Pauillac. The estate has 97 hectares of vines divided 
into 125 parcels, the largest and most important is the 
50 hectare walled vineyard called Grand Clos. 

The vineyards are generally planted with 65% Cabernet 
Sauvignon, 20% Merlot, 12% Cabernet Franc and 3% 
Petit Verdot. The grapes are entirely hand-harvested 
and fermentation which takes place in a mix of wooden, 
cement and stainless steel vats lasts for between 12 
and 24 days at temperatures between 24°C and 28°C. 
The wine is then aged for between 18-20 months in 
60-100% new oak depending on the vintage.

Château Léoville-Las-Cases 1978
Saint-Julien, 2ème cru classé
Levels: six bottom neck, two top shoulder; lightly bin 
soiled labels, two wine stained labels, one with signs of 
old seepage
8 bottles per lot  $650-900471

Château Léoville-Las-Cases 1982
Saint-Julien, 2ème cru classé
Levels: seven bottom neck, three top shoulder; one torn 
capsule, lightly faded and bin soiled labels
10 bottles per lot  $2,600-3,200472

Château Léoville-Las-Cases 1986
Saint-Julien, 2ème cru classé
Lot 473 levels: bottom neck; one torn capsule, four lightly 
scufed capsules, four wrinkled labels
Lot 473 in original wooden case
Lot 474 levels: nine top shoulder or better, two upper 
shoulder; fve lightly scufed capsules, one lightly 
wrinkled capsule at corner
12 bottles per lot  $2,800-3,500473

474 11 ,, per lot $2,600-3,200

Château Léoville-Las-Cases 1990
Saint-Julien, 2ème cru classé
Lot 475 levels: bottom neck
Lot 476 levels: seven bottom neck, one top shoulder; 
lightly bin soiled labels
Lot 477 levels: bottom neck
12 bottles per lot  $2,400-3,200475

476 8 ,, per lot $1,600-2,200
477 6 ,, per lot $1,400-1,800
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Château Léoville-Las-Cases 2001
Saint-Julien, 2ème cru classé
Lot 487 two lightly scufed capsules
Lot 488 three lightly scufed capsules, one wrinkled label
Lots 489-490 four lightly scufed capsules
Lot 491 lightly scufed capsules
All lots in original wooden cases; lot 490 in original 
wooden case with damaged lid
12 bottles per lot  $1,200-1,500486

487 12 ,, 
488 12 ,, 
489 12 ,, 
490 12 ,, 
491 12 ,, 

Château Léoville-Barton 2000
Saint-Julien, 2ème cru classé
Parcel: lots 494-495
12 bottles per lot  $1,000-1,400494

495 12 ,, 

Château Ducru-Beaucaillou 1982
Saint-Julien, 2ème cru classé
Levels: eleven bottom neck, one top shoulder; six torn 
capsules
12 bottles per lot  $3,000-4,000496

Château Talbot 2003
Saint-Julien, 4ème cru classé
Lot 499 three lightly bin soiled labels
Lot 500 three scufed labels
Lot 501 four lightly bin soiled labels
Lot 502 fve lightly bin soiled labels, one nicked label
12 bottles per lot  $600-800498

499 12 ,, 
500 12 ,, 
501 12 ,, 
502 12 ,, 

Château Palmer 1999
Cantenac (Margaux), 3ème cru classé
Lot 505 one torn capsule, one torn capsule with cork 
exposed at top
Parcel: lots 503-504
6 magnums per lot  $2,000-3,000503

504 6 ,, 
505 3 ,, per lot $1,000-1,500

Château Gruaud-Larose 2000
Saint-Julien, 2ème cru classé
12 bottles per lot  $1,000-1,400497

Château Palmer 2000
Cantenac (Margaux), 3ème cru classé
Parcel: lots 506-509
12 bottles per lot  $2,800-3,500506

507 12 ,, 
508 12 ,, 
509 12 ,, 
510 3 ,, per lot $700-900

PETRUS

Petrus 1999
Pomerol, cru exceptionnel
Lot 512 one lightly wrinkled capsule
Lot 513 two lightly scufed capsules, one lightly wrinkled 
label
Lot 514 two wrinkled labels, torn labels
Lots 511-514 all in two six-bottle original wooden cases, 
one with partially damaged lid
12 bottles per lot  $18,000-24,000511

512 12 ,, 
513 12 ,, 
514 12 ,, 

Clos du Marquis 2000
Saint-Julien
Lot 493 scufed capsules, one scufed label
12 bottles per lot  $500-700492

493 11 ,, per lot $450-650

Château Léoville-Las-Cases 2000
Saint-Julien, 2ème cru classé
Lots 478-481 lightly scufed labels, mixed importers
Lots 482-484 scufed labels, mixed importers
Parcel: lots 478-481, 482-484
12 bottles per lot  $2,400-3,200478

479 12 ,, 
480 12 ,, 
481 12 ,, 
482 12 ,, 
483 12 ,, 
484 12 ,, 
485 5 ,, per lot $1,000-1,400
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Château d’Yquem
Sauternes, 1er grand cru classé 
1990
Level: bottom neck; wine stained label  (1)
1997
Levels: bottom neck; three lightly bin soiled labels  (9)
10 bottles per lot  $1,700-2,200528

Château Rieussec 2001
Fargues (Sauternes), 1er cru classé
In original wooden case
12 bottles per lot  $800-1,200529

Château Suduiraut 2001
Preignac (Sauternes), 1er cru classé
18 half-bottles per lot  $450-600530

Krug Clos du Mesnil 1990
Reims
Levels: into foil; one nicked label, one torn label
2 bottles per lot  $2,400-3,000531

Vieux-Château-Certan 2000
Pomerol
Parcel: lots 515-516
12 bottles per lot  $1,800-2,400515

516 12 ,, 

PAVIE

Château Pavie’s history goes back to Roman times. The 
frst vines in Saint Emilion were planted on the slopes 
of Ausone and Pavie in the 4th century AD. At the time, 
the limestone plateau was devoted to mixed farming. 
Up until the 18th century, “pavies” or clingstone vineyard 
peaches with red fesh were grown here. Over the 
years, the peach trees gradually disappeared, and were 
replaced by vines. The outstanding quality of the terroir 
on the famous south-facing Côte de Pavie was revealed 
over generations, and became widely-acknowledged by 
the mid-twentieth century. Impressed by the estate’s 
history, geographical location, and terroir, Gérard Perse 
acquired Château Pavie in 1998. Château Pavie has 37 
hectares of vines in a single block with three diferent 
terroirs: clay-limestone plateau, clay slope, and gravel 
and clay soil at the foot of the slope. In September 2012, 
Château Pavie was promoted to Premier Grand Cru 
Classé “A” status, joining the closed circle of the ten 
greatest estates in Bordeaux.

Château Pavie 2000
Saint-Emilion, 1er grand cru classé
Lots 517-518 in original wooden cases
Lots 524-526 mixed importers
Parcel: lots 517-518, 519-523, 524-526
12 bottles per lot  $4,000-6,000517

518 12 ,, 
519 12 ,, 
520 12 ,, 
521 12 ,, 
522 12 ,, 
523 12 ,, 
524 12 ,, 
525 12 ,, 
526 12 ,, 

Château d’Yquem 1986
Sauternes, 1er grand cru classé
Levels: bottom neck
3 bottles per lot  $600-750527

Louis Roederer, Cristal 1997
Reims
Five in original foil, one damaged capsule
8 bottles per lot  $1,200-1,600532
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FINE BURGUNDY

Domaine de la Romanée-Conti, Richebourg 1990
Grand Cru, Cote de Nuits
Level: 1cm; very lightly bin soiled label
1 bottle per lot  $3,000-4,000533

Domaine de la Romanée-Conti, Romanée-Saint-
Vivant 1990
Grand Cru, Cote de Nuits
Levels: 1cm; one creased capsule, one nicked label
2 bottles per lot  $3,000-4,000534

Bouchard Père et Fils, La Romanée 1996
Grand Cru, Côte de Nuits
Levels: 1cm or better; lightly bin soiled labels, one stained 
label
4 bottles per lot  $2,400-3,200535

Bouchard Père et Fils, La Romanée 1999
Grand Cru, Côte de Nuits
Four bin soiled labels, one bin soiled, stained and torn 
label
11 bottles per lot  $8,500-13,000536

Bouchard Père et Fils, Echézeaux 1999
Grand Cru, Côte de Nuits
Four nicked labels, three damp stained vintage tags
10 bottles per lot  $900-1,200537

Bouchard Père et Fils, Clos de Vougeot 1999
Grand Cru, Côte de Nuits
In original wooden case
12 bottles per lot  $800-1,200538

Bouchard Père et Fils, Clos de Vougeot 2002
Grand Cru, Côte de Nuits
Parcel: lots 539-540
12 bottles per lot  $700-900539

540 12 ,, 
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Vincent Giradin, Echézeaux  2002
Grand Cru, Côte de Nuits
Lot 541 one wine stained capsule
12 bottles per lot  $950-1,400541

542 11 ,, per lot $900-1,300

Domaine Moillard, Romanée-Saint-Vivant 1999
Grand Cru, Côte de Nuits
Lightly bin soiled labels
7 bottles per lot  $700-950545

Drouhin, Bonnes-Mares 1995
Grand Cru, Côte de Nuits
Levels: 1cm or better; lightly corroded capsules, one 
lightly bin soiled label
5 bottles per lot  $750-1,000546

Remoissenet, Echézeaux 1985
Grand Cru, Côte de Nuits
Levels: 2cm; one nicked label; recent release
2 magnums per lot  $600-800548

RARE REMOISSENET

Remoissenet, Mazis Chambertin 1978
Grand Cru, Côte de Nuits
Levels: 2cm or better; recent release
3 bottles per lot  $900-1,200547

Vincent Giradin, Clos de Vougeot, Vieilles Vignes 
2001
Grand Cru, Côte de Nuits
Parcel: lots 543-544
12 bottles per lot  $600-800543

544 12 ,, 
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Lot 549
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Bruno Giacosa, Barolo Riserva, Falletto di 
Serralunga d’Alba 1996
Piedmont
Levels: bottom neck; lightly bin soiled labels, lightly 
scufed labels, lightly faded labels, one bin soiled and 
stained label, slight signs of old seepage
8 bottles per lot  $2,000-2,400556

Bruno Giacosa, Barolo, Le Rocche del Falletto di 
Serralunga d’Alba 1997  (6)

Bruno Giacosa, Barolo, Villero di Castiglione 
Falletto 1996  (3)

All levels: bottom neck 
9 bottles per lot  $1,100-1,400557

Gaja, Costa Russi 2000
Piedmont
6 bottles per lot  $1,200-1,500558

Gaja, Sorì Tildìn 2000
Piedmont
9 bottles per lot  $1,800-2,200559

Opus One
Napa Valley
1999         (3)

2001  
Six in original wooden case        (8)

560 11 bottles per lot $2,200-3,000

Opus One 2001
Napa Valley
Lots 561-564 in two six-bottle original wooden cases, in 
original tissues
Parcel: lots 561-564
12 bottles per lot  $2,400-3,200561

562 12 ,, 

563 12 ,, 

564 12 ,, 

Remoissenet, Gevrey-Chambertin, Clos Saint 
Jacques 1976
1er Cru, Côte de Nuits
Levels: 1cm or better; three slightly raised corks, recent 
release
10 bottles per lot  $2,000-3,000549

Remoissenet, Gevrey-Chambertin Aux Combottes 

1978
1er Cru, Côte de Nuits
Levels: 1cm or better; recent release
12 bottles per lot  $1,500-2,000550

Remoissenet, Volnay 1er Cru, Clos Des Chênes 1978
Côte de Beaune
Levels: eight 2cm or better, one 2.5cm; scufed labels, 
recent release
9 bottles per lot  $1,100-1,400551

Remoissenet, Vosne-Romanée Les Beaumonts 
1978
1er Cru, Côte de Nuits
Levels: 2cm or better; one bin soiled label, recent release
10 bottles per lot  $1,500-2,000552

Remoissenet, Volnay, Clos des Chenes 1966
Levels: 2cm  (3)

Remoissenet, Volnay, Clos des Chenes 1969
Levels: 1.5cm  (3)

Remoissenet, Vosne-Romanée, Aux Malconsorts 
1966
Levels: 2.5cm (2)

All recent release 
8 bottles per lot  $950-1,200553

Bruno Giacosa, Barolo, Le Rocche del Falletto di 
Serralunga d’Alba 1999
Piedmont
Lot 555 two lightly bin soiled labels
12 bottles per lot  $2,000-3,000554

555 11 ,, per lot $1,800-2,800
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Lot 565
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A HISTORIC OFFERING OF RARE JURA WINES

Domaine Jean Bourdy is a historic French domaine who can trace their roots back to about 1475 when the family dug out 
the cellar under their house. This is the same cellar where all wines and spirits we will ofer today have been aging for 
decades, sometimes over a century. The frst wines were made in 1579. 

Today the Domaine is run by the brothers, Jean-Francois and Jean-Philippe Bourdy. In total 10 ha are owned, including the 
rare Château Chalon of 0.5 ha.

1865

Pre-Phylloxera vintage. A long cold winter with a lot of 
snow at the end of March. Spring arrived soon after 
causing the budding to start by the end of April followed 
by fowering on 20 May. Unfortunately a big hailstorm 
already on the 25th May reduced the crop by a ffth. 
Summer was very good with many periods of high 
temperatures. Harvest started on 26 September. Very 
good with 35/40 hl/ha. One of the best vintages of the 
19th century. 

1868

Pre-Phylloxera vintage. After a cold winter and spring the 
budding started late in May. The summer that followed 
was very nice, some occasional showers and a dry period 
in August lead to the harvest on 22 September. Only 
average quantity of 20 hl/ha. Great quality!

1870

Pre-Phylloxera vintage. Budding started on mid-April. 
Some short periods of frost without extremes was 
followed by warmer weather causing a quick even 
fowering. July and August were very warm and very dry. 
Harvest started on 25 September. Wines of very high 
quality. 

1888

In 1879 Phylloxera was frst discovered in the Jura, by 
1892 the whole region was afected. This reduced the 
crops severely from then on.

Spring arrived late, budding started on 15 May. The rainy 
June month caused for a prolonged fowering from 13 
June to 10 July. The cold and wet summer months lead to 
a late veraison on 1 September. This month was beautiful 
and resulted in a good ripening of the grapes. Harvest 
started on 22 October. Small crop of 20 hl/ha, also 
caused by Phylloxera. Average quality. 

1784

Immense Vieille Fine, with velvet mouth feel. Very 
complex. About 50% ABV. 

1815

Pre-Phylloxera vintage. Lots of snow and frost in January. 
After dry May month both June and July were quite wet 
with frequent rain. This caused uneven fowering. On 
top of this a big hailstorm took away any hopes, in the 
end the quantity was well below the average. Harvest 
commenced on 4 October. Fortunately the wines were of 
good quality.  

1820

Pre-Phylloxera vintage. A dificult growing season fnally 
resulted in good quality. The cold June made for a bad 
uneven fowering. After an normal summer the harvest 
was started on 26 October. Recorked the size of a normal 
crop, this was a very small yield. 

1822

Pre-Phylloxera vintage. Hardly any frost during winter. 
In fact this year was the warmest of the 19th century. 
Harvest already began end of August with average 
rendements. The high sugar in the must of the sweet 
wines made for slow and dificult fermentations, here 
patience was required.

1849

Pre-Phylloxera vintage. After a normal winter weather 
in December, January was very wet with many fooding 
and damage. The fowering which started fairly early 
was disrupted by snow and frost at the end April. The 
beautiful summer was very warm. Harvest started on 15 
October. 30hl/ha. Very good wines were made!

1860

Pre-Phylloxera vintage. Late budding, quite abundant. 
Uneven fowering in July. A grey summer with lots of rain. 
Harvest started on 24 October. 27 hl/ha. Selection was 
necessary as part of the grapes had not fully ripened. 
Wines with a high natural acidity. 
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Lot 569 Lot 571 Lot 572

Jean Bourdy, Blanc Vieux d’Arlay 1870
Arlay (Jura)
Level: 4cm; wax capsule, new label with handwritten 
vintage
1 bottle per lot  $1,000-1,400566

Jean Bourdy, Blanc Vieux d’Arlay 1888
Arlay (Jura)
Level: 5cm; vintage embossed wax capsule, new label 
with handwritten vintage, recorked in June 1984
1 bottle per lot  $1,000-1,400567

Jean Bourdy, Blanc Vieux d’Arlay 1895
Arlay (Jura)
Level: 2cm; vintage embossed wax capsule, hand blown 
glass bottle, new label with handwritten vintage
1 bottle per lot  $1,000-1,500568

Jean Bourdy, Blanc Vieux d’Arlay 1898
Arlay (Jura)
Lots 569-570 levels: 3cm; new labels with handwritten 
vintage
Parcel: lots 569-570
1 bottle per lot  $1,000-1,400569

570 1 ,, 

Jean Bourdy, Blanc Vieux d’ Arlay 1822
Arlay (Jura)
Level: 2cm; hand blown glass bottle, handwritten vintage 
on new label
1 bottle per lot  $5,000-7,000565
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Jean Bourdy, Blanc Vieux d’Arlay 1904
Arlay (Jura)
Level: 2cm; wax capsule, facsimile label
1 half-bottle per lot  $1,000-1,400573

Jean Bourdy, Blanc Vieux d’Arlay 1911
Arlay (Jura)
Level: 3cm; wax capsule, blue glass bottle, label with 
handwritten vintage
1 bottle per lot  $800-1,200575

Jean Bourdy, Blanc Vieux d’Arlay 1913
Arlay (Jura)
Level: 2cm; new label with handwritten vintage
1 bottle per lot  $800-1,200576

Jean Bourdy, Blanc Vieux d’Arlay
Arlay (Jura)
1931
Level: 2.5cm; wax capsule, new label with handwritten 
vintage  (1)
1945
Level: 2cm  (1)
2 bottles per lot  $500-700577

Jean Bourdy, Blanc Vieux d’Arlay 1907
Arlay (Jura)
Level: 2cm; wax capsule, new label with handwritten 
vintage
1 bottle per lot  $800-1,200574

Jean Bourdy, Blanc Vieux d’Arlay 1899
Arlay (Jura)
Level: 2cm; vintage embossed wax capsule, hand blown 
glass bottle, new label with handwritten vintage
1 bottle per lot  $1,000-1,400571

Jean Bourdy, Blanc Vieux d’Arlay 1900
Arlay (Jura)
Level: 2cm; wax capsule, new label with handwritten 
vintage
1 bottle per lot  $1,000-1,400572

Jean Bourdy, Blanc Vieux d’Arlay 1934
Arlay (Jura)
Levels: 2cm; lightly bin soiled labels
3 bottles per lot  $750-1,000578

Jean Bourdy, Côtes du Jura Blanc 1937
Arlay (Jura)
Levels: two 2cm, one 3cm; lightly bin soiled labels
3 bottles per lot  $750-1,000579

Jean Bourdy, Côtes du Jura Blanc 1938
Arlay (Jura)
Lot 580 levels: 2cm; lightly bin soiled labels
Lot 581 levels: two 2cm, one 3cm; lightly bin soiled labels
3 bottles per lot  $750-1,000580

581 3 ,, 

Jean Bourdy, Côtes du Jura Blanc 1942
Arlay (Jura)
Levels: two 2cm, one 3cm; lightly bin soiled labels, recent 
release
3 bottles per lot  $600-800582
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1893

Severe winter with very low temperatures. Dry and 
warm spring lead to early fowering. Warm and wet 
July was followed by a very warm and dry August and 
September. The harvest started on 25 September was 
of good quantity; 25-30 hl/ha. The wines were of very 
high quality. More and more farmers could no longer 
live of the production of their grapes and corn so they 
moved to breeding cattle. 

1895

Spring frost and snow by mid-May characterized the 
start of the season. A warm and dry vintage. Nice 
harvest of 35-38 hl/ha of very good quality. 

1898

Very small harvest. 

1899

Another very small harvest, only 7 hl/ha. 

1900

The efects of Phylloxera very hard felt. In the 
nineteenth century nature was not always smiling on 
the vignerons in three periods, 1809-1817 / 1851-1856 
/ 1879-1892 there was a lot of misery. And now the 
disaster of Phylloxera can be added. 

1904

An abundant vintage of great quality. One of the frst 
real harvests since Phylloxera.

1907

Cold grey spring. Lots of uneven fruit set resulting in 
small quantity. Year of the revolt. 

1911

A remarkable vintage, the driest August of the last 15 
years. Small harvest due to the hail of 1910. No more 
then 10-12 hl/ha. 

1913

Good wines. Still showing well in bottle. 

1921

Very nice and dry spring with little problems. July 
and August were very dry followed by a fne warm 
September. Exceptional quality. Average quantity of 20 
hl/ha. By March 1922 some wines were still not fnished 
fermenting caused by the very high sugar degrees. 
There was Vin Jaune made from Trousseau! One of the 
three best vintages of the 20th century!

1928

Severely reduced harvest by strong spring frosts. Very 
good quality.  

1929

Very cold winter with temperatures dropping to -23ºC 
(-9.4ºF). Fortunately snow saved the vines. Big harvest 
of very good quality. Nature was generous; after a very 
small harvest in 28 an abundant one arrived in 29.  

1934

This year sees the reintroduction of the old Jura bottle, 
after a model which has been in our cellars since the 
15th century. A great vintage with the rare combination 
of quality and quantity.

1935

Good quality in Arlay, despite the spring frost. In 
Château-Chalon a large harvest of superior quality, not 
really afected by the heavy rains just before harvest. 

1937

After a mild and wet winter the vine sufered much. 
Despite a dry summer there were some serious Mildew 
and Oidium attacks. The wines are of excellent quality. 

1938

Serious frost on 20 and 21 April reduced the crop. 
Fortunately Château Chalon did not sufer from this 
frost. Late harvest got on the way on 10 October. 

1942

Spring was marked by a severe frost on 1 May. This 
reduced the crop by about 50%. Apart from an 
occasional shower the summer was dry and warm. 
Harvest started on 22 September. Exceptional wines of 
high quality. Great maturity in the Pinot Noir. 

1943

A fne spring and summer without major dificulties 
followed by some well-timed and welcome showers 
on 15 September lead to a harvest on 27 September 
with the lighter wines. The maturity of the high quality 
parcels was not quite there yet, so the Bourdy’s waited 
until the 4 October to continue harvest. On 23 October, 
after a week of warm winds, the Château Chalon grapes 
were harvested in perfect conditions. Great vintage.
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1945

This vintage started with a cold snowy winter which 
lasted until February. The fne spring was dry and a 
little ahead. This year of the liberation was also one of 
the driest in memory. In August some strong but very 
welcome showers refreshed the vines just enough to 
prevent hydric stress. Though the continuous warm 
weather did cause some pourriture. By the 10th of 
September the harvest commenced, one of the earliest 
on record. All the grapes were harvested in perfect 
state with lots of natural sugar and acidity. Great 
vintage. 

1946

The vintage started with a cold period followed by a dry 
spring period which lasted until May. Afterwards the 
clouds and rain set in. May was relatively cold and wet 
causing an uneven fruit-set. Early August was marked 
by hot weather which caused some red grapes to sufer. 
After some rainy spells in September fortunately better 
weather returned. 1946 was an exceptional vintage for 
Chardonnay.  

1947

After a cold December 1946, January was relatively 
mild but then the cold weather returned throughout 
February delaying the start of spring. On 25 February 
25cm of snow fell. From mid-April warmer weather 
arrived. The season continued quite warm and even the 
following months. Summer was hot and dry. Harvest 
started on 10 September under excellent conditions. 
The resulting wines were very high in sugar and density. 
In fact these degrees where not seen since 1893. An 
exceptional vintage. 

1949

On 6 March the thermometer registered a -14ºC, 
it’s been a longtime since they have seen such low 
temperatures in March. Good omen for the 1949s. On 
10 April the 1948 Vin de Paille was pressed, never been 
so late. What followed was uneven cold weather in 
May and early June. On the 20th fnally the warmer dry 
period arrived jumpstarting the fowering. Summer was 
warm and dry, by the end of August some younger vines 
started to sufer. On August 24th with the change of 
the moon fnally some rain arrived. By then the harvest 
quantity was already severely reduced by almost half. 
On 4 September another heatwave arrived. Harvest 
started on 27 September under perfect blue skies. A 
great vintage for Pinot Noir. 

1951

After a very wet mild winter on 30 April frost attacked 
the already budding vines. The whole season up until 
September was marked by uneven cool and wet 
weather. Autumn was a bit better but not with the so 
desired warm temperatures and sun. Wines with high 
acidity and low alcohol were the result. Good vintage 
for Vin Jaune. 

1952

The 1952 season started with a mild and humid period. 
After a cold snowy February and March spring got 
on the way with warmer weather early April. This 
continued into May setting of the frst fowers of 
the Chardonnay. The fantastic June completed the 
fowering. They had to wait until 9 August for the frst 
spells of rain. The rest of summer continued well, the 
grapes started to mature quite rapidly. What followed 
was a disastrous September. All aspirations for an 
excellent vintage where brought down to just a good 
vintage.  Some very good Chardonnays and Château 
Chalons were made.

1953

The winemaking year started with pressing the Vin de 
Paille 1952. On 11 May the already well growing vines 
were attacked by a severe frost, fortunately Château 
Chalon was left untouched. June and July were relatively 
cool and wet, causing a lot of mildew. The superb 
August month could not prevent the volume being well 
below the average. Nature was not very favorable to 
the Jura vignerons in 1953. The little quantity that was 
made is of very good quality. Rarely seen nowadays. 

1954

After a mild winter by mid-April frost and snow arrived. 
Spring continued fairly cold, fortunately fowering 
was fnished in a slow but steady pace. Summer saw 
some showers and hailstorms which brought down the 
volume of the vintage by almost ffty percent. After a 
wet and cold September fnally warm weather arrived 
in October. Bringing the necessary maturity. The wines 
of 1954 have quite high acidity levels. Even though a 
challenging year the wines have turned out surprisingly 
good. 

1955

A terrible winter with lots of fooding’s in December, 
January and February. A warm spring without any 
low temperatures provided for excellent fruit-set. A 
hailstorm on 14 July reduced the crop by 14%. Normal 
summer. Even though mid-September was cold by 
the time October started fne warm weather returned 
which brought the fnale push to full maturity. Slow 
fermentations due to a cold November. 

1956

After a mild and wet January on 9 February a strong 
frost arrived bringing the temperatures down to -23ºC 
(-9,4ºF). This period of extremely cold weather caused 
many vines in France to die, fortunately in Jura the 
vineyards can handle cold spells of as low as -25ºC 
before damage will be done. This cold weather severely 
reduced the season only after a beautiful warm May 
did the vines come to full life. Then a long period of 
rain arrived, in fact there wasn’t a single week without 
rain between June and 10 September. Though the end 
of the month and October were better this remains a 
dificult vintage.
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Jean Bourdy, Côtes du Jura Blanc 1946
Arlay (Jura)
Lot 583 levels: 3cm; lightly bin soiled labels, diferent 
shaped bottles
Lot 584 levels: 3cm; lightly bin soiled labels
3 bottles per lot  $600-800583

584 3 ,, 

Jean Bourdy, Côtes du Jura Blanc 1947
Arlay (Jura)
Lot 585 levels: two 1cm, one 1.5cm; lightly bin soiled 
labels
Lots 586-587 levels: 2cm; lightly bin soiled labels
Parcel: lots 586-587
3 bottles per lot  $600-800585

586 3 ,, 
587 3 ,, 

Jean Bourdy, Côtes du Jura Blanc 1952
Arlay (Jura)
Levels: four 2.5cm, one 3cm, one 3.5cm; lightly bin soiled 
labels
6 bottles per lot  $900-1,200588

Jean Bourdy, Côtes du Jura Blanc 1955
Arlay (Jura)
Levels: four 2cm, one 3cm, one 4cm; lightly bin soiled 
labels
6 bottles per lot  $900-1,200589

Jean Bourdy, Côtes du Jura Blanc 1959
Arlay (Jura)
Levels: fve 3cm, one 4cm; one oxidized capsule, lightly 
bin soiled labels
6 bottles per lot  $900-1,200590

Jean Bourdy, Côtes du Jura Blanc 1983
Arlay (Jura)
Levels: 3cm; lightly bin soiled labels
6 bottles per lot  $500-700591

Jean Bourdy, Côtes du Jura Blanc 
Arlay (Jura)
1953 
Level: 2cm or better; lightly bin soiled label  (1)
1963
Levels: 2cm or better; lightly bin soiled labels  (3)
4 bottles per lot  $600-800592

Jean Bourdy, Côtes du Jura Blanc 
Arlay (Jura)
1967  (1)
1968  (1)
1971  (1)
1973  (1)
All levels: 2.5cm or better
4 bottles per lot  $550-750593

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0583}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0585}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0588}
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Jean Bourdy, Côtes du Jura Rouge 1955
Arlay (Jura)
Both levels: 2cm or better; lightly bin soiled labels
Parcel: lots 594-595
6 bottles per lot  $750-1,000594

595 6 ,, 

Jean Bourdy, Côtes du Jura Rouge 1970
Arlay (Jura)
Both levels: 2cm or better; lightly bin soiled labels 
Parcel: lots 596-597
6 bottles per lot  $600-750596

597 6 ,, 

Jean Bourdy, Côtes du Jura Rouge 1976
Arlay (Jura)
Levels: 1cm or better
6 bottles per lot  $600-750598

Jean Bourdy, Côtes du Jura Rouge 1979
Arlay (Jura)
Levels: 1.5cm or better
6 bottles per lot  $600-750599

Jean Bourdy, Côtes du Jura Rouge 
Arlay (Jura)
1943  (1)
1953  (2)
1956  (3)
All levels: 2cm or better 
6 bottles per lot  $800-1,200600

Jean Bourdy, Côtes du Jura Rouge 
Arlay (Jura)
1957  (3)
1959  (3)
All levels: 2cm or better 
6 bottles per lot  $750-1,000601

Jean Bourdy, Côtes du Jura Rouge 
Arlay (Jura)
1966  (3)
1967  (3)
All levels: 2cm or better; lightly bin soiled labels 
6 bottles per lot  $750-1,000602

Jean Bourdy, Côtes du Jura Rouge 
Arlay (Jura)
1981  (6)
1982  (3)
All levels: 3cm or better 
9 bottles per lot  $600-900603

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0594}
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1957

Year of disappointment. The early start of spring 
brought the vines to quick start, unfortunately this 
made the young buds susceptible to late frosts. Sadly 
the cold month of May delayed the fruit-set, apart from 
the Savagnin. The warm but humid summer brought 
the grapes further to full maturity. The months running 
up to the harvest were very dry and sunny, bringing the 
harvest forward. Very small volume harvested of very 
good quality.

1958

January was cold and wet, in February a period of warm 
weather arrived. While bottling the Fine 1947 on 11 
March about 40cm of snow fell, recalls Jean-Francois’ 
grand-father. This period of frost and snow continued 
until mid-April. May was warm and sun-rich setting 
of the fowering in a steady pace. On 16 May a violent 
storm arrived causing much damage to the forests and 
reducing the crop. From then on warm weather stayed 
on right up the harvest. 

1959

February was mild and dry, March and April went by 
slowly without and excesses. 

From May 2nd to 1st September there was no more 
than 6 hours of rain. In August some light showers 
refreshed the vines. For the rest the summer was hot 
and dry. Already early on this as clearly an exceptional 
vintage, maybe even better than 1947. A great classic. 

1962

A long a cold winter which lasted until early May 
characterized start of the growing season.

After a short period of warmer weather the season 
continued at below average temperatures up until 10 
July. The fruit-set was very good. July and August were 
generally warm and dry. Apart from some showers on 
15 and 20 August. It became very hot by the end of the 
month. 

September started well then on the 16th a cool 
period arrived which stayed for more than ten 
days. Fortunately the sun came back on the 25th of 
September. Traditionally at Domaine Bourdy the ladies 
start the harvest with the grapes for the Vin de Paille, 
this was the frst week of October in overwhelming hot 
temperatures. The Château Chalon harvest started on 
2 November. An above average harvest volume of wines 
with a fne acidity and length.

1963

The frst months of the year were cold and snowy, the 
season went a bit up and down: March warm, April 
humid, May warm and June grey and rainy. Apart from 
one rainy day on the 19th, July was very sunny and dry. 
All expectations for a great vintage were tempered by a 
cold and grey August by the end of the month warmer 
weather arrived which lasted up until October. The 
wines were saved by a miraculous Indian summer. 

1965

Not an easy vintage. After a fairly rainy spring fner 
weather arrived. Especially the end of June was great. 
Summer was a bit up and down with sunny weather 
alternating with rainy periods. September started rainy 
when fnally the skies cleared for warmer sunny weather 
which stayed until harvest. The growing season was 
delayed by the cold spring hence the harvest didn’t start 
until 11 November. Nice wines with high acidity degrees.   

1966

Miserable winter. Finally on 22 May the rain stopped, 
which lasted until 18 June allowing an exceptional 
fowering. The vines were in very good condition due 
to the warm weather over summer. In 1966 some good 
wines were made. 

1967

Very cold and snowy start of January with temperatures 
dropping to -23ºC. After milder sunny part at the end 
of January cooler weather arrived with more or less 
stayed the whole spring. Quite a lot of vines got frosted, 
bringing down the volume. Though the season started 
with a delay the hot summer quickly made up for this 
running up to a harvest on 2 October.

Small quantity harvested, good quality. 

1968

Cold winter with lots of snow and frost. When the 
winds changed in April a nice spring announced itself, 
unfortunately this was only for brief period as May 
was cold and wet. Only by the 23rd did the below 
zero temperatures go ahead, fowering started fairly 
shortly after on the 31st. A fne July raised the hopes 
for a magnifcent vintage, especially the savagnins and 
pinots looked great. Apart from dificult start of August 
and heavy rains at the turn of the month the rest of 
summer went by with good not exceptional weather. 
Harvest started on 12 October. 
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1969

January fairly mild. February cold and snowy, in the 
week of 9-17 March a lot of snow fell. 

On June 7th a crazy low temperature of -7ºC was 
measured. Flowering started on the 11th of that same 
month. Until mid-August dry and very warm weather 
brought the grapes to a quick ripening. More uneven 
weather arrived, delaying the veraison. The end of 
season was excellent and dry making for a great 
vintage. Harvest started on 10 October.

1970

In all a strange vintage. After a very long winter the 
fruit-set was well on the way by May 18th and the 
fowering got started on the 18th of June. This is very 
rare. By August 26th the vines were in an exceptional 
state. September was very sunny and warm. 1970 was a 
year from the book. A great vintage. 

1971

The year started with a very low -25ºC during winter. 
Fortunately the vines were covered by 30cms of snow 
protecting them from the extreme temperatures. 
Though the lengthy very cold weather did in the end 
have its efects on especially the pinot and chardonnay 
vines. Very reduced harvest of only 5 hl/ha in Château 
Chalon. After the generous 1970 now nature was more 
severe on the vignerons. 

1976

A great vintage formed by an exceptional warm 
summer. The rains early September were warm and 
had little efect on the quality of the grapes. 

1979

A memorable vintage in line with 1929. Good for 
the white, exceptional for the Jura reds and Château 
Chalon. 

1981

Dificult growing season, with cold weather followed 
by hot periods and thunder storms. Rain during harvest 
made for severe selection of the best grapes. Due to the 
very small harvest all Savagnins were vinifed together, 
so no Château Chalon made.

1982

Fantastic vintage of historical wines. The Château 
Chalon harvest started on 12 September and fnished 
just in time before on the 14th a 15 hour long heavy rain 
was unleashed on the hills. 

1983

After a cool May, June and July were textbook months 
which got the fowering and fruits-set well on the way. 
The warm and humid September caused pourriture 
which made strict selection necessary. A very good 
vintage.

1985

Excellent vintage with fantastically ripened grapes. The 
very warm August and September made the vintage.

1991

It all started well with a nice March and start of April 
but then a cold period arrived dropping temperatures 
to -5ºC on the 22nd over the young buds. The most 
disastrous frost since 1953. And the cold stayed 
bringing another night of frost on the 17 May. Then 
the weather stayed quite dry and humid. A very small 
harvest; 39hl in Arlay and only 800 litres of Château 
Chalon. But what was harvested was of exceptional 
quality, though very rare!

1992

A memorable vintage of good volume, after a small 
harvest nature corrects itself again.Wines with a good 
acidic backbone made for long aging. 

1993

After a dry winter spring was relatively wet. Summer 
was normal with fairly cool nights. Harvest started on 9 
October. Very small quantity of Château Chalon. 

1994

A vintage of good quality and below average volume. 
During a violent hailstorm on 14 July half of the crop was 
lost in one evening. August was warm and September 
cold and wet. Harvest started on 23 September. Even 
less Château Chalon harvested compared to 1993 but 
with higher extract and sugar. 

1995

The summer months were beautiful, warm and 
dry. September was cold and humid causing lots 
of pourriture, strong selection of the grapes was 
necessary. A very good vintage, though again small 
volume.

October 2017 
Edwin Vos 
Director, Head of Wine Sales Continental Europe
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Jean Bourdy, Côtes du Jura Rouge 
Arlay (Jura)
1942
Levels: 1cm or better  (3)
1945
Levels: 1cm or better  (3)
1949
Levels: two 2cm, one 3cm  (3)
9 bottles per lot  $1,700-2,400605

Jean Bourdy, Vin Jaune de Garde 1865
Arlay (Jura)
Level: 3cm; hand blown glass bottle, handwritten vintage
1 clavelin (62cl) per lot  $2,000-3,000606

Jean Bourdy, Vin Jaune de Garde 1955
Arlay (Jura)
All levels: 1cm
Parcel: lots 609-610, 611-613
6 clavelins (62cl) per lot  $1,500-2,000608

609 3 ,, per lot $750-1,000
610 3 ,, 
611 2 ,, per lot $500-700
612 2 ,, 
613 2 ,, 

Jean Bourdy, Vin Jaune de Garde 1956
Arlay (Jura)
All levels: 2cm or better
Parcel: lots 615-616, 617-619
6 clavelins (62cl) per lot  $1,400-1,800614

615 3 ,, per lot $700-900
616 3 ,, 
617 2 ,, per lot $500-700
618 2 ,, 
619 2 ,, 

Jean Bourdy, Vin Jaune de Garde 1890
Arlay (Jura)
Bin soiled and damaged label, hand blown glass bottle, 
handwritten vintage
1 clavelin (62cl) per lot  $1,500-2,400607

Jean Bourdy, Vin Jaune de Garde 1957
Arlay (Jura)
All levels: 1cm or better
Parcel: lots 620-621, 622-624
3 clavelins (62cl) per lot  $700-900620

621 3 ,, 
622 2 ,, per lot $500-700
623 2 ,, 
624 2 ,, 

Jean Bourdy, Vin Jaune de Garde 1959
Arlay (Jura)
Lots 625-626 levels: 2.5cm or better
Lots 627-629 levels: 2cm or better
Parcel: lots 625-626, 627-629
3 clavelins (62cl) per lot  $600-800625

626 3 ,, 
627 2 ,, per lot $400-550
628 2 ,, 
629 2 ,, 

Jean Bourdy, Vin Jaune de Garde 1962
Arlay (Jura)
Levels: one 1cm, two 2cm; lightly bin soiled labels
3 clavelins (62cl) per lot  $600-800630

Jean Bourdy, Vin Jaune de Garde 1992
Arlay (Jura)
Both levels: 1cm or better
Parcel: lots 631-632
6 clavelins (62cl) per lot  $600-900631

632 6 ,, 

Jean Bourdy, Vin Jaune de Garde
Arlay (Jura)
1994  (3)
1995  (3)
1996  (6)
All levels: 2cm or better 
12 clavelins (62cl) per lot  $1,000-1,600633

Jean Bourdy, Côtes du Jura Rouge 
Arlay (Jura) 
1983  (6) 
1985  (3)
All levels: 3cm or better 
9 bottles per lot  $600-900604

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0614}
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Lot 634

CHÂTEAU-CHALON
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Jean Bourdy, Château-Chalon 1865
Arlay (Jura)
Level: 2cm; wax capsule, hand blown bottle, handwritten 
vintage
1 clavelin (62cl) per lot  $3,000-5,000634

Jean Bourdy, Château-Chalon 1893
Arlay (Jura)
Level: 3cm; wax capsule, hand blown bottle, handwritten 
vintage
1 clavelin (62cl) per lot  $2,000-3,000635

Jean Bourdy, Château-Chalon 1921
Arlay (Jura)
Level: 2cm; hand blown bottle, handwritten vintage
1 clavelin (62cl) per lot  $700-900636

Jean Bourdy, Château-Chalon 1928
Arlay (Jura)
All levels: 2cm or better; lightly bin soiled labels
Parcel: lots 637-638, 639-640
2 clavelins (62cl) per lot  $1,400-1,800637

638 2 ,, 
639 1 clavelin (62cl) per lot $700-900
640 1 ,, 

Jean Bourdy, Château-Chalon 1929
Arlay (Jura)
Level: 2cm or better; lightly bin soiled label
1 clavelin (62cl) per lot  $650-800641

Jean Bourdy, Château-Chalon 1934
Arlay (Jura)
All levels: 2cm or better; wax capsules, facsimile and 
lightly bin soiled labels
Parcel: lots 642-643, 644-645
2 clavelins (62cl) per lot  $1,200-1,600642

643 2 ,, 
644 1 clavelin (62cl) per lot $650-800
645 1 ,, 

Jean Bourdy, Château-Chalon
Arlay (Jura)
1935 
Level: 1cm; wax capsule, fascimile label  (1)
1943
Level: 1cm  (1)
2 clavelins (62cl) per lot  $1,000-1,400646

Jean Bourdy, Château-Chalon 1937
Arlay (Jura)
Lots 647-649 levels: 2cm
Lots 650 levels: one 2cm, one 2.5cm; lightly bin soiled 
labels
Lots 651-652 level: 2cm; lightly bin soiled label
Parcel: lots 647-648, 651-652
3 clavelins (62cl) per lot  $1,700-2,200647

648 3 ,, 
649 2 ,, per lot $1,100-1,400
650 2 ,, 
651 1 clavelin (62cl) per lot $550-750
652 1 ,, 

Jean Bourdy, Château-Chalon 1942
Arlay (Jura)
Lots 653, 655-658 levels: 2cm
Lot 654 levels: two 2cm, one 3cm
Parcel: lots 655-656, 657-658
3 clavelins (62cl) per lot  $1,500-2,000653

654 3 ,, 
655 2 ,, per lot $1,000-1,400
656 2 ,, 
657 1 clavelin (62cl) per lot $500-700
658 1 ,, 
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Jean Bourdy, Château-Chalon 1952
Arlay (Jura)
Lots 670-671 levels: 3cm
Lots 672-674 levels: 2cm
Parcel: lots 670-671, 672-674
3 clavelins (62cl) per lot  $900-1,200670

671 3 ,, 
672 2 ,, per lot $600-800
673 2 ,, 
674 2 ,, 

Jean Bourdy, Château-Chalon 1954
Arlay (Jura)
All levels: 2cm
Parcel: lots 676-677, 678-680
3 clavelins (62cl) per lot  $800-1,000676

677 3 ,, 
678 2 ,, per lot $550-750
679 2 ,, 
680 2 ,, 

Jean Bourdy, Château-Chalon 1958
Arlay (Jura)
All levels: 2cm 
Parcel: lots 681-682, 683-685
3 clavelins (62cl) per lot  $800-1,000681

682 3 bottles per lot $800-1,000
683 2 clavelins (62cl) per lot $550-750
684 2 ,, 
685 2 ,, 

Jean Bourdy, Château-Chalon 1965 and 1969
Arlay (Jura)
1965 
Level: 2cm  (1)
1969
Level: 1.5cm  (1)
2 clavelins (62cl) per lot  $500-700692

Jean Bourdy, Château-Chalon 1973
Arlay (Jura)
Levels: 2cm
3 clavelins (62cl) per lot  $650-800693

Jean Bourdy, Château-Chalon 1964
Arlay (Jura)
All levels: 2cm
Parcel: lots 687-688, 689-691
6 clavelins (62cl) per lot  $1,500-2,000686

687 3 ,, per lot $750-1,000
688 3 ,, 
689 2 ,, per lot $500-700
690 2 ,, 
691 2 ,, 

Jean Bourdy, Château-Chalon
Arlay (Jura)
1953  (1)
1959  (1)
All levels: 2cm 
2 clavelins (62cl) per lot  $550-750675

Jean Bourdy, Château-Chalon 1945
Arlay (Jura)
Lot 659, 661-662 levels: 2cm or better; lightly bin soiled 
labels
Lot 660 levels: 2.5cm; lightly bin soiled labels
Parcel: lots 661-662
2 clavelins (62cl) per lot  $900-1,200659

660 2 ,, 
661 1 clavelin (62cl) per lot $500-700
662 1 ,, 

Jean Bourdy, Château-Chalon 1947
Arlay (Jura)
Both levels: 1cm
2 clavelins (62cl) per lot  $900-1,200663

664 1 clavelin (62cl) per lot $450-650

Jean Bourdy, Château-Chalon 1951
Arlay (Jura)
All levels: 2cm
Parcel: lots 665-666, 667-669
3 clavelins (62cl) per lot  $900-1,200665

666 3 ,, 
667 2 ,, per lot $600-800
668 2 ,, 
669 2 ,, 
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Jean Bourdy, Château-Chalon, Vin de Paille 1820
Arlay (Jura)
Level: 4.5cm; wax capsule, facsimile label, handwritten 
vintage on label
1 bottle per lot  $4,000-6,000699

Jean Bourdy, Château-Chalon 1976
Arlay (Jura)
Levels: two 2cm, one 3cm
3 clavelins (62cl) per lot  $650-800694

Jean Bourdy, Château-Chalon 1993
Arlay (Jura)
Levels: fve 1.5cm or better, one 2cm
6 bottles per lot  $600-750695

Jean Bourdy, Château-Chalon 1996
Arlay (Jura)
Levels: 1.5cm or better
6 bottles per lot  $600-750696

Jean Bourdy, Château-Chalon 1970 and 1991
Arlay (Jura)
1970  (1)
1991  (3)
All levels: 2cm 
4 clavelins (62cl) per lot  $700-1,000697

Jean Bourdy, Château-Chalon, Vin de Paille 1815
Arlay (Jura)
Level: 1.5cm; wax capsule, torn label, vintage handwritten 
on label
1 bottle per lot  $4,000-6,000698

Jean Bourdy, Château-Chalon, Vin de Paille 1849
Arlay (Jura)
Level: 2cm; wax capsule, vintage handwritten on label
1 bottle per lot  $3,000-5,000700

Lot 700
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VIEILLE FINE

Jean Bourdy, Vieille Fine, Marc de Franche-Comté 
1784
Arlay (Jura)
Level: 3cm; vintage embossed wax capsule, hand blown 
bottle, new label with handwritten vintage, 50% ABV
1 bottle  per lot  $6,000-8,000701

Jean Bourdy, Vieille Fine, Marc de Franche-Comté 
1893
Arlay (Jura)
Level: 6.5cm; wax capsule, new label with handwritten 
vintage, 50% ABV
1 bottle per lot  $1,000-1,400702

Jean Bourdy, Vieille Fine, Marc de Franche-Comté 
1907
Arlay (Jura)
Level: 5cm; wax capsule, new label with handwritten 
vintage, 50% ABV
1 bottle per lot  $1,000-1,400703

Jean Bourdy, Vieux Marc du Jura 1868
Arlay (Jura)
Level: 4cm; wax capsule, new label with handwritten 
vintage
1 bottle per lot  $1,500-2,000705

Jean Bourdy, Vieux Marc du Jura 1898
Arlay (Jura)
Level: 3cm; vintage embossed wax capsule, new label 
with handwritten vintage
1 bottle per lot  $1,000-1,400706

VIEUX MARC

Jean Bourdy, Vieux Marc du Jura 1860
Arlay (Jura)
Level: 4.5cm; wax capsule, new label with handwritten 
vintage
1 bottle per lot  $2,000-4,000704
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Lot 707
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RICHARD GILL: AN AMERICAN LIFE 

Throughout his life, Richard Gill was an avid sportsman, outdoor enthusiast and world traveler. A love of cuisine and foreign lands 
took him around the world many times, especially to Europe where he developed an interest in wine. Richard Gill established a 
longtime friendship with Alexis Lichine, one of the wine world’s foremost personalities, in early 1953 when Gill received the frst of 
several price lists of Burgundy and Bordeaux available through his frm. Through the course of many letters and exchanges we see 
frst a straightforward business relationship blossom as Richard Gill agreed to become an original investor in the fedgling Alexis 
Lichine & Co. importing company. This close association would eventually develop into a friendship, as formality gave way to frst 
names and updates about wives and family became the norm. 

Lichine would later remark that Richard Gill’s cellar, comprising in large part of wines purchased directly from Lichine himself, was 
the fnest that he ever assembled or advised on.

Château Lafte-Rothschild 1949
Pauillac, 1er cru classé
Lot 707 levels: three top shoulder, six upper shoulder, 
two upper-mid shoulder, one mid shoulder; six corroded 
capsules, seven slightly raised capsules, one heavily 
corroded and partially missing at top, bin soiled labels, 
heavy sediments
Lot 708 levels: one top shoulder, one upper-mid shoulder, 
two mid shoulder; one lightly corroded capsule with signs 
of old seepage, bin soiled labels, heavy sediments
12 bottles per lot  $14,000-18,000707

708 4 ,, per lot $4,500-6,000

Château Haut-Brion 1947
Pessac-Léognan, 1er cru classé
Levels: two mid shoulder, one mid-low shoulder; corroded 
capsules, signs of old seepage, bin soiled labels, one 
stained label, one missing label, vintage visible below 
short lead capsule
3 bottles per lot  $3,800-5,000709

Château Haut-Brion, Blanc 1950
Pessac (Graves), cru classé 
Levels: one bottom neck, four top shoulder, one upper-
mid shoulder; corroded and lightly damaged capsules, 
bin soiled labels, sediments on the bottom
6 bottles per lot  $6,000-9,000710

Château Léoville-Las-Cases 1959
Saint-Julien, 2ème cru classé
Levels: fve upper-mid shoulder, four mid shoulder, 
one low shoulder; three lightly corroded capsules, one 
corroded capsule, bin soiled and damp stained labels, 
one torn label, one partially missing label
10 bottles per lot  $2,400-3,200711
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Château Pichon-Longueville, Comtesse de Lalande 
1966
Pauillac, 2ème cru classé 
Levels: one bottom neck, one top shoulder; lightly 
corroded capsules, bin soiled and wine stained labels 
with handwriting on labels
2 bottles per lot  $250-450712

Château Climens 1949
Barsac, 1er cru classé 
Levels: one into neck, two top shoulder; two raised 
capsules, one missing label with vintage clearly visible on 
cork, two bin soiled labels
3 bottles per lot  $1,200-1,800714

CLOS DES LAMBRAYS

The Clos des Lambrays in Morey Saint Denis comprises 
several diferent individual lieux-dits, each with slight 
variations in soil and aspect. The Clos was frst 
mentioned by name in the 14th century and, like many 
famed vineyards, was divided among several buyers 
following the French Revolution. Mostly re-assembled 
under a single owner by the end of the 19th century, 
the Cosson family took control in 1938 and directed 
operations through 1979; the Clos des Lambrays 
became an oficial Grand Cru in 1981.

The 1947 and 1949 Clos des Lambrays were ordered 
by Richard Gill on February 26, 1953 and were included 
in an invoice dated August 29, 1953. Richard Gill’s 
confrmed order for 148 cases of wine from Alexis 
Lichine, departed on board the SS Perou of the French 
Line, from Le Havre to New York on August 22nd, 1953

Domaine des Lambrays, Clos des Lambrays 1947
Côte de Nuits
All levels from base of cork
Levels: four 5cm, one 6cm; slightly raised corks, one 
cut capsule revealing domaine branded cork, bin soiled 
labels, one nicked label, loose back labels, two missing 
back labels
5 bottles per lot  $6,000-8,000715

Domaine Yard, Corton-Bressandes   
Tête de Cuvée 1949
Grand Cru, Côte de Beaune 
Levels: one 5.5cm, one 6cm, one 6.5cm; two damaged 
capsules, one corroded capsule, nicked and lightly bin 
soiled labels, one loose label
4 bottles per lot  $1,600-2,400717

Louis Gros, Richebourg 1957
Grand Cru, Côte de Nuits
Levels: 6cm; corroded capsules, slightly shrunken corks, 
bin soiled and nicked labels, one partially detached label, 
signs of old seepage
5 bottles per lot  $1,700-2,400718

Domaine des Lambrays, Clos des Lambrays 1949
Côte de Nuits
All levels from base of neck
Levels: one 5cm, one 5.5cm, two 6cm; cracked wax 
capsules, one partially missing at top, one remains of 
capsule, nicked and lightly bin soiled labels, signs of old 
seepage
4 bottles per lot  $3,000-4,000716

CHATEAU LASCOMBES

In 1952, Château Lascombes was purchased by Alexis 
Lichine in conjunction with a syndicate of American 
investors, including David Rockefeller. Earlier in the 
decade Lichine had also purchased the moribund 
Château Le Prieur and renamed it Prieuré-Lichine. 
At Lascombes Lichine vastly improved the quality of 
wine produced and oversaw an increased export to the 
American market.

Château Lascombes 1948
Margaux, 2ème cru classé
Lot 719 levels: two top shoulder, two upper shoulder, 
seven upper-mid shoulder, one mid shoulder; six 
corroded capsules, fve partially missing at top, bin soiled 
and nicked labels, slight signs of old seepage
Lot 720 levels: one top shoulder, three upper shoulder, 
two upper-mid shoulder; two lightly corroded capsules, 
bin soiled and nicked labels, one detached label, signs of 
old seepage
12 bottles per lot  $1,500-2,000719

720 6 ,, per lot $750-1,000

Château Ausone 1947
Saint-Emilion, 1er grand cru classé (A) 
Levels: two mid-low shoulder, two low shoulder; corroded 
and discolored capsules, bin soiled labels, one nicked 
label, one lightly damaged label, signs of old seepage
4 bottles per lot  $4,000-6,000713
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Château Lascombes 1950
Margaux, 2ème cru classé
Lot 721 levels: fve top shoulder, fve upper shoulder, two 
upper-mid shoulder; corroded capsules, slight signs 
of old seepage, bin soiled, wine stained and slightly 
damaged labels
Lot 722 levels: six upper shoulder, six upper-mid 
shoulder; corroded and damaged capsules, fve partially 
missing at top, slight signs of old seepage, nicked and bin 
soiled labels
Lot 723 levels: two top shoulder, three upper-mid 
shoulder, three mid shoulder; corroded capsules, fve 
partially missing at top, slight signs of old seepage, 
nicked and bin soiled labels
12 bottles per lot  $1,000-1,400721

722 12 ,, 
723 8  ,, per lot $650-950

Château Lascombes 1959
Margaux, 2ème cru classé
Levels: three top shoulder, two upper shoulder, three 
upper-mid shoulder, four mid shoulder; corroded 
capsules, heavily bin soiled and torn labels, signs of old 
seepage
12 bottles per lot  $1,500-2,000724

Bollinger Brut, R.D. 1961
Aÿ
Levels: one 1cm, three 1.5cm, two 2.5cm, three 3cm, one 
3.5cm, two 4cm; one missing foil, one partially missing 
foil, one detached back label, bottles and labels lightly bin 
soiled, disgorged 1972
12 bottles per lot  $7,000-9,000725

Hallgartener Schönhell, Riesling Spätlese 1952
Rheingau, Fürst Lowenstein
Lot 726 levels: six 2.5cm or better, fve 3cm, one 3.5cm; 
one slightly raised cork, two loose labels, one torn and 
partially detached label, signs of old seepage
Lot 727 levels: three 3cm, fve 4cm, two 5cm, one 5.5cm; 
two slightly raised corks, damaged capsules, one heavily 
corroded and partially missing capsule, bin soiled labels, 
three torn labels, fve missing neck tags, signs of old 
seepage
12 bottles per lot  $950-1,200726

727 11 ,, per lot $900-1,700

H. Sichel Sönne, Marcobrunner Riesling Cabinet 
1949
Rheingau
Levels: one 5cm, one 5.5cm; lightly bin soiled labels, 
damaged neck tags
2 bottles per lot  $400-600728

Staatsweingüter Eltville Rüdesheimer Berg 
Burgweg, Riesling Spätlese 1952
Rheingau 
Levels: fve 2.5cm or better, three 4.5cm; slightly raised 
corks, one lightly corroded at base, lightly bin soiled and 
lightly damaged labels, one torn label, one nicked label, 
slight signs of old seepage
8 bottles per lot  $800-1,200729

Schlossabzug der Gräfich von Schönborn’ chen 
Kellerei Hochheimer Domdechaney, Riesling 
Spätlese 1952
Rheingau, 
Levels: one 4cm, three 5.5cm; two slightly raised corks, 
one heavily damp stained label, one missing neck tag, one 
with signs of old seepage
4 bottles per lot  $400-600730
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SUPERB WINES FROM  
THE CELLARS OF A NEW YORK CONNOISSEUR

Dom Pérignon 1990
Epernay
Lot 731 levels: into foil; one with damaged foil, lightly 
scufed labels
Lots 732-733 levels: into or around foil; lightly bin soiled 
and scufed labels
12 bottles per lot  $3,000-4,000731

732 9 ,, per lot $2,200-3,000
733 7 ,, per lot $1,800-2,200

Dom Pérignon 2002
Epernay
In individual cofrets
4 bottles per lot  $500-600734

LEGENDARY CHEVAL BLANC 1947

Château Cheval Blanc 1947
Saint-Emilion, 1er grand cru classé (A)
Levels: one top shoulder, one upper shoulder, one mid 
shoulder; scufed and lightly corroded capsules, three 
depressed and damaged capsules with corks exposed 
at top, short capsules reveal vintage branded corks, one 
capsule cut prior to Specialist inspection, revealing fully 
branded “Cheval Blanc, Fourcaud-Laussac 1947,” lightly 
bin soiled labels, inscribed labels at bottom right hand 
corner
3 bottles per lot  $18,000-24,000735

Château Latour 1955
Pauillac, 1er cru classé
Levels: bottom neck; one capsule cut to reveal Château 
and vintage branded cork, one capsule cut to reveal 
Château branded cork with vintage obscured, lightly 
bin soiled labels, one stained and scufed label, bottles 
rebottled and reconditioned at Château in 1990, new 
labels and capsules, six with “sous le no. 65,” one with 
“sous le no. 75,” Ginday slip labels overlapping at front
7 bottles per lot  $4,200-5,500736

Château Latour 1970
Pauillac, 1er cru classé
Lot 737 levels: three bottom neck, six top shoulder, three 
upper shoulder; corroded and torn capsules, bin soiled 
and glue stained labels
Lot 737 in original wooden case with damaged lid
Lot 738 levels: six top shoulder, fve upper shoulder; 
lightly corroded capsules, two torn capsules, lightly bin 
soiled labels, three nicked labels
12 bottles per lot  $3,000-4,000737

738 11 ,, per lot $2,800-3,500

Château Lafte-Rothschild 1988
Pauillac, 1er cru classé
Levels: into neck
In original wooden case
12 bottles per lot  $6,000-8,000739

Château La Mission-Haut-Brion 1975
Pessac (Graves), cru classé
Levels: two bottom neck, ten top shoulder; creased 
capsules, ten lightly corroded capsules, two corroded 
capsules, fve with slight signs of old seepage, lightly bin 
soiled labels, two stained labels
12 bottles per lot  $9,000-12,000740

Château Haut-Brion 1990
Pessac (Graves), 1er cru classé
Levels: 2.5cm; lightly bin soiled labels
2 bottles per lot  $1,000-1,400741

Château Margaux 1983
Margaux, 1er cru classé
Lot 742 levels: one bottom neck, ten top shoulder, one 
upper shoulder; lightly corroded capsules, four with 
slight signs of old seepage, lightly bin soiled labels, mixed 
importers
Lot 743 levels: two bottom neck, four top shoulder, one 
upper shoulder; lightly corroded capsules, lightly bin 
soiled labels
12 bottles per lot  $5,000-7,000742

743 7 ,, per lot $3,800-5,500
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Château Palmer 1970
Cantenac (Margaux), 3ème cru classé
Levels: ten upper shoulder, two mid shoulder; lightly 
corroded and creased capsules, one torn capsule, one 
corroded capsule, lightly bin soiled labels, one detached 
label
12 bottles per lot  $2,400-3,200744

Château Pichon-Longueville, Lalande 1982
Pauillac, 2ème cru classé
Levels: one bottom neck, four top shoulder, four upper 
shoulder; wrinkled capsules, four lightly corroded 
capsules, two torn labels, lightly bin soil labels
9 bottles per lot  $4,500-6,000747

Château Lynch-Bages 1989
Pauillac, 5ème cru classé
Levels: into neck; lightly bin soiled labels
11 bottles per lot  $2,800-3,500748

Château de Fargues
Fargues (Sauternes)
2001  (3)
2001   half-bottles (15)
3 bottles and 15 half-bottles per lot  $550-700750

Barbeito, Malvasia Velha 1948
Madeira
Cracked wax capsule, bottled by Rare Wine Co. in 2000
1 bottle per lot  $350-400751

Château Pichon-Longueville, Lalande 1995  (5)
Château Lynch-Bages 1985
All levels: into neck (3)
8 bottles per lot  $850-1,100749

Château de Laubade, Armagnac, Special Reserve 
Bas Armagnac 
Both levels: 4cm or better; a blend of the 1948 and 1956 
vintages
Both in individual wooden presentation boxes inside 
original cartons
12 bottles per lot  $600-800752

753 12 ,, 

Château Palmer 1983
Cantenac (Margaux), 3ème cru classé
Lot 745 levels: eight bottom neck, four top shoulder; 
eleven lightly corroded capsules, one corroded capsule, 
lightly bin soiled labels
Lot 745 in original wooden case
Lot 746 levels: four bottom neck, three top shoulder; 
lightly corroded capsules, one damaged capsule, lightly 
bin soiled labels
12 bottles per lot  $4,000-6,000745

746 7 ,, per lot $2,400-3,200
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Château Margaux 1981
Margaux, 1er cru classé
Levels: seven bottom neck, fve top shoulder or better; 
two nicked capsules, one lightly damp stained label, 
lightly bin soiled labels, slight signs of old seepage
In original wooden case
12 bottles per lot  $3,200-4,200754

Château Ducru-Beaucaillou 1982
Level: bottom neck; lightly bin soiled labels  

                   double-magnum (1)
Château Montrose 1982
Level: bottom neck; scufed capsule, bin soiled and damp 
stained label   double-magnum (1)
Château Léoville Las-Cases 1982
Level: bottom neck; lightly bin soiled label, retail sticker 
adhered to bottle   double-magnum (1)
3 double-magnums per lot  $2,800-3,800758

Château d’Yquem 1988
Sauternes, 1er grand cru classé
Lot 759 level: bottom neck; scufed capsule
Lot 759 in original wooden case
Lot 760 levels: bottom neck or better; one creased label, 
one with slight signs of old seepage
1 imperial per lot  $1,700-2,200759

760 11 bottles per lot $2,400-3,200

Château d’Yquem 1990
Sauternes, 1er grand cru classé
Levels: bottom neck
In original wooden case
12 bottles per lot  $2,800-3,800761

Château Suduiraut 1983
Preignac (Sauternes), 1er cru classé
Levels: top shoulder or better; lightly corroded capsules, 
lightly bin soiled and lightly damp stained labels, slight 
signs of old seepage
In original wooden case
24 half-bottles per lot  $500-700762

Château Margaux 1982
Margaux, 1er cru classé
Levels: six bottom neck, four top shoulder, two upper 
shoulder; eleven lightly corroded capsules, one corroded 
capsule, one slightly creased capsule
In original wooden case
12 bottles per lot  $9,000-12,000755

Château Mouton-Rothschild 1988
Pauillac, 1er cru classé
Levels: eleven top shoulder or better, one upper shoulder; 
six lightly corroded capsules, lightly bin soiled labels
In original wooden case
12 bottles per lot  $3,800-4,800756

Château Grand Puy Lacoste 1982
Level: into neck; lightly scufed capsule, lightly bin soiled 
label, retail price sticker adhered to bottle, signs of old 
seepage   double-magnum (1)
Château Figeac 1982
Level: bottom neck; retail price sticker adhered to bottle    

                   double-magnum (1)
Château Larmande 1982
Level: bottom neck; damaged wax capsule, missing 
top capsule, lightly bin soiled label, retail price sticker 
adhered to bottle, signs of old seepage

                   double-magnum (1)
3 double-magnums per lot  $2,000-2,800757
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DOMAINE DE LA ROMANEE-CONTI 
ASSORTMENTS FROM THE LEGENDARY 1990 
VINTAGE

Domaine de la Romanée-Conti, Assortment 1990
Grand Cru, Côte de Nuits
Romanée Conti 
Level: 1.5cm  (1)
La Tâche 
Levels: two 1.5cm, one 2.5cm (3) 
Richebourg 
Levels: one 1cm, one 3cm  (2) 
Romanée St. Vivant 
Levels: 1.5cm  (3) 
Echézeaux 
Levels: 2cm  (2) 
Grands Echézeaux 
Level: 2cm  (1) 
Above in original wooden case
12 bottles per lot  $45,000-60,000763

Domaine de la Romanée-Conti, Assortment 1990
Grand Cru, Côte de Nuits
Romanée Conti
Level: 1cm; slight signs of old seepage, lightly scufed 
label and vintage tag  (1)
La Tâche
Levels: two 1.5cm, one 2cm; two with slight signs of old 
seepage, one with signs of old seepage, one lightly wine 
stained vintage tag  (3)
Richebourg
Levels: 1.5cm; one with signs of old seepage  (2)
Romanée St. Vivant
Levels: one 0.5cm, one 1cm, one 1.5cm; slightly raised 
capsules, slight signs of old seepage  (3)
Echézeaux
Levels: 1.5cm (2)
Grands Echézeaux
Level: 1cm; slightly raised capsule, slight signs of old 
seepage  (1)
Above in original wooden banded case prior to Specialist 
inspection 
12 bottles per lot  $45,000-60,000764

Domaine de la Romanée-Conti, Romanée-Conti 
1982
Grand Cru, Côte de Nuits
Levels: one 3cm, one 3.5cm; lightly corroded capsules
2 bottles per lot  $14,000-18,000765

Domaine de la Romanée-Conti, Romanée-Conti 
1990
Grand Cru, Côte de Nuits
Level: 1cm
1 bottle per lot  $14,000-19,000766

Domaine de la Romanée-Conti, La Tâche 1990
Grand Cru, Côte de Nuits
Levels: one 2cm, one 2.5cm; one slightly creased capsule, 
one with slight signs of old seepage
2 bottles per lot  $10,000-12,000767

RARE PETRUS AND ICONIC WINES FROM THE 
DOMAINE DE LA ROMANEE-CONTI

ROMANEE-CONTI 

This pearl, this small jewel, just under 5 acres, was 
coveted by a famous collector of jewelry, Madame de 
Pompadour, but she was out-bid by the Prince de Conti, 
hence the name. The King’s minister won against the 
King’s mistress! In 1868 the vineyard passed to the de 
Villaine family and is still, today, managed by Aubert de 
Villaine.

Domaine de la Romanée-Conti, Romanée-Conti 
1959
Grand Cru, Côte de Nuits
Level: 6.5cm; lightly torn label
1 bottle per lot  $9,500-14,000768
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Domaine de la Romanée-Conti, Richebourg 1988
Grand Cru, Cote de Nuits
Levels: one 2cm, one 3cm; lightly bin soiled labels, 
“Interdiction d’Exporter aux USA” stamped labels
2 magnums per lot  $10,000-15,000771

Domaine de la Romanée-Conti, Montrachet 1990
Grand Cru, Côte de Beaune
Levels: eight 1.5cm or better, four 2cm; two with slight 
signs of old seepage
In original wooden case
12 bottles per lot  $60,000-80,000772

Domaine de la Romanée-Conti, Romanée-Conti 
1990
Grand Cru, Côte de Nuits
Levels: 2cm; lightly rubbed labels, two monopole tags 
folded at corners
3 bottles per lot  $50,000-70,000H769

Domaine de la Romanée-Conti, La Tâche 1990
Grand Cru, Côte de Nuits
Levels: one 1cm, one 1.5cm, one 3cm
3 bottles per lot  $15,000-20,000770

Lot 772
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PETRUS

Within the world of fne wine appreciation, there is something of an ‘ultra-elite,’ an inner-circle that few wines will ever 
enter. This is a group of maybe fve or six, almost exclusively French wines, whose prices and reputations exceed those of 
all others. In the best vintages few wines compare in terms of price or critical acclaim, these wines are best known for their 
power, concentration and multi-layered complexity. Pétrus is the ultimate expression of the opulence and charm that right 
bank wines can deliver when at their best. 

The vineyard is located in Pomerol on a plateau dominated by iron-rich (crasse de fer) clay soils that give the wines their 
structure and power. They are well drained due to a gentle slope. The clay content retains some water which reduces hydric 
stress and creates a cooler mesoclimate that is ideally suited to the early ripening Merlot. The average age of the vines is 
45 years.

Petrus 1990
Pomerol, cru exceptionnel
Levels: into neck; two lightly scufed capsules
In original wooden case
3 double-magnums per lot  $40,000-55,000774

Petrus 1989
Pomerol, cru exceptionnel
Levels: into neck; two torn capsules at base, two wine 
stained labels, one glue stained label, one torn label, 
lightly bin soiled labels
6 magnums per lot  $35,000-50,000773
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HISTORIC AMARONE FROM BERTANI 

Founded in 1857 by brothers Glovan Battista and Gaetano Bertani in north Verona, Bertani have risen to become the market 
leader for Valpolicella the world over. They have been making Amarone purposefully dry since 1959, prior to this the style was 
known with some sweetness (marketed under the name Recioto). The winery has long been known to have commercially available 
vintages back to 1962, therefore the 1958 on ofer below is a rather unique opportunity for collectors.

Bertani Amarone is typically made from 80% Corvina and 20% Rondinella grapes grown in the Tenuta Novare hills, in the heart of 
the Valpolicella Classico D.O.C.G., in vineyards devoted entirely to producing drying grapes. Harvest is done by hand in the second 
week of September. After careful bunch selection, the grapes are taken to the drying rooms (appassimento process) and laid in 
a single layer on bamboo racks called “aréle” in accordance with traditional production methods. They remain here for about 120 
days to concentrate and develop a rich aromatic profle. In mid-January the grapes are destemmed and crushed. Maceration at 
4-5°C for about 20 days, then a slow fermentation starts – about 30 days in concrete vats at a maximum temperature of 18°C. 
Then ageing in large barrels for at least six years, in bottle for at least 12 months to give it a stable structure, making it one of the 
longest-lived red wines in the world.

Amarone is a wine of intense red color, with garnet nuances. There are the typical notes of plum, cherry and Morello cherry on the 
nose, followed by a great variety of tones: nuts, tea leaves, liquorice and spices. On the palate there are hints of red berry fruits, 
softened by plush vanilla notes, in perfect harmony with the acidity and tannins. 

Lot 775
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1959****

Very good seasonal condition, characterized by a fairly 
dry spring and winter. This caused a reduced crop by 
excellent levels of ripening. The summer was hot and 
sunny the good autumn favored very healthy grapes 
with high sugar content.

Bottling Date: June 1987

1960***

Spring was cold and marked by icy conditions late in 
the season. A very dry summer followed, leading to a 
reduced crop by excellent levels of ripening.

Bottling Date: February 1987

1962****

Little rainfall inferior to the average of the previous 
years; Temperature in the average of the last years. 
Harvest of grapes fairly healthy.

Bottling Date: October 1984

1964*****

Very good vintage with abundant rainfall in the spring 
time. In July and August long period of dryness, only 
few rains in September. October very nice and dry.

Bottling Date: October 1983

1967*****

A very good vintage for Amarone production: a fairly dry 
and very hot summer followed by wet spring. Harvest of 
perfectly healthy grapes.

Bottling Date: October 1985

1968*****

Good vintage. Spring rainfall in the average. In July and 
August typical temperature of this period with few rains 
that allowed a good ripening of the grape. September 
was dry and October fair.

Bottling Date: November 1984

1971****

Even if with more rain than usual, summer was hot and 
sunny and it favored perfect ripening conditions. The 
grape was harvested healthy and with good sugary 
level.

Bottling Date: January 1981

1972***

Rainfall in the average, some rain in the frst decade of 
September. The month of August was torrid and grapes 
achieved optimum level of ripening.

Bottling Date: February 1982

1973****

Well balanced vintage in both temperature and rainfall, 
whether in the frst months of the spring or in the 
summer ones. The harvest was quite abundant but a 
good selection of the bunches permitted to obtain a 
great quality wine.

Bottling Date: April 1983

1974*****

Well balanced vintage in both temperature and rainfall, 
in the average also for the summer months. Obtained a 
very good and abundant product.

Bottling Date: July 1984

***

1975-1978, 1987, 1989,

****

1980, 1981, 1986, 1993, 1994, 1996, 2003, 

***** 

1979, 1983, 1985, 1988, 1990, 1995, 1997, 1998, 

1999-2001, 2004, 2005-2007

VINTAGE GUIDE
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Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1971
Veneto
Levels: 3.5cm or better
In original wooden case
6 bottles per lot  $1,800-2,400783

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1972
Veneto
Levels: 3cm
In original wooden case
6 bottles per lot  $1,800-2,400784

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1973
Veneto
Levels: 3.5cm or better
In original wooden case
6 bottles per lot  $1,800-2,400785

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1975
Veneto
Levels: 4cm or better
In original wooden case
6 bottles per lot  $1,800-2,400786

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1976
Veneto
Levels: 3.5cm or better
In original wooden case
6 bottles per lot  $1,800-2,400787

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1977
Veneto
Levels: 4cm or better
In original wooden case
6 bottles per lot  $1,800-2,400788

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1960
Veneto
Levels: 4cm or better
In original wooden case
6 bottles per lot  $2,400-3,200777

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1962
Veneto
Levels: three 3cm, two 3.5cm, one 4cm
In original wooden case
6 bottles per lot  $2,400-3,200778

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1964
Veneto
Levels: 4.5cm or better
In original wooden case
6 bottles per lot  $1,800-2,400779

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1967
Veneto
Levels: 4cm or better
In original wooden case
6 bottles per lot  $1,800-2,400780

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1968
Veneto
Levels: two 2.5cm, one 3cm, three 3.5cm
In original wooden case
6 bottles per lot  $1,800-2,400781

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1970
Veneto
Levels: fve 4cm, one 4.5cm; six lightly wrinkled capsules, 
one with slight signs of old seepage
In original wooden case
6 bottles per lot  $1,800-2,400782

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1959
Veneto
Levels: 3.5cm; recent producer release 
In original wooden case
6 bottles per lot  $2,400-3,200776

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1958
Veneto
Levels: 5cm; recent producer release, original tissues
In original wooden case
6 bottles per lot  $3,500-4,500775
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Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1978
Veneto
Levels: 4cm; one with slight signs of old seepage
In original wooden case
6 bottles per lot  $1,800-2,400789

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1980
Veneto
Levels: four 2.5cm, two 3cm
In original wooden case
6 bottles per lot  $1,800-2,400790

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1981
Veneto
Levels: 3cm or better
In original wooden case
6 bottles per lot  $1,500-2,000791

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1983
Veneto
Levels: 3cm or better
In original wooden case
6 bottles per lot  $1,500-2,000792

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1986
Veneto
Levels: 2.5cm
In original wooden case
6 bottles per lot  $1,500-2,000793

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1987
Veneto
Levels: 3cm or better
In original wooden case
6 bottles per lot  $1,500-2,000794

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1988
Veneto
Levels: 3cm
In original wooden case
6 bottles per lot  $1,200-2,000795

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1990
Veneto
Levels: 3cm or better
In original wooden case
6 bottles per lot  $1,200-2,000797

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1993
Veneto
Levels: 3cm or better
In two six-bottle original wooden cases
12 bottles per lot  $1,800-2,400798

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1996
Veneto
Levels: 3cm or better
In two six-bottle original wooden cases
12 bottles per lot  $1,800-2,400800

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1995
Veneto
Levels: 2.5cm
In two six-bottle original wooden cases
12 bottles per lot  $1,800-2,400799

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1989
Veneto
Levels: fve 3cm or better, one 3.5cm; lightly glue stained 
labels
In original wooden case
6 bottles per lot  $1,200-2,000796
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Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 2005
Veneto
In two six-bottle original wooden cases
12 bottles per lot  $900-1,200807

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 2006
Veneto
In two six-bottle original wooden cases
12 bottles per lot  $900-1,200808

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 2007
Veneto
In two six-bottle original wooden cases
12 bottles per lot  $900-1,200809

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 2008
Veneto
In two six-bottle original wooden cases
12 bottles per lot  $900-1,200810

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1998
Veneto
Levels: 3cm or better
In two six-bottle original wooden cases
12 bottles per lot  $1,800-2,400801

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 1999
Veneto
In two six-bottle original wooden cases
12 bottles per lot  $1,800-2,400802

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 2000
Veneto
In two six-bottle original wooden cases
12 bottles per lot  $900-1,200803

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 2001
Veneto
Original tissues
In two six-bottle original wooden cases
12 bottles per lot  $900-1,200804

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 2003
Veneto
In two six-bottle original wooden cases
12 bottles per lot  $900-1,200805

Bertani, Amarone della Valpolicella Classico 2004
Veneto
In two six-bottle original wooden cases
12 bottles per lot  $900-1,200806
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MADEIRA

Lot 811
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Barbeito, Reserva Velha Malvasia 1886
Madeira 
Level: into neck; cracked wax capsule, a Rare Wine Co 
Selection, bottled 2002
1 bottle per lot  $1,000-1,400821

Barbeito, Malvasia 1916
Madeira
Levels: into neck; embossed metal capsules, stenciled 
bottles
2 bottles per lot  $1,200-1,600822

Barbeito, Reserva Velha Malvasia 1885
Madeira 
Level: into neck; cracked wax capsule, a Rare Wine Co 
Selection, bottled 2002
1 bottle per lot  $1,000-1,400820

Barbeito, FV Malvasia 1920
Madeira 
Levels: into neck; cracked wax capsules, stenciled bottles
2 bottles per lot  $1,200-1,600823

d’Oliveiras, Boal Reserva 1922
Madeira 
Embossed wax capsules, stenciled bottles, neck label 
states over 70 years spent aging in wood
3 bottles per lot  $1,200-1,800824

Blandy’ Grabham Bual- Solera 1856
Madeira
Bottle 221 of 600, cracked waxed capsule, bin soiled and 
wine stained label
1 bottle per lot  $800-1,200826

Cossart Gordon Solera 1868
Madeira
Level: top shoulder; shipper embossed metal capsule, bin 
soiled label
1 bottle per lot  $600-800827

A. A. Ferreira, Port 1847
Port
Level: into neck; remains of wax capsule
1 bottle per lot  $2,000-3,000825

Quinta do Serrado, Malmsey 1830
Madeira
Level: into neck; cracked wax capsule, stenciled bottle
1 bottle per lot  $2,000-3,000812

Shortridge Lawton & Co Boal 1847
Madeira
Lot 813 levels: into neck; cracked wax capsules, bottle no. 
362 and 447 of 600 bottles reserved for Sherry Lehmann 
& Co NY 
Lot 814 levels: into neck; cracked wax capsules, bottle no. 
346 and 410 of 600 bottles reserved for Sherry Lehmann 
& Co NY
Lot 815 levels: one into neck, one mid shoulder; one 
with signs of old seepage, bottle no. 303 and 511 of 600 
bottles reserved for Sherry Lehmann & Co NY 
Parcel: lots 813-814
2 bottles per lot  $2,400-3,000813

814 2 ,, 
815 2 ,, 

Barbeito, Boal 1863
Madeira
Level: into neck; embossed wax capsule, stenciled bottle
1 bottle per lot  $1,000-1,400816

Cossart Gordon & Co, Sercial ‘MJ’ 1870
Madeira
Level: bottom neck; embossed metal Cossart Gordon 
capsule, stenciled bottle
1 bottle per lot  $800-1,200817

Barbeito, Malvasia 1875
Madeira
Level: into neck; embossed wax capsule, stenciled bottle
1 bottle per lot  $1,000-1,400818

Blandy, Verdelho Solera 1880
Madeira
Level: into neck
1 bottle per lot  $600-800819

THREE CENTURIES OF FINE MADEIRA

Justino Henriques, Verdelho Solera 1748
Madeira
Level: into neck; cracked wax capsule, Vinhos Justino 
Henriques (VJH) seal, lightly bin soiled label, bottle 25 
of 700
1 bottle per lot  $7,000-9,000811
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WINES FROM THE ESTATE OF OGDEN MILLS PHIPPS 

Habersham, Hurricane Madeira 
Madeira
Level: mid-low shoulder; heavily oxidized capsule
1 bottle per lot  $3,000-4,000831

Lenox, Believed 1796
Madeira
Lots 828-830 level: bottom neck; hand blown glass with 
R Lenox embossed on shoulder, no label
Parcel: lots 828-830
1 bottle per lot  $6,000-8,000828

829 1 ,, 
830 1 ,, 

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0831}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0828}


111



112 FINEST WINES AND SPIRITS

Lots 832, 835, 837
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Newton, Gordon, Murdock & Scott Madeira 1824
Madeira
Lots 838-839 levels: mid shoulder; heavily oxidized 
capsule
Lot 840 level: mid-low shoulder; heavily oxidized capsule
All lots decanted, demijohned & rebottled for Mrs. 
Vanderbilt in June 1907 (recorked December 10, 1937)
Parcel: lots 838-839
1 bottle per lot  $3,000-4,000838

839 1 ,, 
840 1 ,, 

Believed Fearing Madeira
Madeira
All levels: bottom neck; cracked wax capsules, no labels, 
wine identifed by handwritten neck tags on one of the 
bottles
Parcel: lots 841-842
2 bottles per lot  $2,000-3,000841

842 2 ,, 
843 1 bottle per lot $1,000-1,500

Wingate Port 1820
Port
Lot 844 levels: into neck; exposed capsules at top, faintly 
typed label stating “Wingate” 
Lot 845 levels: one into neck, one mid shoulder; exposed 
capsules at top, faintly typed label stating “Wingate” 
Both lots recorked in 1937, imported by Barclay 
Livingston and Co in February 1828
2 bottles per lot  $1,000-1,400844

845 2 ,, 

Bellow’s Vintage Port 1840
Port
Levels: bottom neck; remains of metal capsules with 
cork exposed, handwritten labels, recorked December 
10, 1937.
2 bottles per lot  $800-1,200846

M.E. Bellows Port 1840
Level: upper shoulder; oxidized metal capsule, bin soiled 
label, import by M.E. Bellows on 50 Broad Street NY, 
recorked December 10, 1937   (1)
Very Fine Old Port, Believed 1878
Typewritten label, picked by Charles Bellows in Oporto 
1916 from Private collection, recorked in 1937  (1)
2 bottles per lot  $700-1,000847

Webb Madeira 1819
Madeira
Level: mid-low shoulder; heavily oxidized capsule, bin 
soiled label
Imported by Barclay Livingston & Co. in February 1828, 
decanted, demijohned & rebottled for Mrs. Vanderbilt in 
June 1907 by Morten & Co
1 bottle per lot  $3,000-4,000837

Bourne Turner & Co, Vintage Port 1887
Port
Lot 848 levels: top shoulder; exposed cork at top, heavily 
bin soiled and stained labels
Lot 849 levels: top shoulder; exposed cork at top, heavily 
bin soiled and stained labels, one torn label, one lightly 
torn label, one detached label
Both lots recorked in 1920 and 1937
6 bottles per lot  $2,400-3,800848

849 5 ,, per lot $2,000-3,000

Habersham, Painted Pipe Madeira
Madeira
Lot 832 levels: into neck; one heavily oxidized capsule, 
one lightly oxidized capsule, one with detached label
Lot 833 levels: bottom neck; heavily oxidized capsules, 
bin soiled labels, one with signs of old seepage
Lot 834 level: top shoulder; heavily oxidized capsule with 
exposed cork, bin soiled label
Above all bottles are decanted, demijohned & rebottled 
for Mrs. Vanderbilt by Morten and Co in June 1907 
(recorked December 10, 1937)
2 bottles per lot  $6,000-8,000832

833 2 ,, 
834 1 bottle per lot $3,000-4,000

L. P. Madeira “Wanderer”, Per India
Madeira
Lot 835 levels: top shoulder; heavily corroded capsules, 
bin soiled labels
Lot 836 levels: one upper shoulder, one mid-low shoulder; 
heavily corroded capsules, bin soiled labels
Both lots imported in 1827, bottled in 1832, decanted, 
demijohned & rebottled for Mrs. Vanderbilt in June 1907 
(recorked December 10, 1937).
2 bottles per lot  $6,000-8,000835

836 2 ,, 
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RAREST SPIRITS 

The Glenlivet, 16 Year Old Coronation 1937
Speyside
Unblended, distilled on May 12, 1937, the day of the 
coronation of George VI, bottled in 1953
1 bottle per lot  $3,000-4,000857

Sherwood Rye Believed 1898
Maryland
No label, details confrmed on handwritten neck tag 
which states “confrmed and recorked for test on June 
1921”
1 bottle per lot  $1,000-1,400858

Pure Rye Whiskey 1916
Lot 859 levels: upper shoulder; cork stoppers, label state 
Pure Rye 1916, possible private bottling, one faded torn 
and illegible label, dirt covered wax capsules over cork 
stoppers, darker bottles,
Lot 860 levels: two upper shoulder, one mid low shoulder; 
cork stoppers, label state Pure Rye 1916, possible private 
bottling, one faded torn and illegible label, dirt covered 
wax capsules over cork stoppers
Lot 861 levels: upper shoulder; cork stoppers, label state 
Pure Rye 1916, possible private bottling, one faded torn 
and illegible label, dirt covered wax capsules over cork 
stoppers
Lot 862 levels: one upper shoulder, one mid shoulder; 
cork stoppers, label state Pure Rye 1916, possible private 
bottling, one faded torn and illegible label, dirt covered 
wax capsules over cork stoppers
3 bottles per lot  $1,500-2,000859

860 3 ,, 
861 3 ,, 
862 2 ,, per lot $1,000-1,400

Very Fine Old Horsey, Rye Whiskey
Maryland
Believed early 20th century
Distilled by Outerbridge Horsey Co. 
2 quart bottles per lot  $800-1,000863

VENERABLE GIN 

Morten and Co, Pickwick Finest Club Dry Gin
Levels: two upper shoulder, eight mid shoulder, two mid-
low shoulder; believed 1940s, corroded metal capsules, 
slightly shrunken corks, six missing labels
12 bottles per lot  $1,200-1,800865

Old English Domestic Dry Gin 
Lots 866-868 levels: mid shoulder; bottled by Baldwin 
Brothers on November 15th, 1919, exposed cork stoppers, 
slightly shrunken corks
12 bottles per lot  $1,200-1,800866

867 10 ,, per lot $1,000-1,500
868 6 ,, per lot $600-900

 Old Gin 
Bottled in 1919
Levels: top shoulder; cork stoppers, one detached label, 
three missing labels
8 bottles per lot  $800-1,200869

H McKenna’s Old Fashioned Kentucky Old Line 
Sour Mash Whiskey
Fairfeld, Kentucky
Levels: mid-low shoulder
Believed Prohibition era
2 quart bottles per lot  $800-1,000864

Old Port Wine, Believed 19th Century
Port
Exposed corks, bin soiled and damp stained labels, labels 
state Old Port Wine
6 bottles per lot  $1,200-1,800855

Old Port “Mrs Vanderbilt”, Believed 19th Century
Port
Levels: top shoulder; recorked, exposed corks, 
handwritten labels
2 bottles per lot  $600-800856

Bourne Turner & Co, Vintage Port 1896
Port
Lot 850 levels: top shoulder or better; exposed cork at 
top, believed to be exposed at time of recorking, heavily 
bin soiled, stained and torn labels
Lot 851 levels: top shoulder or better; two raised corks, 
exposed cork at top, believed to be exposed at time of 
recorking, heavily bin soiled, stained and torn labels
Lot 852 levels: top shoulder or better; four raised corks, 
exposed cork at top, believed to be exposed at time of 
recorking, heavily bin soiled, stained and torn labels, two 
missing labels
Lot 853 levels: four top shoulder, two upper shoulder; two 
raised corks, bin soiled labels, one detached label, one 
missing label
Lot 854 levels: two top shoulder, three upper shoulder; 
exposed cork at top, believed to be exposed at time of 
recorking, heavily bin soiled, stained and torn labels, one 
missing label, one partially missing label
All lots recorked in 1920 and 1937
6 bottles per lot  $2,400-3,800850

851 6 ,, 
852 6 ,, 
853 6 ,, 
854 5 ,, per lot $2,000-3,000
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AN EXTRAORDINARY CACHE OF  PRE-WAR 
BACARDI

Cuban Bacardi Rum  
Believed 1930s
Lot 870 levels: three 4.5cm, two 5cm, one 5.5cm; 
depressed corks, one missing label, heavily bin soiled 
labels, two partially detached, two torn labels
Lot 871 levels: two 4.5cm, three 5cm, one 6cm; depressed 
corks, no capsules, heavily bin soiled remains of labels, 
two partially detached labels, one heavily wrinkled label
Lot 872 levels: two 4.5cm, four 5cm; depressed corks, no 
capsules, bin soiled labels and bottles, one torn label, four 
missing labels
Lot 873 levels: four 5cm, two 5.5cm; fve depressed 
corks, heavily bin soiled labels, three partially detached, 
two torn labels
Lot 874 levels: fve 5cm, one 5.5cm; depressed corks, no 
capsules, three missing labels, two loose labels, two torn 
labels and bottles, bin soiled labels
Lot 875 levels: two 4.5cm, two 5.5cm, two 6cm; 
depressed corks, no capsules, heavily bin soiled and torn 
labels, four missing labels
Lot 876 levels: four 5cm, one 7cm; missing labels, 
depressed corks, no capsules
Lot 877 levels: four 5.5cm or better, one 7cm; depressed 
corks, no capsules, four missing labels, one bin soiled and 
partially detached label
Lot 878 levels: one 4.5cm, two 5cm; depressed corks, 
heavily bin soiled labels, one torn label, one partially 
detached and torn label

870 6 bottles per lot $1,800-2,400
871 6 ,, 
872 6 ,, 
873 6 ,, 
874 6 ,, 
875 6 ,, 
876 5 ,, per lot $1,500-2,000
877 5 ,, 
878 3 ,, per lot $900-1,200

Old Fitzgerald “1849”
Kentucky 
All believed 1980s, with bin soiled and torn labels
Lots 879-880 in original cartons 
Parcel: lots 879-880
12 bottles per lot  $2,400-3,800879

880 12 ,, 
881 2 ,, per lot $400-600

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0879}
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MACALLAN IN LALIQUE 

The Macallan, Lalique 55 Year Old 
Speyside
Bottle number 298 of 420, Lalique crystal 
decanter, detached copper buckle 
In leather presentation case
1 bottle per lot  $45,000-65,000882

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0882}
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The Macallan, Lalique 57 year Old 
Speyside
Limited edition number 212 of 400, in Lalique decanter 
with crystal stopper, inside presentation case with 
booklet, 48.5% ABV
1 bottle per lot  $45,000-65,000883

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0883}
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Glenfarclas 50 Year Old
Distilled 1955, bottled 2005 by J &G Grant to celebrate 
the bi-centenary of John Grant’s birth 1805-2005. 
In presentation box, in crystal decanter with embossed 
wax stamp and crystal stopper. (Glenfarclas distillery for 
The Whisky Exchange.)
1 bottle per lot  $4,000-5,000884

Pierre Huet, Vieux Calvados Selection Raymond 
Baudouin 1893
Cracked wax capsule
1 bottle per lot  $1,000-1,400885

Overholt, Rye Whiskey 1909
Broad Ford, Pennsylvania 
Lot 886 level: 1.5cm; loose capsule cover, torn label
Lot 887 level: 2.5cm; loose capsule cover, torn label
Lot 888 level: 2.5cm; loose capsule cover, heavily torn  
label
Lot 889 level: 3cm; loose capsule cover adhered with 
tape, heavily torn label

1 bottle per lot  $1,700-1,900886
1 ,, 887

                1 ,, 888
1 ,, 889

Château Calon-Ségur 2003
Saint-Estèphe, 3ème cru classé
In original wooden case
12 bottles per lot  $750-1,000890

Château Pichon-Longueville, Baron 2003
Pauillac, 2ème cru classé
One cracked and partially missing wax capsule
In individual original wooden cases
2 double-magnums per lot  $650-1,000891

Faiveley, Chambertin Clos de Bèze
Grand Cru, Côte de Nuits
1990
Level: 2.5cm  (1)
1995
Levels: 2cm  (2)
1996  (2)
1997  (3)
2002  (1)
2004  (3)
12 bottles per lot  $1,400-1,900892

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0890}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0891}
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Sandeman 1947
Port
Cracked wax shipper and vintage embossed capsules, 
bin soiled labels
5 bottles per lot  $1,400-1,900897

Château d’Yquem 1928
Sauternes, 1er grand cru classé
Level: upper-mid shoulder; lightly corroded capsule, 
slight signs of old seepage, Château embossed capsule 
revealing Château and vintage branded cork, Christie’s 
lot sticker over capsule, heavily bin soiled label with 
Indiana tax stamp 
1 bottle per lot  $2,200-3,200898

PROVENANCE

Christie’s Chicago, February 8, 1992 Sale 7293 Lot 429

Château d’Yquem 1934
Sauternes, 1er grand cru classé
Level: upper shoulder; no label, Château and vintage 
embossed cork and capsule, corroded capsule
1 bottle per lot  $800-1,200899

THREE COLLECTIONS OF  
SINE QUA NON 

Sine Qua Non oficially hit the scene in the mid 1990s, 
with heavy, odd-shaped bottles, gaudy labels and 
ostentatious proprietary names such as Omadhaun 
Poltron, Imposter McCoy and The Other Hand. Brilliant 
pieces of marketing, there are often serial like stories 
attached to each. Yields are incredibly miniscule, often 
under one ton per acre from a combination of old 
vines, canopy management and shoot thinning. The 
winery, utilizes indigenous yeasts, a lengthy cold soak, 
traditional open top fermenters, several punch downs, 
extended skin contact, malolactic fermentation in 
new oak casks, and just one racking prior to bottling. 
The wines are outrageously rich yet have subtlety and 
defnition of favor. Originally, the Rhône varieties were 
sourced from the Alban, Bien Nacido, and Stolpman 
vineyards with the pinot juice coming from the famed 
Shea Vineyard of Oregon.  With artisanal practices and 
acute attention to detail in the vineyard, winery and 
canvas, production is exceedingly minute with most 
cuvées hovering around 500 cases a year and even less 
for the late-harvest wines. The Krankls fully invest their 
heart, soul and personality into the art of each bottle.

The following represents three collectors, two of which 
were removed from the same professional storage 
facility, the other from home cellarage.

Sine Qua Non, Incognito, Grenache 2000
Torn label  (1)
Sine Qua Non, Stein, Grenache 2012 
Nicked label  (1)
Sine Qua Non, ♀ (Female), Grenache 2013  (1)
Sine Qua Non, Shakti, Grenache 2014 
Nicked label  (1)
4 bottles per lot  $900-1,200900

NINETEENTH CENTURY LATOUR

Château Latour 1893
Pauillac, 1er cru classé
Level: mid shoulder; Château and vintage embossed 
capsule revealing Château and vintage cork, corroded 
and raised capsule, badly discolored label obscuring 
Château and vintage
1 bottle per lot  $2,800-4,800896

PROVENANCE

Christie’s, Manson & Woods Ltd., Fine and Rare Wines, 
London, May 13, 1993, lot 382

Faiveley, Corton, Clos des Cortons
Grand Cru, Côte de Beaune 
1990  (1) 
1995  
Two torn labels  (4) 
1996  
One torn label  (1) 
2001  (4) 
2002  (4) 
2004  (3) 
2005   magnum (1) 
2008 
Torn vintage neck tags  (3)
1 magnum and 20 bottles per lot  $1,500-1,900893

Georges Roumier, Chambolle Musigny, Les Cras 
2001  (2)
2004  (3)
Georges Roumier, Ruchottes Chambertin 2006  (3)
Georges Roumier, Morey St. Denis Clos de la 
Bussière 2003  (3)
11 bottles per lot  $1,300-1,800894

Rousseau, Charmes Chambertin
Grand Cru, Côte de Nuits 
1997  
Wine stained labels  (2) 
2001  
Two corroded capsules, one wine stained label  (3)
2002  (3) 
2008  (2)
10 bottles per lot  $1,500-2,000895

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0898}
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Sine Qua Non, The Duel, Grenache 2008   (3)
Sine Qua Non, The Duel, Syrah 2008   (3)
Both lots in original wooden cases
Parcel: lots 907-908
6 bottles per lot  $1,800-2,400907

908 6 ,, 

Sine Qua Non, Dark Blossom, Grenache 2011
Central Coast
6 bottles per lot  $1,400-1,800901

Sine Qua Non, Mr. K Noble Man, Chardonnay 2003    
half-bottles (2) 

Sine Qua Non, Mr. K Straw Man, Semillion 2003   
half-bottle (1) 

Above in original wooden case 
Sine Qua Non, Mr. K Noble Man, Chardonnay 2002   

half-bottles (2) 
Sine Qua Non, Mr. K Straw Man, Semillion 2002   

half-bottle (1) 
Above in original wooden case 
Sine Qua Non, Mr. K Noble Man, Chardonnay 2002   

half-bottles (2) 
Sine Qua Non, Mr. K Straw Man, Semillion 2002   

half-bottle (1) 
Above in original wooden case
9 half-bottles per lot  $800-1,000902

Sine Qua Non, To The Rescue, Vin de Paille, 
Roussanne 2006   half-bottles (2)
Sine Qua Non, To the Rescue, Vin de Paille, 
Grenache 2007   half-bottles (2)
Above in original wooden case
Sine Qua Non, Jinete Bajo, Eleven Confessions 
Vineyard, Vin de Paille, Roussanne 2008  

    half-bottles (3)
In original wooden case
Sine Qua Non, Mr. K Ice Man, Viognier 2006  

       half-bottle (1)
Sine Qua Non, Mr. K Straw Man, Sémillon 2004  

    half-bottles (2)
Above in original wooden case
10 half-bottles per lot  $900-1,300904

Sine Qua Non, Atlantis Fe2O3-2D, Grenache, Vin de 
Paille 2005   half-bottle (1)
Sine Qua Non, Atlantis Fe2O3-3E, Roussanne, Vin 
de Paille 2005   half-bottle (1)
2 half-bottles per lot  $100-200905

Sine Qua Non, Mr. K Noble Man, Chardonnay 2006 
half-bottles (2)

Sine Qua Non, Mr. K straw Man, Marsanne 2006 
half-bottle (1)

Above in original wooden case
Sine Qua Non, Mr. K Noble Man, Chardonnay 2006 

half-bottles (2)
Sine Qua Non, Mr. K Straw Man, Marsanne 2006 

half-bottle (1)
Above in original wooden case
Sine Qua Non, Mr. K Noble Man, Chardonnay 2005 

half-bottles (2)
Sine Qua Non, Mr. K Straw Man, Marsanne 2005 

half-bottle (1)
Above in original wooden case
9 half-bottles per lot  $800-1,000903

Sine Qua Non, To The Rescue, Vin de Paille, 
Roussanne 2006   half-bottles (2)
Sine Qua Non, To The Rescue, Vin de Paille, 
Grenache 2007   half-bottles (2)
Above in original wooden case
4 half-bottles per lot  $350-500906

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=NYR&sale=16367&lot=0904}
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Next of Kyn, Cumulus Vineyard, #4
Central Coast 
2010   magnum (1)
2010   (3)
Above in original wooden case
1 magnum and 3 bottles per lot  $1,900-2,600916

Sine Qua Non, Mr. K The Noble Man, Chardonnay 
2005   half-bottles (2)
Sine Qua Non, Mr. K The Straw Man, Marsanne 
2005 
Above in original wooden case   half-bottle (1)
Sine Qua Non, Mr. K The Noble Man, Chardonnay 
2006   half-bottles (2)
Sine Qua Non, Mr. K The Straw Man, Marsanne 
2006 
Above in original wooden case   half-bottle (1)
Sine Qua Non, Mr. K The Noble Man, Chardonnay 
2002   half-bottles (2)
8 half-bottles per lot  $550-800917

Next of Kyn, Cumulus Vineyard, #1, Syrah
Central Coast
2007   magnum (1)
2007  (3)
Above in original wooden case, missing rubber band
1 magnum and 3 bottles per lot  $1,900-2,600913

Next of Kyn, Cumulus Vineyard, #2, Syrah
Central Coast 
2008   magnum (1)
2008   (3)
Above in original wooden case
1 magnum and 3 bottles per lot  $1,500-1,900914

Next of Kyn, Cumulus Vineyard,#3, Syrah
Central Coast 
2009   magnum (1)
2009   (3)
Above in original wooden case
1 magnum and 3 bottles per lot  $1,700-2,200915

Sine Qua Non, Jinete Bajo, Vin de Paille, Roussanne 
2008
Central Coast
In original wooden case
3 half-bottles per lot  $100-200909

Sine Qua Non, This is Not An Exit, Eleven 
Confessions Vineyard, Syrah 2009         (4)
Sine Qua Non, Esto No Es Una Salida, Eleven 
Confessions Vineyard, Grenache 2009       (2)
Both lots in original wooden cases
Parcel: lots 910-911 

910 6 bottles  per lot $1,800-2,200
911 6 ,, 

Sine Qua Non, Dark Blossom, Grenache 2011
Central Coast
12 bottles per lot  $2,800-3,500912
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Pierre Peters, Cuvée Spéciale, Les Chétillons 1998
Le Mesnil-Sur-Oger
5 magnums per lot  $2,000-3,000H918

Domaine de la Romanée-Conti, La Tâche 1962
Grand Cru, Côte de Nuits
Levels: one 6.0cm, one 7.0cm, one 7.5cm; oxidized 
capsules, one slightly raised cork, one with slight signs of 
old seepage, one nicked label, lightly bin soiled labels
3 bottles per lot  $6,000-7,500919

Méo-Camuzet, Vosne-Romanée, Les Chaumes 
2002
1er Cru, Côte de Nuits
Lightly bin soiled labels
12 bottles per lot  $2,400-3,500H920 

Etienne Sauzet, Bâtard-Montrachet 2006
Grand Cru, Côte de Beaune
In original wooden case
3 bottles per lot  $650-950H921

Ponsot, Morey-Saint-Denis, Cuvée des Alouettes 
1993
1er Cru, Côte de Nuits
Levels: 2cm or better; signs of old seepage, lightly bin 
soiled labels, one wine stained label
10 bottles per lot  $650-950922

Pavillon Blanc du Château Margaux 1996
Margaux
In original wooden case
12 bottles per lot  $1,200-1,800923

Fonseca 1966
Port 
Levels: seven into neck, four bottom neck, one top 
shoulder; eight shipper embossed capsules, three 
1966 embossed capsules, one wax capsule, seven with 
facsimile labels, all believed British bottled, one bottled 
by J&B, two torn labels
12 bottles per lot  $1,900-2,800924

end of sale
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INDEX 

ARMAGNAC
Armagnac, Special 
Reserve (Laubade), 752

CALIFORNIA

2001
Opus One, 560

2005
Mixed Sine Qua Non, 
905

2007 
Next of Kyn, Cumulus 
Vineyard, #1, Syrah, 913

2008
Sine Qua Non, The Duel, 
907
Next of Kyn, Cumulus 
Vineyard, #2 Syrah, 914
Sine Qua Non Jinete 
Bajo, Vin de Paille, 909

2009
Sine Qua Non, This is 
Not An Exit, 910
Next of Kyn, Cumulus 
Vineyard, #3, Syrah, 915

2010
Next of Kyn, Cumulus 
Vineyard, #4, Syrah, 916

2011
Sine Qua Non, Dark 
Blossom Grenache, 901, 
912

MIXED
Mixed Sine Qua Non, 
900, 904, 917
Sine Qua Non, 902, 903
To the Rescue, 906

CHAMPAGNE

1961
Bollinger Brut, R.D., 725

1971
Dom Pérignon, 1
1985
Dom Pérignon, 2

1990
Dom Pérignon, 4, 731
Krug, 7
Krug Clos du Mesnil, 531
Louis Roederer, Cristal, 9

1996
Dom Pérignon, 5
1997
Louis Roederer, Cristal, 
532

1998
Pierre Peters, Cuvée 
Spéciale, Les Chétillons, 
918

2000
Dom Pérignon, 6
2002
Dom Pérignon, 734

CLARET

1893
Latour, 896

1947
Ausone, 713
Château Cheval Blanc, 
735
Haut-Brion, 709

1948
Lascombes, 719
1949
Lafite-Rothschild, 707

1950
Lascombes, 721

1955
Latour, 736

1959
Lascombes, 724
Léoville-Las-Cases, 711

1966
Pichon, Lalande, 712

1970
Latour, 737
Palmer, 744

1975
La Mission-Haut-Brion, 
740

1978
Léoville-Las-Cases, 471

1981
Margaux, 754

1982
Cheval-Blanc, 187
Cos d’Estournel, 456
Ducru-Beaucaillou, 496
Lafite-Rothschild, 394
Latour, 173
Léoville-Las-Cases, 472
Margaux, 755
Mixed Red Bordeaux, 
757, 758
Pichon, Lalande, 459, 747
Pichon, Baron, 458

1983
Margaux, 742
Palmer, 745

1986
Lafite-Rothschild, 395
Léoville-Las-Cases, 473

1988
Lafite-Rothschild, 739
Mouton-Rothschild, 411, 
756

1989
Haut-Brion, 442
Lafite-Rothschild, 397
Léoville-Las-Cases, 181
Lynch-Bages, 466, 748
Margaux, 176
Petrus, 773

1990
Haut-Brion, 443, 741
Latour, 174, 424
Léoville-Las-Cases, 475
Lynch-Bages, 468
Montrose, 457
Petrus, 774
Pichon, Lalande, 460

1993
Lafleur, 206

1994
Lafleur, 208

1995
Lafite-Rothschild, 398
Lafleur, 210
Margaux, 177
Mouton-Rothschild, 414

1996
Lafite-Rothschild, 399
Lafleur, 211
Latour, 426
Léoville-Las-Cases, 182
Margaux, 433
Mouton-Rothschild, 415

1997
Lafleur, 212
Latour, 432

1998
Lafleur, 214
Margaux, 434

1999
Lafite-Rothschild, 402
Palmer, 503
Petrus, 511

2000
Beauséjour-Duffau-
Lagarrosse, 191
Canon, 189
Clos du Marquis, 492
Gruaud-Larose, 497
Haut-Brion, 444
La Mission-Haut-Brion, 
451
Lafite-Rothschild, 404
Léoville Barton, 494
Léoville Poyferré, 185
Léoville-Las-Cases, 183, 
478
Les Forts de Latour, 175
Lynch-Bages, 179, 469
Margaux, 436
Mouton-Rothschild, 418
Palmer, 506
Pavie, 188, 517
Pensées de Lafleur, 321
Pichon, Lalande, 178, 462
Vieux Chateau Certan, 
515

2001
Haut-Brion, 449
Lafite-Rothschild, 409
Lafleur, 215
Léoville-Las-Cases, 486

2002
Lafleur, 217

2003
Calon-Ségur, 890
Montrose, 186
Pensées de Lafleur, 322
Pichon, Baron, 891
Talbot, 498

2004
Lafleur, 221
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2005
Ch. Grand Village, 379
L’Evangile, 192
Lafleur, 225 
Léoville-Las-Cases, 184
Pensées de Lafleur, 323
Troplong-Mondot, 193

2006
Lafleur, 227
Pensées de Lafleur, 326

2007
Lafleur, 235
Pensées de Lafleur, 327

2008
Lafleur, 243
Pensées de Lafleur, 328

2009
Guinaudeau Acte, 385
Lafleur, 249
Pensées de Lafleur, 331

2010
Ch. Grand Village, 381
Lafleur, 256
Pensées de Lafleur, 335

2011
Lafleur, 263
Pensées de Lafleur, 343

2012
Lafleur, 275
Pensées de Lafleur, 351

2013
Lafleur, 281
Pensées de Lafleur, 361

2014
Lafleur, 295
Pensées de Lafleur, 371

2015
Ch. Grand Village, 383
Guinaudeau Acte, 388
Lafleur, 309
Pensées de Lafleur, 376

VERTICALS
Ch. Grand Village, 380
Haut-Brion, 450
Lafleur, 205
Léoville-Las-Cases, 180

MIXED
Mixed Red Bordeaux, 
455, 749

GERMANY

1949
H Sichel Sönne Riesling, 
Marcobrunner Cabinet, 
728

1952
Fürst-Löwenstein 
Riesling, 726
Staatsweinguter Eltville, 
Riesling Spätlese, 729
von Schönborn’ chen 
Kellerei, Riesling 
Spätlese, 730

ITALY

1958
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 775

1959
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 776

1960
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 777

1962
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 778

1964
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 779
1967
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani)
, 780

1968
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 781

1970
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 782

1971
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 783

1972
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 784

1973
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 785

1975
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 786

1976
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 787

1977
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 788

1978
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 789

1980
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 790

1981
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani)
, 791

1983
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 792

1986
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 793

1987
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 794

1988
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 795

1989
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 796

1990
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani)
, 797

1993
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 798

1995
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 799

1996
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 800
Barolo Riserva, Le 
Rocche del Falletto di 
Serralunga d’Alba (Bruno 
Giacosa), 556

1997
Chianti Classico Riserva 
Ducale Gold Label 
(Ruffino), 199

1998
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 801

1999
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 802
Barolo Rocche di Falletto 
(Giacosa), 195
Barolo, Le Rocche del 
Falletto di Serralunga 
d’Alba (Bruno Giacosa), 
554
Tignanello (Antinori), 201

2000
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 803
Barolo Falletto di 
Serralunga (Giacosa), 
197
Barolo Riserva, Le 
Rocche del Falletto 
di Serralunga d’Alba 
(Giacosa), 196
Gaja, Costa Russi, 558
Gaja, Sorì Tildìn, 559
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2001
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 804

2003
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 805
Gaja, Sperss, 200

2004
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 806

2005
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 807

2006
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 808

2007
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 809

2008
Amarone della 
Valpolicella Classico 
(Bertani), 810

MIXED
Mixed Barolo (Bruno 
Giacosa), 557

MADEIRA

NON-VINTAGE
Fearing Madeira, 841
Hurricane (Habersham), 
831
Painted Pipe 
(Habersham), 832
Wanderer, Per India 
(L.P.), 835

1748
Verdelho Solera (Justino 
Henriques), 811

1796
Madeira (Lenox), 828

1819
Webb, 837

1824
Newton, Gordon, 
Murdock & Scott, 838

1830
Malmsey (Quinta do 

Serrado), 812

1847
813

1856
Grabham Bual- Solera 
(Blandy), 826

1863
Boal (Barbeito), 816

1868
Cossart Gordon Solera, 
827

1870
Sercial ‘MJ’ (Cossart 
Gordon & Co), 817

1875
Malvasia (Barbeito), 818

1880
Verdelho Solera (Blandy), 
819

1885
Reserva Velha Malvasia 
(Barbeito), 820

1886
Reserva Velha Malvasia 
(Barbeito), 821

1916
Malvasia (Barbeito), 822

1920
Malvasia (Barbeito), 823

1922
Boal Reserva 
(D’Oliveiras), 824

1948
Malvasia Velha 
(Barbeito), 751

JURA

1784
Vieille Fine, Marc de 
Franche-Comté (Bourdy), 
701

1815
Château-Chalon, Vin de 
Paillé (Bourdy), 698

1820
Château-Chalon, Vin de 
Paillé (Bourdy), 699

1822
Blanc Vieux D’ Arlay 
(Bourdy), 565

1849
Château-Chalon, Vin de 
Paillé (Bourdy), 700

1860
Vieux Marc du Jura 
(Bourdy), 704

1865
Château-Chalon 
(Bourdy), 634
Vin Jaune de Garde 
(Bourdy), 606

1868
Vieux Marc du Jura 
(Bourdy), 705

1870
Blanc Vieux D’ Arlay 
(Bourdy), 566

1888
Blanc Vieux D’ Arlay 
(Bourdy), 567

1890
Vin Jaune de Garde 
(Bourdy), 607

1893
Château-Chalon 
(Bourdy), 635
Vieille Fine, Marc de 
Franche-Comté (Bourdy), 
702

1895
Blanc Vieux D’ Arlay 
(Bourdy), 568

1898
Blanc Vieux D’ Arlay 
(Bourdy), 569
  Vieux Marc du Jura 
(Bourdy), 706

1899
Blanc Vieux D’ Arlay 
(Bourdy), 571

1900
Blanc Vieux D’ Arlay 
(Bourdy), 572

1904
Blanc Vieux D’ Arlay 
(Bourdy), 573

1907
Blanc Vieux D’ Arlay 
(Bourdy), 574
Vieille Fine, Marc de 
Franche-Comté (Bourdy), 
703

1911
Blanc Vieux D’Arlay 
(Bourdy), 575

1913
Blanc Vieux D’Arlay 
(Bourdy), 576

1921
Château-Chalon 
(Bourdy), 636

1928
Château-Chalon 
(Bourdy), 637

1929
Château-Chalon 
(Bourdy), 641

1934
Blanc Vieux D’Arlay 
(Bourdy), 578
Château-Chalon 
(Bourdy), 642

1937
Château-Chalon 
(Bourdy), 647
Côtes du Jura Blanc 
(Bourdy), 579

1938
Côtes du Jura Blanc 
(Bourdy), 580

1942
Château-Chalon 
(Bourdy), 653
Côtes du Jura Blanc 
(Bourdy), 582

1945
Château-Chalon 
(Bourdy), 659

1946
Côtes du Jura Blanc 
(Bourdy), 583

1947
Château-Chalon 
(Bourdy), 663
Côtes du Jura Blanc 
(Bourdy), 585

1951
Château-Chalon 
(Bourdy), 665

1952
Château-Chalon 
(Bourdy), 670
Côtes du Jura Blanc 
(Bourdy), 588
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1954
Château-Chalon 
(Bourdy), 676

1955
Côtes du Jura Blanc 
(Bourdy), 589
Côtes du Jura Rouge 
(Bourdy), 594
Vin Jaune de Garde 
(Bourdy), 608

1956
Vin Jaune de Garde 
(Bourdy), 614

1957
Vin Jaune de Garde 
(Bourdy), 620

1958
Château-Chalon 
(Bourdy), 681

1959
Côtes du Jura Blanc 
(Bourdy), 590
Vin Jaune de Garde 
(Bourdy), 625

1962
Vin Jaune de Garde 
(Bourdy), 630

1964
Château-Chalon 
(Bourdy), 686

1970
Côtes du Jura Rouge 
(Bourdy), 596

1973
Château-Chalon 
(Bourdy), 693

1976
Château-Chalon 
(Bourdy), 694
Côtes du Jura Rouge 
(Bourdy), 598

1979
Côtes du Jura Rouge 
(Bourdy), 599

1983
Côtes du Jura Blanc 
(Bourdy), 591

1992
Vin Jaune de Garde 
(Bourdy), 631

1993
Château-Chalon 
(Bourdy), 695

1996
Château-Chalon 
(Bourdy), 696

VERTICALS
Blanc Vieux D’Arlay 
(Bourdy), 577
Château-Chalon 
(Bourdy), 646, 675, 692, 
697
Côtes du Jura Blanc 
(Bourdy), 592, 593
Côtes du Jura Rouge 
(Bourdy), 601, 602, 603, 
604, 605
Vin Jaune de Garde 
(Bourdy), 633

SPIRITS

NON-VINTAGE

Cuban Bacardi Rum, 870
Morten and Co Pickwick 
Finest Club Dry Gin, 865
Old English Domestic 
Dry Gin, 866
Old Fitzgerald, 879
Old Gin, 869

1893
Vieux Calvados (Pierre 
Huet), 885

PORT

NON-VINTAGE
Old Port Mrs. Vanderbilt, 
856
Old Port Wine, 855

1820
Wingate, 844

1840
Bellow’s Vintage Port, 
846
1847
Port (A. A. Ferreira), 825

1887
Bourne Turner Vintage 
Port, 848

1896
Bourne Turner Vintage 
Port, 850

1947
Sandeman, 897

1966
Fonseca, 924

1994
Dow, 204

MIXED
Mixed Port, 847

RED BURGUNDY

1947
Clos des Lambrays, 715

1949
Clos des Lambrays, 716
Corton-Bressandes, 717

1957
Richebourg (Gros), 718

1959
Romanée-Conti (DRC), 
768

1962
La Tache (DRC), 919

1976
Gevrey-Chambertin, 
Clos St-Jacques 
(Remoissenet), 549

1978
Gevrey-Chambertin 
Combottes 
(Remoissenet), 550
Mazis-Chambertin 
(Remoissenet), 547
Volnay Clos Des 
Chênes(Remoissenet), 
551
Vosne-Romanee 
Beaumonts 
(Remoissenet), 552

1982
Romanée-Conti (DRC), 
765

1985
Echézeaux 
(Remoissenet), 548

1988
Richebourg (DRC), 771

1990
DRC Assortment, 763, 
764
La Tache (DRC), 767, 770
Richebourg (DRC), 533
Romanée-Conti (DRC), 
766, 769
Romanee-St-Vivant 
(DRC), 534

1993
Morey-Saint-Denis 
(Ponsot), 922

1995
Bonnes Mares(Drouhin), 
546
Clos des Lambrays 
(Lambrays), 75

1996
La Romanee (Bouchard 
Père et Fils), 535

1999
Clos de la Roche VV 
(Ponsot), 62
Clos Vougeot (Père et 
Fils), 538
Echézeaux (Bouchard 
Père et Fils), 537
La Romanee (Bouchard 
Père et Fils), 536
La Tache (DRC), 10
Morey-St-Denis, Les 
Chaffots (H. Lignier), 61
Richebourg (DRC), 14
Romanée-St-Vivant 
(Domaine Moillard), 545

2000
Clos de la Roche (Dujac), 
54
La Tache (DRC), 11

2001
Clos de la Roche (Dujac), 
55
Clos de la Roche (H. 
Lignier), 59
Clos Vougeot, Vieilles 
Vignes (Vincent Giradin), 
543
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2002
Bonnes Mares (Roumier), 
41
Chambertin (Trapet), 84
Clos de la Roche (H. 
Lignier), 60
Clos de la Roche VV 
(Ponsot), 63
Clos Vougeot (Bouchard 
Père et Fils), 539
Echezeaux (DRC), 15
Echézeaux (Méo-
Camuzet), 18
Echézeaux (Rouget), 28
Echézeaux (Vincent 
Giradin), 541
Morey-Saint-Denis, Clos 
de la Bussière (Roumier), 
53
Musigny (Mugnier), 40
Musigny (Prieur), 39
Musigny VV (Vogue), 30
Nuits-St-George Aux 
Boudots (Méo-Camuzet), 
98
Pommard Clos-des-
Epeneaux (Armand), 107
Richebourg (Gros Frère 
et Sœur), 16
Romanée-St-Vivant 
(Nicolas Potel), 17
Vosne-Romanée, 
Les Chaumes (Meo-
Camuzet), 920
2003
Bonnes Mares (de 
Vogüé), 32
Bonnes Mares (Roumier), 
42
Chambolle-Musigny 
Amoureuses (Vogüé), 33
Chambolle-Musigny 
Cras (Roumier), 50
Chambolle-Musigny, 
Amoureuses (Jadot), 38
Chambolle-Musigny, 
Amoureuses (Roumier), 
48
Clos de la Roche VV 
(Ponsot), 64
Clos des Lambrays 
(Lambrays), 76
Echézeaux (Domaine des 
Perdrix), 21
Echézeaux (Grivot), 19
Pommard Clos-des-
Epeneaux (Armand), 108
Vosne-Romanee Cros 
Parantoux (Rouget), 23

2004
Nuits St. Georges, Clos 
des Forets St. Georges 
(L’Arlot), 100

2005
Beaune Grèves (Jacques 
Prieur), 103
Bonnes Mares (Roumier), 
43
Chambertin-Clos-de-
Bèze (Damoy), 83
Chambolle-Musigny 
Amoureuses (Groffier), 
37
Chambolle-Musigny 
Amoureuses (Vogüé), 34
Charmes-Chambertin 
(Dugat-Py), 87
Charmes-Chambertin 
Tres Vieilles Vignes 
(Roty), 88
Clos de la Roche (Dujac), 
56
Clos de la Roche VV 
(Ponsot), 65
Clos de Tart 
(Mommessin), 72
Clos des Lambrays 
(Lambrays), 78
Echézeaux (Domaine des 
Perdrix), 22
Echézeaux (Nicolas 
Potel), 20
Gevrey-Chambertin, 
Lavaux St-Jacques 
(Mortet), 97
Mixed Nuits St Georges, 
102
Musigny VV (Vogue), 31
Pommard Clos-des-
Epeneaux (Armand), 109
Volnay Les Fremiets 
(Comte Armand), 114

2007
Vosne-Romanee Cros 
Parantoux (Rouget), 25

2008
Chambolle-Musigny 
Amoureuses (Vogüé), 35
Chambolle-Musigny 
Cras (Roumier), 51
Pommard Clos-des-
Epeneaux (Armand), 110
Vosne-Romanee Cros 
Parantoux (Rouget), 26

2009
Beaune Grèves, Vigne de 
l’Enfant Jesus (Bouchard 
Père et Fils), 104
Bonnes Mares (Roumier), 
45
Chambolle-Musigny 
Cras (Roumier), 52
Charmes-Chambertin 
(Claude Dugat), 92
Charmes-Chambertin 
(Dugat-Py), 90
Charmes-Chambertin 
Tres Vieilles Vignes 
(Roty), 89
Clos de la Roche (Dujac), 
57
Clos de la Roche VV 
(Ponsot), 67
Clos de Tart 
(Mommessin), 73
Clos des Lambrays 
(Lambrays), 79
Echézeaux (Rouget), 29
Gevrey-Chambertin, 
Cœur du Roy Vieilles 
Vignes (Dugat-Py), 93
Gevrey-Chambertin, 
Petite Chapelle (Dugat-
Py), 96
Mazis-Chambertin 
(Dugat-Py), 85
Mazoyères-Chambertin 
(Dugat-Py), 86
Mixed Nuits-St.-Georges 
(Gouges), 101
Mixed Pommard, 112
Pommard Clos-des-
Epeneaux (Armand), 111
Ruchottes-Chambertin 
(C. Roumier), 47
Vosne-Romanee Cros 
Parantoux (Rouget), 27

2010
Clos de la Roche VV 
(Ponsot), 71
Clos des Lambrays 
(Lambrays), 80

2011
La Tache (DRC), 13

VERTICALS
Chambertin Clos de 
Bèze (Faiveley), 892
Charmes Chambertin 
(Rousseau), 895
Clos des Cortons 
(Faiveley), 893

MIXED
Georges Roumier, 894
Mixed Dugat Gevrey-
Chambertin, 95
Mixed Echézeaux, 117
Mixed Red Burgundy, 
116, 553
Mixed Savigny Les 
Beaune, 115
Mixed Volnay Caillerets, 
113
Nuits-Saint-Georges, 
Aux Perdrix (Domaine 
des Perdrix), 99

RHONE

1993
Ermitage Le Pavillon 
(Chapoutier), 120

1995
Côte-Rôtie La Turque 
(Guigal), 134

1998
Châteauneuf-du-Pape, 
Cuvée Vieilles Vignes 
(Janasse), 154
CNDP Hommage 
a Jacques Perrin 
(Beaucastel), 135
Ermitage Le Pavillon 
(Chapoutier), 121

1999
CNDP Hommage 
a Jacques Perrin 
(Beaucastel), 140
Côte-Rôtie (Rostaing), 
132
Cote-Rotie d’Ampuis 
(Guigal), 131
Côte-Rôtie La Mouline 
(Guigal), 133

2000
Châteauneuf-du-
Pape, Cuvée Reservée 
(Domaine de la Vieille 
Julienne), 159
CNDP Hommage 
a Jacques Perrin 
(Beaucastel), 142
Ermitage Blanc de l’Oree 
(Chapoutier), 127
Hermitage (Chave), 119
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2001
Châteauneuf-du-Pape, 
Cuvée de la Reine des 
Bois (Mordorée), 172
Châteauneuf-du-Pape, 
Cuvée Vieilles Vignes 
(Janasse), 155
Châteauneuf-du-Pape, 
Réserve des Deux Frères 
(Usseglio), 166
CNDP Beaucastel, 152
CNDP Hommage 
a Jacques Perrin 
(Beaucastel), 143

2003
Châteauneuf-du-Pape 
Boisrenard (Beaurenard), 
153
Châteauneuf-du-Pape, 
Cuvée de Mon Aïeul 
(Usseglio), 162
Châteauneuf-du-Pape, 
Cuvée Réservé (Pegau), 
161
Châteauneuf-du-Pape, 
Réserve des Deux Frères 
(Usseglio), 167
CNDP Cuvée Chaupin 
(Janasse), 157
CNDP Hommage 
a Jacques Perrin 
(Beaucastel), 145
Ermitage Le Pavillon 
(Chapoutier), 123
2004
CNDP Hommage 
a Jacques Perrin 
(Beaucastel), 148
Ermitage Blanc Le Meal 
(Chapoutier), 130
Ermitage L’Oree 
(Chapoutier), 129
2005
Ermitage Le Pavillon 
(Chapoutier), 126
2007
Châteauneuf-du-Pape, 
Cuvée Vieilles Vignes 
(Janasse), 156
Réserve Auguste Favier, 
Châteauneuf-du-Pape 
(Domaine Saint Préfert), 
170

VERTICALS
CNDP Hommage 
a Jacques Perrin 
(Beaucastel), 151

MIXED
Mixed Chateauneuf du 
Pape, 171

SPAIN

2004
Viña el Pison (Artadi), 
202

WHISKY

NON-VINTAGE
Glenfarclas, 884
H McKenna’s Old 
Fashioned Kentucky Old 
Line Sour Mash Whiskey, 
864
The Macallan, 883
The Macallan, Lalique 55 
Year Old, 882
Very Fine Old Horsey, 
Rye Whiskey, 863

1898
Sherwood Rye, 858

1909
Overholt, 886, 887, 888, 
889

1916
Pure Rye Whiskey, 859

1937
Coronation Glenlivet, 
857

WHITE BORDEAUX

1928
d’Yquem, 898

1934
d’Yquem, 899

1949
Climens, 714

1950
Haut-Brion, Blanc, 710

1983
Suduiraut, 762

1986
d’Yquem, 527

1988
d’Yquem, 759

1990
d’Yquem, 761

1996
Pavillion Blanc du 
Ch.Margaux, 923

2001
d’Yquem, 194
de Fargues, 750
Rieussec, 529
Suduiraut, 530
2015
Ch. Grand Village Blanc, 

384
Guinaudeau Champs 
Libre, 390

VERTICALS
d’Yquem, 528

WHITE BURGUNDY

1990
Montrachet (DRC), 772

1995
Chassagne-Montrachet 
Morgeot, Clos de la 
Chapelle, Domaine du 
Duc de Magenta (Ja, 

2005
Batard-Montrachet 
(Etienne Sauzet), 921
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LEVEL/ULLAGE DESCRIPTIONS AND INTERPRETATIONS
(see notes below)

1 into neck: Level of young wines. 
Exceptionally good in wines over 10 years 
old.

2  bottom neck: Perfectly good for any age of 
wine. Outstandingly good for a wine of 20 
years in bottle, or longer.

3 very top-shoulder

4  top-shoulder: Normal for any claret 15 
years old or older.

5  upper-shoulder: Slight natural reduction 
through the easing of the cork and 
evaporation through cork and capsule. 
Usually no problem.  Acceptable for any 
wine over 20 years old. Exceptional for  
pre-1950 wines.

6  mid-shoulder: Probably some weakening of 
the cork and some risk. Not abnormal for 
wines 30/40 years of age. 
Estimates usually take this into account.

7  mid-low-shoulder: Some risk. Low 
estimates.

8  low-shoulder: Risky and usually only 
accepted for sale if wine or label 
exceptionally rare or interesting. Always 
offered with low estimate.

Because of the slope of shoulder it is impractical 
to describe levels as mid-shoulder, etc. Wherever 
appropriate the level between cork and wine will 
be measured and catalogued in centimetres.

The condition and drinkability of burgundy is 
less affected by ullage than its equivalent from 
Bordeaux. For example, a 5 to 7 cm. ullage in a 
30-year-old burgundy can be considered normal, 
indeed good for age, 3.5 to 4 cm. excellent for 
age, even 7cm. rarely a risk.

BOTTLE SIZES
magnum =  two regular bottles

marie-jeanne  =  three regular bottles

double-magnum  =  four regular bottles

jeroboam  =  four regular bottles 
(Burgundy, Champagne)

jeroboam   =  six regular bottles 
(Bordeaux)     (or 5 litres) 

impériale  =  eight regular bottles

(Bordeaux) 

methuselah   =  eight regular bottles

(Burgundy)

SPECIAL NOTICE
Though every effort is made to describe or measure the levels of older vintages, corks over twenty years old 
begin to lose their elasticity and levels can change between cataloguing and sale. Old corks have also been 
known to fail during or after shipment.

We therefore repeat that there is always a risk of cork failure with old wines and due allowance 
must be made for this.

Under no circumstances can an adjustment of price or credit be made after delivery except under 
the terms stated in Paragraph 5 of the Conditions of Sale.

Unless otherwise stated, Bordeaux are château bottled and all wines are bottled in the country of 
production.

Important note regarding opening of cases and listing of levels: Christie’s general policy is 
to open all wood cases and to describe levels. Bidders must make allowances for reasonable 
variations in ullage which may be encountered in cases older than twenty years. Additionally all 
wine younger than twenty years have levels bottom neck/2.5cm or better unless otherwise noted.

CAPSULE

BURGUNDY

CAPSULE

Catalogue
descriptions

1 high fill
2 into neck

3 base of neck
4 top-shoulder
5 upper-shoulder
6 mid-shoulder 

7 mid-low shoulder

8 low-shoulder

3cm

5cm

7cm

Catalogue

descriptions

BORDEAUX
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BUYING AT CHRISTIE’S

CONDITIONS OF SALE
Bidders are strongly encouraged to read the 
Conditions of Sale contained in this catalogue 
that state the terms governing the purchase of all 
property sold at auction and the conditions upon 
which Christie’s guarantees the authenticity of 
property offered for sale.

ESTIMATES 
Catalogue entries include descriptions for every 
lot and a price range that is our specialists’ opinion 
of the price expected at auction.  Estimates are 
based upon prices recently paid at auction for 
comparable property and take into account 
condition, rarity, quality and provenance (history 
of previous ownership). Estimates are prepared well 
in advance of the sale and are subject to revision. 
Buyers should not rely upon estimates as a 
representation or prediction of actual selling prices. 
Estimates do not include the buyer’s premium or 
sales tax. Where “Estimate on Request” appears, 
please contact the Specialist Department for further 
information.

RESERVES
Unless otherwise indicated, all lots in this 
catalogue are offered subject to a reserve. The 
reserve is the confidential minimum price the 
consignor will accept and below which a lot will 
not be sold. The reserve will not exceed the low 
pre-sale estimate. Lots that are not subject to a 
reserve are identified by the symbol • next to the 
lot number.

BUYER’S PREMIUM FOR WINE
Christie’s charges a premium to the buyer on 
the final bid price of each lot of wine sold at the 
following rates: 
22.5% of the final bid price of each lot.
For all lots, taxes are payable on the premium at 
the applicable rate.

PRE-AUCTION VIEWING
Pre-auction viewings are open to the public and 
free of charge.  Christie’s specialists are available 
to give advice at viewings or by appointment. 
We encourage prospective buyers to examine lots 
thoroughly and to request condition reports.
Exceptions: Wine: All viewings are by 
appointment only. To make arrangements please 
contact the Wine Department

BIDDER REGISTRATION
Prospective buyers should register for a numbered 
bidding paddle at least 30 minutes before the sale.  
New clients, or those who have not made a recent 
purchase at Christie’s, will be asked to supply a 
bank reference to register.  
To avoid any delay in the release of purchases, 
please pre-arrange check or credit approval 
through Christie’s Credit Department at  
+1 212 636 2490 or by fax at +1 212 636 4943.

BIDDING
The auctioneer accepts bids from those present in 
the saleroom, from telephone bidders or 
by absentee written bids left with Christie’s in 
advance of the auction. The auctioneer may 
also execute bids on behalf of the consignor up 
to the amount of the reserve, either by placing 
consecutive bids or by entering bids in response 
to saleroom, telephone, and/or absentee bids. 
The auctioneer will not specifically identify bids 
placed on behalf of the consignor. Under no 
circumstances will the auctioneer place any bid on 
behalf of the consignor at or above the reserve. 
Please note New York State law requires that buyers 
of alcoholic beverages must be at least 21 years of age.

ABSENTEE BIDS
Absentee bids are written instructions from 
prospective buyers directing Christie’s to bid on 
their behalf up to a maximum amount specified for 

each lot. Christie’s staff will attempt to execute an 
absentee bid at the lowest possible price taking into 
account the reserve price and other bids. If identical 
bids are received from two or more parties, the 
first bid received by Christie’s will take priority. 
Absentee bids submitted on “no reserve” lots 
will, in the absence of a higher bid, be executed 
at approximately 50% of the low pre sale estimate 
or at the amount of the bid if it is less than 50% 
of the low pre-sale estimate. The auctioneer may 
execute absentee bids directly from the rostrum, 
clearly identifying these as “absentee bids,” “book 
bids,” “order bids” or “commission bids.” Absentee 
Bids Forms are available in this catalogue, at any 
Christie’s location or on www.christies.com.

TELEPHONE BIDS

Telephone bids will be accepted for lots with 
low-end estimates of $1,500 and above, no later 
than 24 hours prior to the sale and only if the 
capacity of our pool of staff phone bidders allows.  
Arrangements to bid in languages other than English 
must be made well in advance of the sale date.

Telephone bids may be recorded.  By bidding on 
the telephone, prospective purchasers consent to the 
recording of their conversations.

Christie’s offers all absentee and telephone bidding 
services as a convenience to our clients, but will not 
be responsible for errors or failures to execute bids.

BIDDING INCREMENTS
Bidding generally opens below the low estimate 
and advances in increments of up to 10%, subject 
to the auctioneer’s discretion. 
Absentee bids that do not conform to the 
increments set below may be lowered to the next 
bidding interval.
$50 to $1,000  by $50s
$1,000 to $2,000 by $100s
$2,000 to $3,000  by $200s
$3,000 to $5,000  by $200, $500, 

$800 
(ie: $4,200, 
$4,500, $4,800)

$5,000 to $10,000 by $500s
$10,000 to $20,000 by $1,000s
$20,000 to $30,000 by $2,000s
$30,000 to $50,000  by $2,000, 

$5,000, $8,000 
(ie: $32,000, 
$35,000,  
$38,000)

$50,000 to $100,000 by $5,000s
$100,000 to $200,000 by $10,000s
above $200,000  at the auctioneer’s discretion
The auctioneer may vary the increments during 
the course of the auction at his or her own 
discretion.

SUCCESSFUL BIDS
The fall of the auctioneer’s hammer indicates the 
final bid, at which time the buyer assumes full 
responsibility for the lot. The results of absentee 
bids will be sent by mail after the auction. 
Successful bidders will pay the price of the final 
bid plus premium plus any applicable taxes.

AUCTION RESULTS
To obtain spoken results for specific lots or faxed 
results for an entire auction, please call  
+1 212 703 8080.

PAYMENT
Buyers are expected to make payment for purchases 
immediately after the auction. To avoid delivery 
delays, prospective buyers are encouraged to supply 
bank or other suitable references before the auction. 
Please note that Christie’s will not accept payments 
for purchased Lots from any party other than the 
registered buyer. 
Lots purchased in New York may be paid for in 
the following ways: wire transfer, credit card 
(up to $50,000), bank checks, checks and cash, 

money orders or travellers checks (up to $7,500 
combined total, subject to conditions) 
Wire transfer: JPMorgan Chase Bank, N.A. 
270 Park Avenue New York, NY 10017 ABA# 
021000021 FBO: Christie’s Inc. Account # 
957-107978, for international transfers, SWIFT: 
CHASUS33.  
Credit cards: Visa, MasterCard, American 
Express and China UnionPay a limit of $50,000 
for credit card payment will apply. This limit is 
inclusive of the buyer’s premium and any applicable 
taxes. Credit card payments at the NY sale site will 
only be accepted for NY sales. Christie’s will not 
accept credit card payments for purchases in any 
other sale site.  The fax number to send completed 
CNP (Card Member not Present) authorization 
forms to is +1 212 636 4939. Alternatively, clients 
can mail the authorization form to the address 
below. 
Cash, Money Orders or Travellers Checks is 
limited to $7,500 (subject to conditions).   
Bank Checks should be made payable to Christie’s 
(subject to conditions). 
Checks should be made payable to Christie’s.   
Checks must be drawn on a US bank and payable 
in US dollars.  In order to process your payment 
efficiently, please quote sale number, invoice number 
and client number with all transactions. 
All mailed payments should be sent to:
Christie’s Inc.  Cashiers’ Department, 20 
Rockefeller Center, New York, NY 10020.
Please direct all inquiries to the Cashiers’ Office  
Tel: +1 212-636-2495 Fax +1 212-636-4939
Please note that Christie’s will not accept payments 
for purchased Lots from any party other than the 
buyer, unless otherwise agreed between the buyer 
and Christie’s prior to the sale.

SALES TAX
Purchases picked up in New York or delivered 
to locations in California, District of Columbia, 
Florida, Illinois, New York, Pennsylvania, 
Rhode Island or Texas may be subject to sales or 
compensating use tax of such jurisdictions.
It is the buyer’s responsibility to ascertain and pay 
all taxes due. Buyers claiming exemption from 
sales tax must have the appropriate documentation 
on file with Christie’s prior to the release of the 
property. For more information, please contact 
Purchaser Payments at +1 212 636 2496.

COLLECTION OF PURCHASED LOTS
Buyers are expected to remove their property 
within 7 calendar days of the auction. Please refer 
to the section on Collection and Delivery of 
Wine at the back of the catalogue for collection 
information for purchased lots. 

SHIPPING
A Christie’s Collection and Delivery Form is 
enclosed with each invoice. It is the buyer’s 
responsibility to pick up purchases or make all 
shipping arrangements. After payment has been 
made in full, Christie’s can arrange property 
packing and shipping at the buyer’s request and 
expense. 

EXPORT/IMPORT PERMITS
Property sold at auction may be subject to laws 
governing export from the US and import 
restrictions of foreign countries. Buyers should 
always check whether an export license is required 
before exporting. It is the buyer’s sole responsibility 
to obtain any relevant export or import license. 
The denial of any license or any delay in obtaining 
licenses shall neither justify the rescission of any sale 
nor any delay in making full payment for the lot.
Local laws may prohibit the import of some 
property and/or may prohibit the resale of some 
property in the country of importation, no such 
restriction shall justify the rescission of any sale or 
delay in making full payment for the lot. 
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These Conditions of Sale and the Important 
Notices and Explanation of Cataloguing Practice 
contain all the terms on which Christie’s and 
the seller contract with the buyer. They may be 
amended by posted notices or oral announcements 
made during the sale. 
By bidding at auction you agree to be bound by 
these terms.

1. CHRISTIE’S AS AGENT

Except as otherwise stated Christie’s acts as agent 
for the seller. The contract for the sale of the 
property is therefore made between the seller and 
the buyer.

2. BEFORE THE SALE

(a) Examination of property
Prospective buyers are strongly advised to 
examine personally any property in which they 
are interested, before the auction takes place. 
Condition reports are usually available on request. 
Neither Christie’s nor the seller provides any 
guarantee in relation to the nature of the property. 
The property is sold “as is.”

(b) Catalogue and other descriptions
Our cataloguing practice is explained in the 
Important Notices and Explanation of Cataloguing 
Practice after the catalogue entries. All statements 
by us in the catalogue entry for the property or 
in the condition report, or made orally or in 
writing elsewhere, are statements of opinion and 
are not to be relied on as statements of fact. Such 
statements do not constitute a representation, 
warranty or assumption of liability by us of any 
kind. References in the catalogue entry or the 
condition report to damage or restoration are for 
guidance only and should be evaluated by personal 
inspection by the bidder or a knowledgeable 
representative. The absence of such a reference 
does not imply that an item is free from defects 
or restoration, nor does a reference to particular 
defects imply the absence of any others. Estimates 
of the selling price should not be relied on as a 
statement that this is the price at which the item 
will sell or its value for any other purpose. Except 
as set forth in paragraph 6 below, neither Christie’s 
nor the seller is responsible in any way for errors 
and omissions in the catalogue or any supplemental 
material.
(c) Buyer’s responsibility
All property is sold “as is” without any 
representation or warranty of any kind by 
Christie’s or the seller. Buyers are responsible for 
satisfying themselves concerning the condition 
of the property and the matters referred to in the 
catalogue entry.

3. AT THE SALE

(a) Refusal of admission
Christie’s have the right, at our complete 
discretion, to refuse admission to the premises or 
participation in any auction and to reject any bid.

(b) Registration before bidding
Prospective buyers who wish to bid in the 
saleroom can register online in advance of the sale, 
or can come to the saleroom on the day of the sale 
approximately 30 minutes before the start of the 
sale to register in person. A prospective buyer must 
complete and sign a registration form and provide 
identification before bidding. We may require the 
production of bank or other financial references.

(c) Bidding as principal
When making a bid, a bidder is accepting personal 
liability to pay the purchase price, including the 
buyer’s premium and all applicable taxes, plus 
all other applicable charges, unless it has been 

explicitly agreed in writing with Christie’s before 
the commencement of the sale that the bidder is 
acting as agent on behalf of an identified third 
party acceptable to Christie’s, and that Christie’s 
will only look to the principal for payment.

(d) Absentee bids
We will use reasonable efforts to carry out written 
bids delivered to us prior to the sale for the 
convenience of clients who are not present at the 
auction in person, by an agent or by telephone. 
Bids must be placed in the currency of the place 
of the sale. Please refer to the catalogue for the 
Absentee Bids Form. If we receive written bids 
on a particular lot for identical amounts, and at 
the auction these are the highest bids on the lot, it 
will be sold to the person whose written bid was 
received and accepted first. Execution of written 
bids is a free service undertaken subject to other 
commitments at the time of the sale and we do not 
accept liability for failing to execute a written bid 
or for errors and omissions in connection with it.

(e) Telephone bids
Telephone bids will be accepted for lots with 
low-end estimates of $1,500 and above, no 
later than 24 hours prior to the sale and only if 
the capacity of our pool of staff phone bidders 
allows.  Arrangements to bid in languages other 
than English must be made well in advance of 
the sale date.
Telephone bids may be recorded.  By bidding on 
the telephone, prospective purchasers consent to 
the recording of their conversations.
Christie’s offers all absentee and telephone bidding 
services as a convenience to our clients, but will 
not be responsible for errors or failures to execute 
bids.

(f) Currency converter
At some auctions a currency converter may be 
operated. Errors may occur in the operation of the 
currency converter and we do not accept liability 
to bidders who follow the currency converter 
rather than the actual bidding in the saleroom.

(g) Video or digital images
At some auctions there may be a video or digital 
screen. Errors may occur in its operation and in the 
quality of the image and we do not accept liability 
for such errors.

(h) Reserves
Unless otherwise indicated, all lots are offered 
subject to a reserve, which is the confidential 
minimum price below which the lot will not be 
sold. The reserve will not exceed the low estimate 
printed in the catalogue. If any lots are not subject 
to a reserve, they will be identified with the symbol 
• next to the lot number. The auctioneer may open 
the bidding on any lot below the reserve by placing 
a bid on behalf of the seller. The auctioneer 
may continue to bid on behalf of the seller up 
to the amount of the reserve, either by placing 
consecutive bids or by placing bids in response 
to other bidders. Absentee bids submitted on “no 
reserve” lots will, in the absence of a higher bid, 
be executed at approximately 50% of the low pre 
sale estimate or at the amount of the bid if it is less 
than 50% of the low pre-sale estimate. 

(i) Auctioneer’s discretion
The auctioneer has the right at his absolute and 
sole discretion to refuse any bid, to advance the 
bidding in such a manner as he may decide, to 
withdraw or divide any lot, to combine any two 
or more lots and, in the case of error or dispute, 
and whether during or after the sale, to determine 
the successful bidder, to continue the bidding, to 
cancel the sale or to reoffer and resell the item in 
dispute. If any dispute arises after the sale, our sale 
record is conclusive.

(j) Successful bid and passing of risk
Subject to the auctioneer’s discretion, the highest 
bidder accepted by the auctioneer will be the 
buyer and the striking of his hammer marks the 
acceptance of the highest bid and the conclusion of 
a contract for sale between the seller and the buyer. 
Risk and responsibility for the lot (including frames 
or glass where relevant) passes to the buyer at the 
expiration of seven calendar days from the date of 
the sale or on collection by the buyer if earlier. 

4. AFTER THE SALE

(a) Buyer’s premium
In addition to the hammer price, the buyer agrees 
to pay to us the buyer’s premium together with any 
applicable value added tax, sales or compensating 
use tax or equivalent tax in the place of sale. The 
buyer’s premium for wine is 22.5% of the hammer 
price on each lot.

(b) Payment and passing of title
Immediately following the sale, the buyer must 
provide us with his or her name and permanent 
address and, if so requested, details of the bank 
from which payment will be made. The buyer 
must pay the full amount due (comprising the 
hammer price, buyer’s premium and any applicable 
taxes) not later than 4.30pm on the seventh 
calendar day following the sale. This applies even 
if the buyer wishes to export the lot and an export 
license is, or may be, required. The buyer will not 
acquire title to the lot until all amounts due to us 
from the buyer have been received by us in good 
cleared funds even in circumstances where we have 
released the lot to the buyer.

(c) Collection of purchases
We shall be entitled to retain items sold until all 
amounts due to us, or to Christie’s International 
plc, or to any of its affiliates, subsidiaries or parent 
companies worldwide, have been received in full in 
good cleared funds or until the buyer has satisfied 
such other terms as we, in our sole discretion, shall 
require. Subject to this, the buyer shall collect 
purchased lots within seven calendar days from the 
date of the sale unless otherwise agreed between us 
and the buyer.

(d) Packing, handling and shipping
Although we shall use reasonable efforts to take 
care when handling, packing and shipping a 
purchased lot, we are not responsible for the acts 
or omissions of third parties whom we might retain 
for these purposes. Similarly, where we may suggest 
other handlers, packers or carriers if so requested, 
we do not accept responsibility or liability for their 
acts or omissions. 

(e) Export license
Unless otherwise agreed by us in writing, the 
fact that the buyer wishes to apply for an export 
license does not affect his or her obligation to 
make payment within seven days nor our right to 
charge interest or storage charges on late payment. 
We shall not be obliged to rescind a sale nor to 
refund any interest or other expenses incurred by 
the buyer where payment is made by the buyer in 
circumstances where an export license is required.

(f) Remedies for non payment
If the buyer fails to make payment in full in 
good cleared funds within the time required by 
paragraph 4(b) above, we shall be entitled in our 
absolute discretion to exercise one or more of the 

following rights or remedies (in addition to asserting any 
other rights or remedies available to us by law):

(i)  to charge interest at such rate as 
we shall reasonably decide;

(ii)  to hold the defaulting buyer liable 
for the total amount due and to 
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commence legal proceedings for 
its recovery together with interest, 
legal fees and costs to the fullest 
extent permitted under applicable 
law;

(iii) to cancel the sale;
(iv)  to resell the property publicly or 

privately on such terms as we shall 
think fit;

(v)  to pay the seller an amount up 
to the net proceeds payable in 
respect of the amount bid by the 
defaulting buyer;

(vi)  to set off against any amounts 
which we, or Christie’s 
International plc, or any of its 
affiliates, subsidiaries or parent 
companies worldwide, may 
owe the buyer in any other 
transactions, the outstanding 
amount remaining unpaid by the 
buyer;

(vii) where several amounts are owed 
by the buyer to us, or to Christie’s 
International plc, or to any of its 
affiliates, subsidiaries or parent 
companies worldwide, in respect 
of different transactions, to apply 
any amount paid to discharge any 
amount owed in respect of any 
particular transaction, whether or 
not the buyer so directs;

(viii) to reject at any future auction any 
bids made by or on behalf of the 
buyer or to obtain a deposit from 
the buyer before accepting any 
bids;

(ix)  to exercise all the rights and 
remedies of a person holding 
security over any property in our 
possession owned by the buyer, 
whether by way of pledge, security 
interest or in any other way, to 
the fullest extent permitted by 
the law of the place where such 
property is located. The buyer will 
be deemed to have granted such 
security to us and we may retain 
such property as collateral security 
for such buyer’s obligations to us;

(x)  to take such other action as we 
deem necessary or appropriate. 

If we resell the property under paragraph (iv) 
above, the defaulting buyer shall be liable for 
payment of any deficiency between the total 
amount originally due to us and the price obtained 
upon resale as well as for all costs, expenses, 
damages, legal fees and commissions and premiums 
of whatever kind associated with both sales or 
otherwise arising from the default. If we pay any 
amount to the seller under paragraph (v) above, the 
buyer acknowledges that Christie’s shall have all of 
the rights of the seller, however arising, to pursue 
the buyer for such amount.

(g) Failure to collect purchases
Where purchases are not collected within seven 
calendar days from the date of the sale, whether or 
not payment has been made, we shall be permitted 
to remove the property to a third party warehouse 
at the buyer’s expense, and only release the items 
after payment in full has been made of removal, storage, handling, 
insurance and any other costs incurred, together with payment of 
all other amounts due to us.

5. EXTENT OF CHRISTIE’S  LIABILITY

Neither the seller, Christie’s, nor any of their 
officers, employees or agents, are responsible for 
the correctness of any statement of whatever kind 
concerning any lot, whether written or oral, nor 

for any other errors or omissions in description 
or for any faults or defects in any lot. Except as 
stated below, neither the seller, Christie’s, nor any 
of their officers, employees or agents, give any 
representation, warranty or guarantee or assume 
any liability of any kind in respect of any lot with 
regard to merchantability, fitness for a particular 
purpose, description, size, quality, condition, 
attribution, authenticity, rarity, importance, 
medium, provenance, exhibition history, literature 
or historical relevance. Except as required by 
local law any warranty of any kind whatsoever is 
excluded by this paragraph. 
Notwithstanding any other terms of these 
Conditions of Sale, if within 30 days after the sale, 
Christie’s have received from the original buyer 
of any property notice of a claim in writing that 
any lot is short or has suffered breakage, then 
Christie’s in their sole discretion will decide any 
such claim as between the consignor and the buyer 
and may rescind the sale and refund the purchase 
price received.
The benefits of the warranty are not assignable and 
shall apply only to the original buyer of the lot as 
shown on the invoice originally issued by Christie’s 
when the lot was sold at auction.
The original buyer must have remained the owner 
of the lot without disposing of any interest in it to 
any third party.
The buyer’s sole and exclusive remedy against 
Christie’s and the seller, in place of any other 
remedy which might be available, is the 
cancellation of the sale and the refund of the 
original purchase price paid for the lot. Neither 
Christie’s nor the seller will be liable for any 
special, incidental or consequential damages 
including, without limitation, loss of profits nor 
for interest.

6. COPYRIGHT

The copyright in all images, illustrations and 
written material produced by or for Christie’s, 
relating to a lot including the contents of this 
catalogue, is and shall remain at all times the 
property of Christie’s and shall not be used by 
the buyer, nor by anyone else, without our prior 
written consent. Christie’s and the seller make 
no representation or warranty that the buyer of 
a property will acquire any copyright or other 
reproduction rights in it.

7. SEVERABILITY

If any part of these Conditions of Sale is found by 
any court to be invalid, illegal or unenforceable, 
that part shall be discounted and the rest of the 
conditions shall continue to be valid to the fullest 
extent permitted by law.

8. LAW AND JURISDICTION

The rights and obligations of the parties with 
respect to these Conditions of Sale, the conduct of 
the auction and any matters connected with any of 
the foregoing shall be governed and interpreted by 
the laws of the jurisdiction in which the auction 
is held. By bidding at auction, whether present in 
person or by agent, by written bid, telephone or 
other means, the buyer shall be deemed to have 
submitted, for the benefit of Christie’s, to the 
exclusive jurisdiction of the courts of that country, 
state, county or province, and (if applicable) of the 
federal courts sitting in such state.

SPECIAL NOTICE

Though every effort is made to describe the wines 
in this catalogue and to describe or measure the 
levels of older vintages, buyers of old wines must 
make appropriate allowances for natural variations 
of ullages, conditions of corks and wine. Corks 
over 20 years old begin to lose their elasticity and 
levels can change between cataloging and sale. 
Old corks have also been known to fail during or 
after shipment.

We therefore repeat that there is always a risk of 
cork failure with old wines and due allowance 
must be made for this.
Under no circumstances can a return be accepted 
or an adjustment of price or credit be made after 
delivery except under the terms stated in paragraph 
5, above, of the Conditions of Sale.
Unless otherwise stated, Bordeaux are château 
bottled.
Important note regarding opening of cases and 
listing of levels: Christie’s general policy is to open 
all wood cases and to describe levels. Bidders must 
make allowances for reasonable variations in ullage 
which may be encountered in cases older than 
twenty years.
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OPTIONS TO BUY PARCELS
A parcel, as denoted in the catalogue, is a sequence 
of lots carrying the same estimates and consisting of 
the same type of wine, quantity and bottle size.
In the sale, the buyer of the first lot of a parcel of 
wine will have, at the discretion of the auctioneer, 
the option to take any or all further lots in the 
parcel for the same hammer price.
If the option is not exercised on all lots in the same 
parcel, the auctioneer will open bidding on the 
next unsold lot and offer the buyer of that lot the 
option to take any or all of the remaining lots in 
the parcel sequence.
Absentee bids submitted on any lot in a parcel 
will, if unsuccessful, be placed on successive lots in 
the parcel until such bid is successful or the parcel 
has ended.
Bidding shall continue in the same manner until 
all lots in the parcel have been offered and declared 
sold or unsold by the auctioneer.

CLASSIFICATIONS
Classifications in the text are for identification 
purposes only and are based on the official 1855 
classification of the Médoc and other standard 
sources
All wines are bottled by the producer (Château 
or estate owner) unless otherwise indicated by 
the initials Bordeaux Bottled BB and English 
Bottled EB.

ULLAGES AND CORKS OF OLD WINES
Wines are described in this catalogue as correctly 
as can be ascertained at time of going to press, 
but buyers of old wines must make appropriate 
allowances for natural variations of ullages, 
conditions of cases, labels, corks and wine. No 
returns will be accepted.

ULLAGE
The amount by which level of wine is short of 
being full: these levels may vary according to age 
of the wines and, as far as can be ascertained by 
inspection prior to the sale, are described in the 
catalogue.

SHIPPING AND COLLECTION: WINE
All wines are held at Christie’s facility at The Wine 
Cellarage. Buyers are expected to remove their 
property within 7 calendar days of the auction. A 
Christie’s Collection and Delivery Form is enclosed 
with each invoice and is available on the Christie’s 
website. It is the buyer’s responsibility to pick 
up purchases or make all shipping arrangements. 
After payment has been made in full, Christie’s 
can arrange property packing and shipping at the 
buyer’s request and expense. 

IMPORTANT NOTICES AND EXPLANATION OF CATALOGUING PRACTICE

FOR WINE AND SPIRITS

IMPORTANT NOTICES

CHRISTIE’S INTEREST IN PROPERTY 
CONSIGNED FOR AUCTION

From time to time, Christie’s may offer a lot which it 
owns in whole or in part. Such property is identified 
in the catalogue with the symbol ∆ next to its lot 
number. 

On occasion, Christie’s has a direct financial 
interest in lots consigned for sale, which may 
include guaranteeing a minimum price or making 
an advance to the consignor that is secured solely 
by consigned property. Such property is identified 
in the catalogue with the symbol º next to the lot 
number. This symbol will be used both in cases 
where Christie’s holds the financial interest on its 
own, and in cases where Christie’s has financed all or 
part of such interest through third parties. When a 
third party agrees to finance all or part of Christie’s 
interest in a lot, it takes on all or part of the risk of 
the lot not being sold, and will be remunerated in 
exchange for accepting this risk. The third party 
may also bid for the lot. Where it does so, and is the 
successful bidder, the remuneration may be netted 
against the final purchase price. If the lot is not sold, 
the third party may incur a loss. Where Christie’s 
has an ownership or financial interest in every lot in 
the catalogue, Christie’s will not designate each lot 
with a symbol, but will state its interest at the front 
of the catalogue.

In this catalogue, if property has º u next to the lot 
number, Christie’s guarantee of a minimum price has 
been fully financed through third parties.

ALL DIMENSIONS ARE APPROXIMATE

CONDITION REPORTS

Christie’s catalogues include references to condition 
only in descriptions of multiple works (such 
as prints, books and wine).  Please contact the 
Specialist Department for a condition report on a 
particular lot. 

Condition reports are provided as a service to 
interested clients. Prospective buyers should note that 
descriptions of property are not warranties and that 
each lot is sold “as is.”

PROPERTY INCORPORATING MATERIALS 
FROM ENDANGERED AND OTHER 
PROTECTED SPECIES

Property made of or incorporating (irrespective 
of percentage) endangered and other protected 
species of wildlife are marked with the symbol ~
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other things, ivory, tortoiseshell, crocodile skin, 
rhinoceros horn, whale bone and certain species of 
coral, together with Brazilian rosewood. Prospective 
purchasers are advised that several countries prohibit 
altogether the importation of property containing 
such materials, and that other countries require a 
permit {e.g., a CITES permit) from the relevant 
regulatory agencies in the countries of exportation 
as well as importation. Accordingly, clients should 
familiarize themselves with the relevant customs laws 
and regulations prior to bidding on any property 
with wildlife material if they intend to import the 
property into another country.  

Please note that it is the client’s responsibility 
to determine and satisfy the requirements of 
any applicable laws or regulations applying to 
the export or import of property containing 
endangered and other protected wildlife 
material. The inability of a client to export or 
import property containing endangered and 
other protected wildlife material is not a basis 
for cancellation or rescission of the sale. Please 
note also that lots containing potentially 
regulated wildlife material are marked as a 
convenience to our clients, but Christie’s does 
not accept liability for errors or for failing to 
mark lots containing protected or regulated 
species.
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Please enjoy our fne wines responsibly. Champagne Henriot. Product of France. ©2017 Imported by Maisons & Domaines Henriot America, NY, NY

Laurent Fresnet,
Champagne Henriot Cellar Master 

International Wine ChallengeTM

Sparkling Winemaker of the Year 2015 & 2016

  What makes our champagne so special is that it is sourced from beautiful 

terroirs, mostly Grand & Premier Cru vineyards. Thanks to our independent 

status, I can dedicate the time and care they require to craft the most 

luminous champagnes and perpetuate the unique style of the House.

‘‘ ‘‘
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